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Szanowni Mieszkańcy  
Miasta i Gminy Bodzentyn

W ten magiczny czas nadchodzących  
Świąt Bożego Narodzenia

życzymy Wam, aby były to święta piękne i szczęśliwe,
przepełnione radością, uśmiechem na twarzy,
wzajemną życzliwością, harmonią i spokojem 

w sercach.Niech ten wyjątkowy okres będzie okazją  
do spędzenia miłych chwil w gronie najbliższych, 

rodziny i przyjaciół.
Życzymy, aby Nowy Rok 2024 był czasem wielu 

sukcesów oraz spełnienia  
wszystkich marzeń, planów i zamierzeń.

Burmistrz  
Miasta i Gminy Bodzentyn

/-/ Dariusz Skiba

Z-ca Burmistrza  
Miasta i Gminy Bodzentyn

/-/ Andrzej Jarosiński

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Bodzentynie

/-/ Teresa Bzymek
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Ślubowanie klas pierwszych to jedna 
z najważniejszych uroczystości w ciągu całego cyklu 
edukacyjnego w szkole podstawowej. To od tego 
momentu pierwszaki zostają pełnoprawnie włączone 
do społeczności uczniowskiej.
W miesiącach wrzesień i paź-

dziernik br. we wszystkich szko-
łach  podstawowych  z  terenu 
Gminy Bodzentyn pierwszoklasi-
ści złożyli uroczyste ślubowanie.
Podczas  tych  wyjątkowych 

wydarzeń obecni  byli  zaprosze-
ni  goście, wśród  nich Burmistrz 

Miasta  i  Gminy  Bodzentyn  Da-
riusz  Skiba,  Przewodnicząca 
Rady  Miejskiej  w  Bodzentynie 
Teresa  Bzymek,  radni,  sołtysi, 
nauczyciele, rodzice i uczniowie.
W  każdej  szkole  podstawo-

wej odbyły się uroczyste akade-
mie,  podczas  których  uczniowie 

bezbłędnie  recytowali  wiersze, 
śpiewali  piosenki  oraz  pięknie 
tańczyli. Udowodnili, że znają za-
sady  dobrego  zachowania,  po-
siadają informacje nt. Polski i Unii 
Europejskiej i chętnie zdobywają 
nową wiedzę.  Pierwszaki  stojąc 
przed  Sztandarem Szkoły,  pełni 
powagi i bardzo przejęci, obiecali 
być  dobrymi  Polakami,  solidnie 
się uczyć i godnie reprezentować 
swoją szkołę. Następnie dyrekto-
rzy szkół dokonywali pasowania 
na uczniów klasy pierwszej.

Bohaterowie  uroczystości 
usłyszeli  życzenia  od  dyrekto-
rów  oraz  Burmistrza  Dariusza 
Skiby, a także otrzymali drobne 
upominki. We wszystkich szko-
łach  podstawowych  z  terenu 
Gminy Bodzentyn naukę w kla-
sach  pierwszych  rozpoczęło 
105 uczniów.
Po części oficjalnej w każdej 

szkole  odbył  się  słodki  poczę-
stunek  przygotowany  przez  ro-
dziców pierwszoklasistów.

Ewa Telka

Ślubowanie klas pierwszych 
w szkołach na terenie naszej gminy
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Dobiegła końca realizacja bardzo ważnej dla 
mieszkańców Woli Szczygiełkowej inwestycji, 
jaką jest budowa Świetlicy Wiejskiej. Od wielu 
lat społeczność Woli Szczygiełkowej zabiegała 
o powstanie miejsca spotkań i integracji 
środowiskowej, dokładając swoją cegiełkę w formie 
przekazywanego od 2019 roku funduszu sołeckiego.

Dziś obok szkoły, w miejscu, 
gdzie  przed  laty  stała  remiza 
strażacka, powstał niewielki, ale 
piękny  i  funkcjonalny  budynek 
świetlicy,  dobrze  wyposażonej 
i  dostosowanej  do  potrzeb  lo-
kalnej  społeczności.  Całkowity 
koszt  budowy  wyniósł  blisko 
700 000,00 zł,  z  czego  ponad 
270 000,00 zł stanowiła dotacja 
otrzymana  z  Urzędu  Marszał-
kowskiego,  jako  środki  unijne. 
Budynek przyciąga uwagę swo-
ją estetyką, przepiękną lokaliza-
cją oraz otoczeniem zieleni.
7  października  2023  roku 

w jesienne, deszczowe, ale za-
pewne szczęśliwe dla gospoda-
rzy  i  mieszkańców  popołudnie 
dokonano uroczystego otwarcia 
i  poświęcenia  nowo  wybudo-
wanej  świetlicy.  Uroczystość 
uświetnili  swą  obecnością  za-
proszeni  goście,  a  wśród  nich: 
Senator  Pan  Krzysztof  Słoń, 
Wicemarszałek  Województwa 
Świętokrzyskiego  Pani  Renata 
Janik, Asystent  Poseł  na  Sejm 
RP Pani Agaty Wojtyszek - Pani 
Agnieszka Adamczyk.  Nie  mo-
gło również zabraknąć gospoda-
rzy MiG Bodzentyn: Burmistrza 

Pana Dariusza Skiby, Zastępcy 
Burmistrza Pana Andrzeja Jaro-
sińskiego  oraz  Przewodniczą-
cej  Rady Miejskiej  Pani Teresy 
Bzymek  z  radnymi.  Honorowy-
mi  gośćmi  byli  również  Radni 
Powiatu  Kieleckiego  Panowie: 
Józef  Szczepańczyk  oraz Woj-
ciech Kózka, Dyrektor Biblioteki 
i  Centrum  Kultury  Pan  Marcin 
Sikorski,  sołtysi,  przedstawicie-
le  zaprzyjaźnionych  Stowarzy-
szeń i Kół Gospodyń Wiejskich, 
w tym Zespół Dąbrowa i Zespół 
Pieśni i Tańca Wilkowianie, któ-
rzy uświetnili swoimi występami 
imprezę otwarcia. 
O  właściwą  organizację 

i  oprawę  uroczystości  zadbali: 
ksiądz  proboszcz  parafii  Dębno 
Marian Jakubowski, Radna Rady 
Miejskiej  Boguslawa  Jankowicz, 
Sołtys  Miejscowości  Bożena 
Wyglądacz  oraz  Stowarzysze-
nie Rozwoju Miejscowości Wola 
Szczygiełkowa z Zespołem Wo-
lanie spod Łysicy. Jesienna aura 
i opady deszczu nie zakłóciły do-
brej zabawy i radosnego święto-
wania w nowym obiekcie, a czas 
pokaże,  że  tak  bardzo  potrzeb-
nym dla naszej społeczności.

Jako pierwsi z nowego obiek-
tu mogli się cieszyć członkowie 
Zespołu  Wolanie  spod  Łysicy, 
którzy w każdą środę korzystali 
dotychczas z uprzejmości Szko-
ły Podstawowej, a od paździer-
nika  mogą  już  odbywać  swoje 
spotkania  i  próby  w  komforto-
wych  warunkach,  korzystając 
z  nagłośnienia  i  wyposażenia 
świetlicy oraz zaplecza. Dlatego 
w  dniu  otwarcia  w  8.  rocznicę 
powstania  zespołu  mogli  za-
śpiewać:  „Dziękujemy  wszyst-
kim,  co  ją  budowali,  pięknie 
urządzili, o wszystko zadbali”.
W  dniu  18  października  od-

było  się  w  świetlicy  pierwsze 
organizacyjne  spotkanie  gru-
py  seniorów,  podczas  którego 
przedyskutowano  i  zaplano-
wano  działania  na  rzecz  zago-
spodarowania  „czwartkowych 
wieczorów’’ z kulturą,  rekreacją 
i dobrą zabawą. I  tak, na kolej-
nym  spotkaniu  w  nawiązaniu 
do  okoliczności  przygotowa-
no  bukiety,  wiązanki  i  lampio-
ny,  które  złożono  w  Miejscach 

Pamięci  Narodowej  w  naszej 
miejscowości  i  na pomniku po-
ległych na cmentarzu w Dębnie.
Niezwykłym  wydarzeniem 

przygotowanym  po  raz  pierw-
szy w Świetlicy Wiejskiej w Woli 
Szczygiełkowej,  była  akade-
mia  środowiskowa  z  okazji 
Narodowego  Święta  Niepod-
ległości  w  dniu  10  listopada 
2023r. z udziałem społeczności 
szkolnej  oraz  mieszkańców. 
Przepiękny  i  wzruszający  pro-
gram  artystyczny  pod  hasłem  
„Wolność  –  kocham  i  rozu-
miem”  przygotowali  uczniowie 
ze  Szkoły  Podstawowej  pod 
kierunkiem  Pani  Małgorzaty 
Skarbek  i  przy udziale  nauczy-
cieli  oraz  pracowników  szkoły. 
Obecni  na  uroczystości:  Bur-
mistrz M i G Bodzentyn Dariusz 
Skiba  oraz  Dyrektor  Biblioteki 
i  Centrum  Kultury  odnieśli  się 
w swoich wystąpieniach do ran-
gi  Święta  Niepodległości,  zna-
czenia wolności oraz niezwykłe-
go i pełnego wzruszeń występu 

Świetlica Wiejska w Woli 
Szczygiełkowej ,,otwarta” na 
potrzeby środowiska

■■Dokończenie na str. 4
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dzieci.  W  drugiej  części  uro-
czystości  Zespół Wolanie  spod 
Łysicy oraz licznie zgromadzeni 
mieszkańcy  w  atmosferze  ra-
dosnego  świętowania  śpiewali 
pieśni  patriotyczne,  integrując 
się  przy  słodkim  poczęstunku 
przygotowanym  przez  stowa-
rzyszenie.
Niecodzienne  spotkanie 

o  charakterze  edukacyjnym 
z  udziałem  seniorów  i  Stowa-
rzyszenia  Rozwoju  Miejscowo-
ści Wola Szczygiełkowa odbyło 
się  także  w  dniu  16  listopada 
br. zorganizowane przez Radną 
Bogusławę Jankowicz oraz Soł-
tysa  i  Prezesa  Stowarzyszenia 
Bożenę  Wyglądacz.  Prelekcję 
z  prezentacją  multimedialną 
na  temat  „Na  zdrowie”  –  bez-
pieczne  zażywanie  leków  i  ziół 
przez  seniorów  poprowadziła 
magister  farmacji  Anna  Głuch. 
Ciekawe  i  pouczające  wystą-
pienie  spotkało  się  z  dużym 
zainteresowaniem  uczestników 

spotkania,  uświadamiając  im, 
iż  dbając  o  zdrowie  i  korzysta-
jąc  z  dobrodziejstw  medycyny 
i  farmacji nie wolno zapominać 
o właściwym i racjonalnym sto-
sowaniu  różnych  grup  leków, 
suplementów  oraz  ziół.  I  tylko 
właściwie prowadzona farmako-
terapia  pozwoli  się  cieszyć  do-
brym zdrowiem i długim życiem.
W  trakcie  dyskusji  zrodziły 

się  kolejne  pomysły  ciekawych 
zajęć poprawiających jakość ży-
cia seniorów i nieco młodszego 
pokolenia.
Bardzo  ważną  grupą  wieko-

wą,  dla  której w  świetlicy  przy-
gotowano  zajęcia  o  charakte-
rze  edukacyjnym  i  ruchowym, 
są dzieci  i młodzież. Mamy na-
dzieję iż, pomimo niewystarcza-
jącej bazy dydaktycznej i zaple-
cza uda się przyciągnąć uwagę 
młodego  pokolenia  i  zachęcić 
do  udziału  w  zajęciach  świetli-
cowych. To czas pokaże, co bę-
dziemy mogli zaoferować nieco 
młodszym  gościom  świetlicy 

i  w  jaki  sposób  zajęcia  świetli-
cowe wpłyną na  rozwój  ich za-
interesowań i sposób spędzania 
czasu wolnego.
Świetlica  w  Woli  Szczygieł-

kowej funkcjonuje dopiero drugi 
miesiąc,  ale  już  cieszy  się  du-
żym  zainteresowaniem  miesz-
kańców.  Liczny  udział  w  spo-
tkaniach  i  zajęciach  świadczy 
o  celowości  inwestycji,  dobrze 
wykorzystanej dotacji oraz doce-
nieniu przez lokalną społeczność 
przekazanego  obiektu.  Wbrew 
wcześniejszym  opiniom  stara-
my  się  razem  dobrze  i  w  pełni 
wykorzystać  warunki  stworzo-
ne  przez władze  samorządowe 

naszej  gminy,  wykonawców, 
koordynatorów  projektu  oraz 
darczyńców  i  osoby  zaanga-
żowane  w  zagospodarowanie 
świetlicy.  Sołtys  miejscowości 
i Radna Rady Miejskiej  dzięku-
ją w szczególności Burmistrzom 
MiG i Radzie Miejskiej na czele 
z  jej  Przewodniczącą  oraz  Dy-
rektorowi  Biblioteki  i  Centrum 
Kultury w Bodzentynie,  a  także 
pracownikom  Biblioteki  i  UMiG 
zaangażowanym  w  realizację 
projektu.  Jako  gospodarze  wsi 
pragniemy, by Świetlica Wiejska 
stała  się  dobrą  wizytówką Woli 
Szczygiełkowej.

Bożena Wyglądacz

Zd
ję
ci
a:
 A
rc
hi
w
um

 p
ry
w
at
ne

Zd
ję
ci
a:
 U
M
iG
 w
 B
od
ze
nt
yn
ie

Świetlica w Woli 
Szczygiełkowej
■■Dokończenie ze str. 3

Po raz pierwszy Gmina Bodzentyn uczestniczyła 
w projekcie pn. „Zakup drzew i krzewów 
miododajnych przeznaczonych do nasadzeń 
na terenach zieleni dostępnych publicznie 
w województwie świętokrzyskim – 2023 r.”.
W  ramach  projektu  Woje-

wództwo  Świętokrzyskie  za-
kupiło  wybrane  przez  gminę, 
z  udostępnionego  katalogu 
roślin  miododajnych,  drzewa 
i  krzewy,  które  zostały  następ-

nie  posadzone  na  gminnych 
działkach na terenie miasta Bo-
dzentyn.  Na  ul.  Armii  Krajowej 
zasadzono  4  szt.  lip  drobno-
listnych,  za  ogrodzeniem placu 
targowego  przy  ul.  Kościelnej 

uzupełniono  szpaler  nasadze-
niami śliw wiśniowych (12 szt.), 
zaś  przy  parkingu  obok  muru 
kościoła posadzono 7 szt. śnie-
guliczki  białej  i  18  szt.  tawuły 
japońskiej.
Projekt  realizowany  przez 

Województwo ma na celu m.in. 
zwiększenie powierzchni pożyt-
ków pszczelich, co w przyszłości 
ma  doprowadzić  do  powstrzy-
mania  i  odwrócenia  procesu 

spadku  liczebności  owadów 
zapylających.  Dzięki  nasadze-
niom zwiększy się powierzchnia 
terenów zadrzewionych, popra-
wi estetyka otoczenia oraz pod-
niesie  się  komfort  życia miesz-
kańców  poprzez  zwiększenie 
terenów  zielonych,  a  także 
zwiększy  się  bioróżnorodność 
terenów zieleni dostępnych pu-
blicznie.

Justyna Gawlik

Rośliny miododajne od Samorządu Województwa
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Każdego roku,  
11 listopada, Polska 
obchodzi bardzo ważne 
święto – Narodowe 
Święto Niepodległości, 
które jest symbolem 
zwycięstwa Narodu 
Polskiego oraz 
silnej i trudnej walki 
o wolność.

Gminne  Obchody  Narodo-
wego  Święta  Niepodległości 
na  terenie  Miasta  i  Gminy  Bo-
dzentyn w dniu 11 listopada br. 
rozpoczęto uroczystym korowo-
dem.  Przy  akompaniamencie 
Młodzieżowej  Orkiestry  Dętej 
w  Bodzentynie  maszerowały 
poczty  sztandarowe,  harcerze, 
przedstawiciele  samorządu  tj. 
Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Bo-
dzentyn  Dariusz  Skiba,  Prze-
wodnicząca  Rady  Miejskiej 
w Bodzentynie Teresa Bzymek, 
Radni Rady Miejskiej, Dyrektor 
Biblioteki  Publicznej  im.  Adeli 
Nawrot i Centrum Kultury w Bo-
dzentynie Marcin Sikorski, sołty-
si, harcerze oraz licznie przybyli 
mieszkańcy. Po przejściu przez 
Rynek  Górny  wszyscy  dotarli 
do  kościoła  parafialnego,  aby 
uczestniczyć w uroczystej Mszy 
Świętej.
Dalsza  część  uroczystości 

odbywała się na Rynku Górnym 
w  Bodzentynie.  Mieszkańcy 
zgromadzili  się  w  celu  odśpie-
wania wspólnie Hymnu Narodo-
wego. Po tak podniosłym punk-
cie programu nastąpiło złożenie 
wiązanek pod płytami upamięt-
niającymi walki o niepodległość 
państwa  Polskiego.  Następnie 
wszyscy  zgromadzeni  udali  się 
do  dużej  sali  w  Bibliotece  Pu-
blicznej w Bodzentynie.
Przedstawienie  pt.  „Opo-

wiedz  Nam  Moja  Ojczyzno” 
przygotowane  przez  grono  pe-
dagogiczne  z  Zespołu  Szkół 
we Wzdole  Rządowym  przybli-
żyło  uczestnikom drogę do od-
zyskania  niepodległości  przez 
Polskę. Wspaniały występ ucz-

niów  został  nagrodzony  zasłu-
żonymi, gromkimi brawami.
Całe wydarzenie  zostało  za-

kończone  patriotycznym  kon-
certem  Młodzieżowej  Orkie-
stry Dętej OSP Bodzentyn  pod 
batutą  kapelmistrza  Ryszarda 
Tabiszewskiego.  Koncert  ten 
również  został  nagrodzony  za-
służonymi  brawami  wszystkich 
uczestników.
Uroczyste  Obchody  zakoń-

czyły  się  Świętokrzyskim  Gór-
skim  Marszem  Niepodległości 
na  Łysicę,  którego  organizato-
rem  był  Radny  Rady  Powiatu 
Kieleckiego Wojciech Kózka.
Dziękujemy wszystkim za za-

angażowanie  i  włączenie  się 
w organizację tegorocznych ob-
chodów.  Szczególnie  dziękuje-
my Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bodzentynie za zabezpiecze-
nie święta, pocztom sztandaro-
wym,  uczniom,  dyrekcji  i  na-
uczycielom  z  Zespołu  Szkół 

we  Wzdole  Rządowym,  harce-
rzom z Gminy Bodzentyn i Mło-
dzieżowej Orkiestrze Dętej OSP 
Bodzentyn.

Biblioteka Publiczna  
im. Adeli Nawrot  

i Centrum Kultury  
w Bodzentynie

Obchody Narodowego 
Święta Niepodległości



6 NR 6 • 2023 głos z gminy Bodzentyn BIULETYN INFORMACYJNY MIASTA I GMINY BODZENTYN

Szanowni  Mieszkańcy  Celin  i  Podgórza, 
z ogromną radością reprezentuję Wasze potrze-
by  w  ciągu minionych  lat.  Na  początku  naszej 
wspólnej  drogi  nie wszystkie  cele  były  osiągal-
ne natychmiastowo. Teraz, patrząc wstecz, czas 
okazał  się  naszym  sprzymierzeńcem.  Stopnio-
wo,  krok  po  kroku,  zrealizowaliśmy wiele  istot-
nych inwestycji. To dowód na to, że cierpliwość 
i wytrwałość przynoszą pożądane efekty. Dzię-

kuję za Wasze nieustanne zaufanie i za możliwość wspólnej podró-
ży w kierunku lepszej przyszłości.  Przewodnicząca Rady 
 Miejskiej w Bodzentynie Teresa Bzymek

Szanowni  Mieszkań-
cy  sołectw  Podmielo-
wiec,  Ściegnia,  Orze-
chówka, Wzdół Parcele, 
Kamieniec, Wiącka, Hu-
cisko,  Wzdół  Rządowy 
oraz  Wzdół  Kolonia. 
Pragniemy  Wam  ser-
decznie  podziękować 
za 5 lat współpracy, któ-
ra  zaowocowała  wielo-
ma  inwestycjami  takimi 
jak przebudowa i rozbu-
dowa  stacji  uzdatniania 
wody,  bieżąca naprawa dróg  łącznie  z  ich  przebudową oraz naj-
większy  sukces,  którym  jest  skanalizowanie  niemalże wszystkich 
sołectw.  Dużym  osiągnięciem  jest  dla  nas  budowa  infrastruktury 
wpływającej na poprawę bezpieczeństwa i umożliwiająca bezpiecz-
ne podróżowanie do szkoły najmłodszym mieszkańcom obsługiwa-
nych przez nas sołectw. Do niniejszych inwestycji możemy zaliczyć 
nowe  trasy  komunikacji  drogowej,  nowe wiaty  przy  przystankach 
autobusowych  oraz  oświetlenie  zwłaszcza  w  miejscowościach, 
w  których  do  tej  pory  go  nie  było.  Już  niebawem  zostanie  prze-
kazany dla OSP Wzdół Rządowy nowy wóz  ratowniczo-gaśniczy, 
który bez wątpienia poprawi bezpieczeństwo w całej gminie. Z nie-
cierpliwością  oczekujemy  przebudowy  dróg  powiatowych w miej-
scowościach Wiącka oraz Podmielowiec, gotowe projekty oczekują 
na realizację. W najbliższych planach mamy również przebudowę 
klubu rolnika oraz strażnicy. Możemy pochwalić się również budo-
wą  placu  zabaw wraz  z  siłownią  zewnętrzną,  a  także  remontem 
ośrodka zdrowia oraz szkoły podstawowej wraz z przedszkolem.

Radni Rady Miejskiej w Bodzentynie  
Mariusz Matla, Jan Wilkosz, Dominika Skarbek

Szanowni Mieszkańcy. Jestem niezwykle dum-
na, iż daliście mi tak duży mandat zaufania, który 
nieustannie zobowiązuje mnie do podejmowania 
działań zmierzających do poprawy bezpieczeń-
stwa  oraz  podnoszących Wasz  komfort.  Jedną 
z najistotniejszych  inwestycji  na  realizację,  któ-
rej wyczekiwaliście przez wiele lat była budowa 
oświetlenia  ulicznego  w  miejscowości  Parcele. 
Dzięki wspólnym wysiłkom udało się wybudować 

kanalizację  w  miejscowości  Sieradowice  Pierwsze,  Sieradowice 
Drugie oraz Sieradowice Trzecie. Ponadto naszą ogromną dumą 
jest nowo wybudowana szkoła. Miejsce, które chyliło się ku upadko-
wi teraz nosi miano jednej z najlepiej doposażonych szkół, do której 
uczęszczają mali mieszkańcy z całej gminy. Powstała nowa droga 
na Parcele  i zapewniam Was, że nie osiadamy na laurach ponie-
waż została przygotowana oraz złożona w Starostwie Powiatowym 
dokumentacja projektowa na przebudowę drogi Powiatowej przez 
miejscowości  Sieradowice  Parcele,  Sieradowice  Drugie,  Śniadkę 
Drugą oraz Śniadkę Pierwszą.

Radna Rady Miejskiej w Bodzentynie Marzanna Borek

Drodzy mieszkańcy dobiega końca 5-letnia ka-
dencja  Rady  Miejskiej,  był  to  dla  Radnych  czas 
wzmożonej  pracy  nad  podejmowaniem  bardzo 
ważnych  decyzji.  Pracowaliśmy  również  zdalnie 
w  czasie  epidemii COVID-19. W większości  sta-
nowiliśmy jedność, a zwłaszcza w podejmowaniu 
uchwał  budżetowych  znacząco  wpływających 
na poprawę infrastruktury w całej gminie. Głosując 
za przeznaczaliśmy znacznej wysokości środki fi-
nansowe na inwestycje, z myślą o każdym mieszkańcu naszej gminy. 
W sołectwie Dąbrowa Górna mogę pochwalić się realizacją tak długo 
oczekiwanej inwestycji, którą była budowa kanalizacji wraz z przebu-
dową chodnika prowadzącego do kaplicy. Drugą ważną i długo ocze-
kiwaną  inwestycją  była  budowa  świetlicy  wiejskiej.  Mam  nadzieję, 
że nowo wybudowany budynek będzie miejscem integracji mieszkań-
ców oraz wspaniałym miejscem do wspólnego spędzania czasu przez 
dzieci i młodzież. Budynek usytuowany został w takim miejscu, które 
zapewnia bezpieczne użytkowanie. Kolejną równie istotną inwestycją 
zarówno pod względem finansowym, jak też użytkowym była wymia-
na oświetlenia ulicznego na  ledowe w Dąbrowie Górnej  i Dąbrowie 
Dolnej. Już teraz pragniemy pochwalić się projektowaniem kolejnych 
inwestycji,  a mianowicie  przebudowy  drogi  powiatowej  w Dąbrowie 
Dolnej wraz z kanalizacją. Oczekujemy na położenie asfaltu na końco-
wym odcinku drogi gminnej położonej na działkach nr 652 oraz 369/2. 
W  sołectwach Dąbrowa  zostały  również  przeprowadzone mniejsze, 

Szanowni Państwo,

Dobiega końca kadencja Burmistrza 
i  Radnych  Rady  Miejskiej  w  Bo-
dzentynie,  co  stanowi  wyjątkowy 

moment do refleksji nad tym, co osiągnęli-
śmy w ciągu ostatnich pięciu lat. Kadencja 
obecnej  administracji  samorządowej  nie 
była  łatwa.  Pandemia  COVID-19  i  woj-
na  na  Ukrainie  spowodowały  wiele  obaw 
związanych z naszym życiem i bezpieczeń-
stwem.  Te  sytuacje  miały  ogromny  wpływ 
na sytuację ekonomiczną i gospodarczą na-
szej gminy. Jest to również czas na podzię-
kowania, wspomnienia  i  patrzenie w przy-
szłość.  Była  to  kadencja  pełna  wyzwań, 
w której nie brakowało chwil radości, smut-
ku i determinacji. Przyszło nam razem sta-
wiać czoła  różnym przeciwnościom, uczyć 
się na błędach i dążyć do wspólnego celu. 
Niezależnie od  tego, czy mieliśmy do czy-

nienia z sukcesem, czy z  trudnością,  każ-
dy dzień  tej kadencji był krokiem naprzód, 
krokiem w kierunku poprawy życia naszych 
mieszkańców i rozwoju naszej gminy. Każ-
de wyzwanie, jakie napotkaliśmy, stanowiło 
okazję  do  wzrostu  i  doskonalenia.  Przez 
te  lata  pracowaliśmy  razem,  starając  się 
spełnić  oczekiwania  naszej  społeczności, 
słuchając Waszych potrzeb  i  troszcząc się 
o dobro naszych miejscowości. Było to wy-
jątkowe doświadczenie, które ukształtowa-
ło  nas  jako wspólnotę  i  jako  ludzi. W  tym 
podsumowaniu  chcielibyśmy  przyjrzeć  się 
naszym  wspólnym  osiągnięciom,  naszym 
wysiłkom na rzecz rozwoju gminy, a  także 
spojrzeć w przyszłość z nadzieją  i optymi-
zmem. Mamy nadzieję, że razem będziemy 
kontynuować naszą wspólną drogę w kie-
runku jeszcze lepszej przyszłości.
Zapraszam  wszystkich  do  wspólne-

go spojrzenia na  te pięć  lat  z uśmiechem 

i  dumą.  To  była  kadencja  pełna  wyzwań, 
zarówno tych widocznych na pierwszy rzut 
oka,  jak  i  tych ukrytych pod powierzchnią. 
Nie  obyło  się  bez  niepowodzeń,  czasem 
nerwów i momentów, które sprawiły, że wa-
haliśmy  się,  czy  udźwigniemy  wszystko. 
Ale to właśnie te trudności dają nam cenne 
lekcje. Pamiętajmy, że prawdziwa siła tkwi 
nie tylko w sukcesach, ale również w umie-
jętności  radzenia sobie z przeciwnościami 
losu. To nasze reakcje na trudności definiu-
ją nas jako społeczność i jako ludzi.
Dziękujemy  za  zaufanie,  wsparcie 

i wspólną pracę. Jesteśmy razem twórca-
mi historii naszej gminy i razem jesteśmy 
w stanie osiągnąć niemal wszystko. Niech 
ta kadencja będzie inspiracją i motywacją 
dla nas wszystkich, aby kontynuować pra-
ce  nad  rozwojem  naszej  pięknej  gminy, 
wiedząc,  że  zjednoczeni  możemy  prze-
kształcić wyzwania w nowe możliwości.
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aczkolwiek ważne przedsięwzięcia takie jak wysypanie kruszywa przy 
przystankach autobusowych oraz wymiana kostki brukowej na most-
ku pod krzyżem. Wszystkie inwestycje są owocem dobrej współpracy 
Pana Burmistrza Dariusza Skiby z Radnymi Rady Miejskiej, pracow-
nikami UMiG w Bodzentynie,  za co wszystkim serdecznie dziękuję. 
 Radna Rady Miejskiej w Bodzentynie Zofia Gliwa

Szanowni  Państwo!  Pomimo  trudnej  sytuacji 
w  Polsce  i  na  świecie  spowodowanej  epidemią 
COVID-19,  rosnącą  inflacją oraz wojną w Ukra-
inie możemy uznać,  iż ostatnie  lata były bardzo 
owocne  w  inwestycje.  W  sołectwie  Siekierno 
powstała  piękna  świetlica,  która  służy  zarówno 
mieszkańcom  Sołectwa  Siekierno,  jak  również 
Podmielowiec. Za sprawą Funduszu Sołeckiego 
teren  wokół  świetlicy  nieustannie  zyskuje  nowy, 

bardziej  efektowny  wygląd.  Już  niebawem  mieszkańcy  będą  mo-
gli  cieszyć  się  nowym  boiskiem.  Niezwykle  cieszy  nowo  powstały 
plac zabaw, na którym najmłodsi mieszkańcy sołectwa mogą spę-
dzać swój czas wolny. Zaprojektowano oświetlenie uliczne. Dużym 
osiągnięciem był  remont dróg gminnych, a  także  remont  i budowa 
chodnika drogi powiatowej. W sołectwie Leśna została zrealizowana 
najważniejsza inwestycja, którą była budowa kanalizacji. Wyremon-
towano  drogę  powiatową  prowadzącą  od  targowicy  do  Siekierna. 
Kolejną niezwykle istotną inwestycją było wybudowanie oświetlenia 
ulicznego od Leśnej do Kamiennej Góry. Wyremontowany został od-
cinek drogi  tzw.”wygon” w Leśnej. W ostatnim czasie podjęłam ko-
lejne kroki składając wniosek do budżetu o wprowadzenie środków 
na 2024 rok z przeznaczeniem na projekt i budowę w/w drogi. Dzię-
ki ogromnym staraniom udało nam się uratować szkołę, natomiast 
za sprawą środków finansowych z  funduszu sołeckiego wykonano 
niezbędne prace wokół szkoły oraz powstało nowe boisko. W bie-
żącym  roku mieszkańcy przeinaczyli  środki  z  funduszu sołeckiego 
na  wykonanie  projektu  świetlicy  wiejskiej  wraz  z  zagospodarowa-
nie terenu oraz budową miejsc postojowych. Zamontowane zostały 
przystanki autobusowe, wymienione zostało oświetlenie na energo-
oszczędne. Wraz z Panami Burmistrzami poczyniliśmy kroki staramy 
się o remonty dróg na terenie sołectwa Leśna-Siekierno. Wiele  już 
zrobiliśmy, ale jest jeszcze dużo do zrobienia. Myślę, że przy dobrej 
współpracy z włodarzami uda się zrealizować zamierzenia. Dziękuję 
Panom Burmistrzom, Radnym oraz pracownikom urzędu za współ-
pracę.  Radna Rady Miejskiej w Bodzentynie Katarzyna Sikora

Pięć lat temu społeczność Woli Szczygiełkowej 
poparła moją kandydaturę na Radną Rady Miejskiej 
w Bodzentynie. Kandydując dostrzegłam koniecz-
ność podjęcia nowych działań na rzecz Sołectwa 
Wola Szczygiełkowa, jednocześnie kontynuując te 
podjęte wcześniej. Najważniejszą inwestycją była 
budowa  świetlicy wiejskiej  jako miejsca  spotkań 
i  integracji wielopokoleniowej. Przez całą kaden-
cję  wraz  z  realizatorem  projektu  Biblioteką  Pu-
bliczną  i Centrum Kultury w Bodzentynie koordynowałam działania 
związane  z  budową  i wyposażeniem  świetlicy. Projekt  był współfi-
nasowany  ze  środków Urzędu Marszałkowskiego.  Budynek  został 
oddany do użytku mieszkańcom na początku października tego roku. 
W tym samym miesiącu wspólnie z panią Sołtys Bożeną Wyglądacz 
rozpoczęłyśmy cykl spotkań dla całej społeczności wiejskiej, w tym 
w szczególności dla seniorów i młodzieży. Ponadto świetlica wiejska 
służy społeczności szkolnej.
Inwestycję, o którą zabiegałam od lat i która zmieniła wizerunek wsi 

oraz poprawiła bezpieczeństwo jest wymiana oświetlenia ulicznego. 
Wiele razy interweniowałam w sprawie poprawy stanu drogi powiato-
wej, przepustów oraz poboczy. Ponadto interweniowałam w sprawie 
pomocy dla mieszkańców poszkodowanych podczas ulewy. Od wie-
lu lat współpracuję ze Stowarzyszeniem Rozwoju Miejscowości Wola 
Szczygiełkowa na rzecz Miejsc Pamięci Narodowych, które znajdują 
się w naszej miejscowości. Byłam jednym z koordynatorów projektu,, 
Czuwamy i Pamiętamy” realizowanego ze środków Fundacji Orlen, 

które  wykorzystane  zostały  na  renowację  Pomnika  Ofiar  II Wojny 
Światowej. Ponadto na bieżąco staram się dbać o wygląd pomnika, 
estetykę jego otoczenia oraz pomnika poległych na cmentarzu para-
fialnym w Dębnie. Kolejnym projektem realizowanym we współpracy 
z Biblioteką i Centrum Kultury było działanie pod nazwą,, Przystanek 
z historią Woli Szczygiełkowej”, który obejmował zajęcia edukacyj-
ne dla uczniów i mieszkańców oraz wykonanie tablicy informacyjnej 
o historii naszej miejscowości. Współpracuję również ze szkołą w za-
kresie organizacji uroczystości o charakterze patriotycznym i kultu-
rowym, w tym obchody kolejnych rocznic pacyfikacji miejscowości. 
Inwestycją, o którą od dawna zabiegam jest zaplanowana budowa 
drogi powiatowej z pasem pieszo – rowerowym Bodzentyn – Wola 
Szczygiełkowa.  Efektem  tego  jest  podpisana  kilka  miesięcy  temu 
umowa na wykonanie dokumentacji projektowej budowy ww. drogi.
Staram się być otwarta na wnioski oraz potrzeby mieszkańców.
Radna Rady Miejskiej w Bodzentynie Bogusława Jankowicz

Podczas pełnienia przeze mnie funkcji Radne-
go Rady Miejskiej w Bodzentynie w ciągu ostat-
nich pięciu lat udało się zrealizować wiele inwesty-
cji na terenie miejscowości Psary-Kąty, jak i całej 
gminy Bodzentyn. Podpisana  została umowa na 
wykonanie remontu drogi gminnej na odcinku Psa-
ry-Kąty – Święta Katarzyna ul. Grabowa (do granic 
ŚPN).  Dodatkowo  zostały  podjęte  różne  działa-
nia w celu dokończenia tej  inwestycji. W ramach 

współpracy z powiatem kieleckim, gmina Bodzentyn wykonała projekt 
remontu drogi powiatowej w miejscowości Podlesie. Na odcinku drogi 
gminnej Psary-Kąty – Podlesie został wykonany projekt wodociągu. 
Znacznej poprawie uległa widoczność w godzinach nocnych na 

drogach  dzięki  wymianie  oświetlenia  na  energooszczędne  lam-
py  typu LED. Obecnie uzupełniane są  także brakujące  fragmenty 
oświetlenia ulicznego. W ostatnich  latach wykonywana  jest  grun-
towna  modernizacja  Szkoły  Podstawowej  w  Psarach-Starej  Wsi. 
Kilka lat temu została wykonana głęboka termomodernizacja całego 
budynku szkoły, natomiast obecnie realizowana jest jej rozbudowa 
o salę gimnastyczną  i punkt przedszkolny. Najmłodsi mieszkańcy 
mogą  korzystać  z  zagospodarowanego  placu  zabaw  w  Psarach
-Kątach, obok którego wybudowana została altana. 
Jestem przekonany, że dzięki dalszej dobrej współpracy z Bur-

mistrzem Miasta i Gminy Bodzentyn oraz Radnymi Rady Miejskiej 
uda nam się zadbać o jak najlepsze warunki zarówno dla nowych 
Mieszkańców, jak i tych, którzy mieszkają w naszej gminie od lat..
 Radny Rady Miejskiej w Bodzentynie Jerzy Tofil

Szanowni  Państwo.  Od  samego 
początku  kadencji  otrzymując man-
daty Radnych sołectw Święta Kata-
rzyna oraz Wilków podjęłyśmy sze-
reg  wspólnych  działań,  które  służą 
poprawie bezpieczeństwa oraz kom-
fortu mieszkańców. Na przestrzeni 5 
lat  zauważyć można wiele  inwesty-
cji  do  których  zaliczamy  przebudo-
wę i budowę dróg, chodników oraz bezpiecznej ścieżki  rowerowej, 
wymianę i rozbudowę oświetlenia ulicznego, wykup budynku, który 
pełni  funkcję  świetlicy wiejskiej  w Świętej  Katarzynie,  przebudowę 
oczyszczalni ścieków. Ponadto prężnie działamy w zakresie kultural-
nym organizując wydarzenia mające na celu integrację lokalnej spo-
łeczności. Skupiamy się na tym, aby podejmowane przez nas inicja-
tywy dostosowane były do każdej grupy wiekowej, a nasi mieszkańcy 
mogli czerpać z nich całymi garściami. Dzięki owocnej współpracy 
z Samorządem Miasta  i Gminy Bodzentyn oraz wszystkimi miesz-
kańcami osiągnęliśmy już bardzo wiele, dużo jednak jeszcze przed 
nami. Nie siadamy na laurach i staramy się nieustannie wykazywać 
inicjatywę, aby mandat zaufania, który od Państwa otrzymałyśmy za-
owocował i zapewnił Państwu zadowolenie z rozwoju naszych pięk-
nych, turystycznych miejscowości.   Radne Rady Miejskiej 
 w Bodzentynie Agnieszka Barcikowska, Anna Obara
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3 Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy

W dniu 1 grudnia 2023 roku mi-
nęło dziewięć lat od czasu kie-
dy  pełnię  funkcję  Burmistrza 

Miasta  i  Gminy  Bodzentyn.  Jak  co  roku, 
pragnę  Państwu  przedstawić  najważniej-
sze  informacje  związane  z  poczynionymi 
działaniami w poszczególnych obszarach 
dotyczących  Naszej  Gminy.  Należy  do-
strzec, że podczas ostatnich dziewięciu lat 
Nasza Gmina przeszła  diametralną prze-
mianę  pod  wieloma  względami,  jednak 
największą  zmianą  jest  ogrom  zrealizo-
wanych przez  samorząd  inwestycji,  które 
będą  służyć mieszkańcom.  Na  kolejnych 
stronach  niniejszej  gazetki  gminnej  znaj-
dą  Państwo  najważniejsze  informacje 
na  temat  funkcjonowania  i  rozwoju  Gmi-
ny  Bodzentyn  na  przestrzeni  ostatnich 
lat.  Wydawać  by  się  mogło  że  dziewięć 
lat  to  bardzo  długo.  Kiedy  jednak  każdy 
dzień wypełnia  ciężka  praca, wtedy  czas 
mija błyskawicznie. Niewątpliwie był to nie-
zwykle  intensywny,  trudny,  ale  i  owocny 
czas.  Ostatnie  lata  to  także  nieoczeki-
wane  wyzwania,  z  którymi  przyszło  nam 
się  mierzyć.  Epidemia  COVID-19,  wojna 
w Ukrainie, czy też szybko rosnąca inflacja 
mocno wpłynęły na działania, jakie zdecy-
dowaliśmy się, czy także niekiedy byliśmy 
zmuszeni  podjąć. Udowodniliśmy  jednak, 
że  pomimo  dużej  presji  i  nagłych  nieko-
rzystnych zmian potrafimy wspólnie dzia-
łać  i  podejmować  odpowiednie  decyzje. 
Niewątpliwie był to trudny czas pod kątem 

kondycji finansowej samorządów,  jednak-
że  utrzymaliśmy  przyjęty  od  lat  kierunek 
zmian  i zrealizowaliśmy rekordową  liczbę 
inwestycji. Jestem dumny z tego, co udało 
nam się osiągnąć. Oczywiście planów, po-
mysłów  i  potrzeb do  zrealizowania w  ko-
lejnych latach jest jeszcze więcej. Jestem 
przekonany,  że Nasza Gmina w dalszym 
ciągu będzie rozwijała się w kierunku bu-
dowy  przyjaznego miejsca  do  życia  oraz 
wizerunku  turystycznej  wizytówki  Gór 
Świętokrzyskich.
Jestem  Państwu  wdzięczny  za  okazy-

wane wsparcie w ciągu ostatnich dziewię-
ciu lat, ponieważ to dzięki niemu tak wiele 
problemów  udało  się  rozwiązać.  Miesz-
kańcy  Gminy  Bodzentyn  niejednokrotnie 

pokazali, jak wspaniałą tworzą wspólnotę, 
zwłaszcza w ostatnich trudnych dla całego 
świata  latach. Szczególne podziękowania 
kieruję do Radnych Rady Miejskiej w Bo-
dzentynie, sołtysów, pracowników Urzędu 
Miasta i Gminy w Bodzentynie, pracowni-
ków  jednostek  organizacyjnych  gminy  – 
Biblioteki  Publicznej,  Miejsko-Gminnego 
Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  Centrum 
Obsługi  Oświaty,  Przedsiębiorstwa  Usług 
Komunalnych. Pragnę podziękować także 
za dotychczasową współpracę wszystkim 
druhom  OSP,  dyrektorom,  nauczycielom 
oraz wszystkim pracownikom oświaty,  le-
karzom oraz pracownikom ośrodków zdro-
wia,  stowarzyszeniom,  kołom  gospodyń 
i gospodarzy wiejskich, zespołom muzycz-
nym, Młodzieżowej Orkiestrze Dętej OSP, 
harcerzom oraz wszystkim osobom zaan-
gażowanym w rozwój Naszej Gminy.
Jestem  przekonany,  że  razem  w  ko-

lejnych  latach  możemy  zdziałać  jeszcze 
więcej  dobrego  dla  Naszej  Gminy.  Li-
czę na dalszy wspólny dialog w zakresie 
spraw dotyczących wszystkich mieszkań-
ców, co pozwoli na osiągnięcie założonych 
celów  i  zaspokojenie wszystkich potrzeb. 
Nasza Gmina posiada olbrzymi potencjał, 
który  wspólnie  musimy  wykorzystać  jak 
najlepiej.
Dziękuję za zaufanie!

Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn
Dariusz Skiba

Gmina  Bodzentyn  na  przestrzeni 
lat  2015‒2023  wykonała  szereg 
inwestycji drogowych. Wiele dróg 

na  terenie  naszej  gminy  przeszło  całkowi-
tą  przebudowę  wraz  z  budową  poboczy, 
chodników  oraz  ścieżek  rowerowych. Wy-
konanie niektórych inwestycji było możliwe 
dzięki dobrej współpracy Gminy Bodzentyn 
z Powiatem Kieleckim oraz Województwem 
Świętokrzyskim,  którym  gmina  przeka-
zała  wielokrotnie  pomoc  rzeczową  w  po-
staci  wykonanych  projektów  dróg,  czy  też 
środki  z  budżetu  gminy.  Tak  duży  sukces 
inwestycyjny  miał  swoje  podłoże  również 
w  pozyskanych  przez  gminę  środkach  ze-
wnętrznych  z  budżetu  państwa  oraz  Unii 
Europejskiej. Poniżej znajdują się  informa-
cje na temat dróg wykonanych w ostatnich 
latach na terenie gminy Bodzentyn.

Lata 2015‒2018
Bodzentyn: ul. Błotna, ul. Armii Krajowej, 

ul. Podgórska,  ul. Miejska,  ul. Pasieka,  ul. 
Piłsudskiego,  Plac  Targowy;  Święta  Kata-
rzyna: ul. Spacerowa, ul. Świętokrzyska, ul. 

Słoneczna; Wilków:  ul.  Łysogórska  – Gra-
bowa, ul. Łazy – ul. Stara Wieś, ul. Sosno-
wa, ul. Leśna, ul. Wrzosowa; Wilków – Kraj-
no;  Psary  Stara  Wieś  –  Grabowa;  Psary 
Kąty – Podlesie; Siekierno; Wiącka – Wzdół 
Rządowy; Kamieniec; Kopciowiec; Kapkazy 
– Hucisko; Kapkazy; Wzdół Parcele; Stara 
Wieś  (chodnik);  Wzdół  Rządowy;  Orze-
chówka;  Podgórze;  Celiny;  Wola  Szczy-
giełkowa przepusty; Sieradowice Pierwsze 
(majątek); Śniadka Pierwsza; Śniadka Dru-
ga  –  Śniadka  Trzecia;  Parcele  (Śniadka); 
Regulacje geodezyjne dróg na ternie Gminy 
Bodzentyn.

Całkowita wartość inwestycji: 5 099 
681,05 zł

Wkład własny gminy: 3 059 701,62 zł
Wartość pozyskanych dofinansowań: 

1 944 438,35 zł

Lata 2019‒2023
Śniadka  Parcele  –  Śniadka  Trzecia; 

Śniadka Parcele; Śniadka Parcele; Śniadka 
Druga-Śniadka Trzecia 311011T wraz z od-
wodnieniem; Śniadka; Podgórze; Siekierno; 

Siekierno-Podmieście;  Leśna  i  Siekierno; 
Budowa ścieżki wzdłuż drogi wojewódzkiej 
nr  752  (Bodzentyn-Podgórze-Święta  Kata-
rzyna-Krajno);  Święta  Katarzyna:  ul.  Kie-
lecka;  Budowa  szaletu  publicznego  wraz 
z  wykonaniem  zagospodarowania  terenu; 
Budowa  ścieżki  rowerowej  w  msc.  Krajno 
Pierwsze;  Celiny;  Wykonanie  przepustów 
w  pasie  drogi  powiatowej  nr  0314T  wraz 
z  przyczółkami;  Psary-Podłazy;  droga  łą-
cząca  Dąbrowę  Dolną  z  Dąbrową  Górną; 
Ściegnia; Bodzentyn: ul. Rynek Górny; Re-
witalizacja Miasta Bodzentyn; ul. Kościel-
na;  ul.  Langiewicza;  ul.  Pasieka;  ul.  Armii 
Krajowej;  Budowa  placu  targowego  tzw. 
„małej targowicy”; ul. Wolności.

Całkowita wartość inwestycji: 21 914 
935,33 zł

Wkład własny gminy: 200 827,20 zł
Wartość pozyskanych dofinansowań: 

5 114 827,95 zł
Łącznie wszystkie wydatkowane środ-

ki na inwestycje drogowe na terenie 
Gminy Bodzentyn w latach 2015‒2023 
to 34 229 940,50 zł

Inwestycje drogowe

Podsumowanie 9 lat pracy Samorządu Miasta i Gminy Bodzentyn
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Środki przekazane przez gminę dla innych jst na realizację przedsięwzięć na terenie gminy Bodzentyn w latach 2015‒2023

Lp. środki przekazane 
dla: nazwa zadania  przekazana kwota 

pomocy rok uwagi 

1

Pomoc finansowa 
dla Powiatu 
Kieleckiego 
przekazana 

w formie dotacji

Przebudowa drogi powiatowej 0584T Wzdół Rządowy
-Parcele-Siekierno 59 750,00 zł 2015  

2 Remont drogi powiatowej Podlesie-Psary-Łączna 25 000,00 zł 2015  

3 Budowa chodnika w Św. Katarzynie 30 000,00 zł 2015  

4 Remont drogi powiatowej w msc. Leśna Stara Wieś 67 700,00 zł 2016  

5 Remont drogi powiatowej Gózd-Psary 78 702,00 zł 2016  

6 Zmiana nawierzchni drogi powiatowej 0587T Psary 
Katy – Bodzentyn 164 819,00 zł 2017  

7 Przebudowa drogi powiatowej 0611T Śniadka Pierwsza 
– Śniadka Druga 125 998,00 zł 2017  

8 Przebudowa drogi powiatowej w msc. Wiącka 297 750,00 zł 2018  

9 Przebudowa drogi powiatowej w msc. Hucisko 175 268,00 zł 2018  

10 Remont drogi powiatowej Podlesie-Podłazy-Hucisko 62 000,00 zł 2018  

11 Powiat kielecki przyjazny dla mieszkańców w ograni-
czaniu skutków niepełnosprawności 43 500,00 zł 2015- 

-2019

Mieszkańcy korzystali z bezpłatnych 
usług wypożyczalni sprzętu rehabilitacji 
domowej mieszczącej się w Powia-
towym Centrum Usług Medycznych 
w Kielcach oraz z porad Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Bo-
dzentynie

12 Remont drogi powiatowej 0582T w msc. Leśna i Sie-
kierno 126 056,00 zł 2020  

13 Remont drogi powiatowej 0588T w msc. Psary Podłazy 62 970,00 zł 2020  

14 Rozbudowa drogi powiatowej 0582T polegająca na bu-
dowie chodnika w msc. Siekierno 260 050,00 zł 2020  

15 Przebudowa drogi powiatowej nr 0314T Mąchocice 
Kapitulne-Św. Katarzyna 2 670 276,17 zł 2021- 

-2022 w tym środki COVID 600 tys. zł

16

Pomoc finansowa 
dla Województwa 
Świętokrzyskiego

Mała Pętla Świętokrzyska Podgórze-Bodzentyn-Dąbro-
wa 59 000,00 zł 2015  

17 Aktualizacja dokumentacji projektowej rozbudowy drogi 
nr 751 Wzdół Rządowy-Góra Św. Barbary 100 000,00 zł 2023  

18 Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy 
drogi wojewódzkiej nr 751 Wzdół Kolonia-Bodzentyn 150 000,00 zł  podpisana umowa z Województwem 

Świętokrzyskim 23.11.2020

19
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy ciągu 
pieszo-rowerowego drogi wojewódzkiej nr 751 Dąbrowa 
Górna-Mirocice

143 485,43 zł  podpisana umowa z Województwem 
Świętokrzyskim 26.01.2021

 RAZEM POMOC FINANSOWA 4 702 324,60 zł   
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Środki przekazane przez gminę dla innych jst na realizację przedsięwzięć na terenie gminy Bodzentyn w latach 2015‒2023

Lp. środki przekazane 
dla: nazwa zadania  przekazana kwota 

pomocy rok uwagi 

20

Pomoc rzeczowa 
dla Powiatu 
Kieleckiego

Dokumentacja projektowa przebudowy drogi powiato-
wej wraz z zabudową ciągu pieszo-rowerowego w msc. 

Bodzentyn – Celiny- Wola Szczygiełkowa
533 500,00 zł  podpisano umowę w 2023 r. 

21

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.,, 
Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 0587T 
w miejscowości Bodzentyn –Psary Stara Wieś –Psary 
Kąty 

7 468,56 zł  
umowa z wykonawcą na 56.580,00 zł, 
naliczono kary umowne w wysokości 
49.111,44 zł

22
Wykonanie dokumentacji projektowej budowy chodni-
ka przy drodze powiatowej nr 0582 T w miejscowości 
Siekierno-Podmieście, gm. Bodzentyn

54 243,00 zł  przekazano dokumentację

23 Wykonanie projektu remontu nawierzchni jezdni drogi 
powiatowej nr 0582 T w miejscowości Siekierno 6 150,00 zł  przekazano dokumentację

24

Opracowanie dokumentacji projektowej ścieżki pieszo
-rowerowej w miejscowości Wilków –Święta Katarzyna 
(Wykonanie projektu ścieżki rowerowej Wilków-Cie-
koty)

261 710,00 zł  przekazano dokumentację

25
Wykonanie dokumentacji projektowej- kosztorysowej 
dla zadania pn.,, Budowa drogi powiatowej na odcinku 
Skorucin –Orzechówka’’

138 375,00 zł  w trakcie realizacji

26

Wykonanie dokumentacji projektowej- kosztorysowej 
dla zadania pn.,, Przebudowa i rozbudowa drogi powia-
towej nr 1402T na odcinku Stara Wieś do skrzyżowania 
z drogą gminną nr 311017T”

67 650,00 zł  w trakcie realizacji

27
Wykonanie dokumentacji projektowej- kosztorysowej 
dla zadania pn.,, Przebudowa i rozbudowa drogi powia-
towej nr 1406T w msc. Wiącka’’

267 525,00 zł  realizacja na ukończeniu

28

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
dla zadania pn.,, Wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy drogi powiatowej nr 0583T w miejscowości 
Podmielowiec – Nowa Wieś”

192 255,00 zł  przekazano dokumentację

29

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
dla zadania pn.,, Wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy drogi powiatowej nr 0588T w miejscowości 
Psary-Podłazy-Hucisko-Wzdół-Kolonia”

249 075,00 zł  w trakcie realizacji

30

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
dla zadania pn.,, Wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy drogi powiatowej nr 1413T w miejscowo-
ści Sieradowice Parcele –Sieradowice Drugie, Śniadka 
Druga- Śniadka Pierwsza”

291 190,00 zł  w trakcie realizacji

31
Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla 
zadania pn.,, Wykonanie dokumentacji projektowej prze-
budowy drogi powiatowej nr 0588T w msc. Podlesie”

220 785,00 zł  w trakcie realizacji

32

,, Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy 
drogi powiatowej nr 1411T wraz z budową ciągu pie-
szo-rowerowego w miejscowości Wola Szczygiełkowa 
– Celiny Bodzentyn’’

553 500,00 zł  w trakcie realizacji

33

Pomoc rzeczowa 
dla Województwa 
Świętokrzyskiego

Mała Pętla Świętokrzyska – aktualizacja dokumentacji 155 103,00 zł 2015 przekazano dokumentację

34 Budowa ronda na skrzyżowaniu drów wojewódzkich 
751 i 752 18 450,00 zł 2016 przekazano dokumentację

35

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.,, 
Budowa zatoki autobusowej z chodnikiem przy drodze 
wojewódzkiej nr 751 w msc. Dąbrowa Górna” oraz dla 
zadania pn. „Budowa chodnika przy drodze wojewódz-
kiej nr 751 Dąbrowa Wojciechów na dł. 330 mb”

29 520,00 zł  przekazano dokumentację

 RAZEM POMOC RZECZOWA 2 512 999,56 zł   

 SUMA POMOCY FINANSOWEJ I RZECZOWEJ 7 215 324,16 zł   

Jedną  z  najważniejszych  inwesty-
cji  drogowych  na  którą  gmina  Bodzen-
tyn  przekazała  pomoc  dla  Województwa 
Świętokrzyskiego to budowa ronda w Bo-
dzentynie – Mała Pętla Świętokrzyska. 
Całkowita wartość projektu wyniosła 23 614 
945,73 zł w  tym  dofinansowanie  z  UE  18 
632 846,19 zł. Gmina Bodzentyn przezna-
czyła 232 503,00 zł na przygotowanie nie-

zbędnej dokumentacji projektowej, bez któ-
rej ogłoszenie przetargu byłoby niemożliwe.
Obecnie  Gmina  Bodzentyn  wspomaga 

Województwo  Świętokrzyskie  oraz  Powiat 
Kielecki  w  realizacji  kolejnych  ważnych 
drogowych  inwestycji.  W  niedługim  cza-
sie  zostanie  przebudowany  odcinek  dro-
gi  powiatowej  Bodzentyn  –  Celiny  – Wola 
Szczygiełkowa  oraz  drogi  wojewódzkiej 

Bodzentyn  –  Wzdół  Kolonia.  Ponadto 
w opracowaniu  znajduje  się dokumentacja 
projektowa ciągu komunikacyjnego ul. Wą-
skiej i Podmurze w Bodzentynie. W kwietniu 
2022 r. została podpisana umowa z Drogo-
wą  Pracownią  Projektową  Jarosław  Bia-
łek.  Koszt  zadania  wynosi  49  000,00  zł. 
Termin  zakończenia  projektu  przedłużono 
do 2024 r.
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Leśna i Siekierno - Stara Wieś

Rondo w Bodzentynie Siekierno-Podmieście

Psary-Podłazy

Siekierno-Przedgrab Ściegnia

Ścieżka rowerowa Bodzentyn - Podgórze 
- Święta Katarzyna - Krajno

Święta Katarzyna - Wilków

Ul. Kielecka w Świętej Katarzynie Stara Wieś - budowa chodnika

Ul. Pogórska Bodzentyn Wilków w kierunku Krajna Zagórze

Fo
t. 
e-
Bo

dz
en
ty
n
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Na przestrzeni  ostatnich  ośmiu  lat  Gmina  Bodzentyn  za-
inwestowała w  zakup wielu  gruntów  znajdujących  się  na 
terenie całej gminy. Działki  zostały zakupione z przezna-

czeniem pod różnego rodzaju inwestycje m.in. budowę ścieżki ro-

werowej, budowę Świetlicy Wiejskiej w Celinach, poszerzenie dróg 
gminnych, budowę parkingu w Świętej Katarzynie, budowę placu 
zabaw w Hucisku, pod przepompownię ścieków czy też pod budo-
wę dróg dojazdowych. 

Regulacje gruntowe

Grunty nabyte przez Gminę Bodzentyn  
w okresie 2014-2023 r. 

Powierzchnia Wartość

6,3410 ha 1 895 590,00 zł

Działki zakupione przez Gminę Bodzentyn  
pod budowę ścieżki rowerowej

Powierzchnia Wartość

3,9863 ha 259 739,00 zł

Działki przejęte przez Gminę Bodzentyn od ŚPN

Powierzchnia Wartość

1,4056 ha 376 997,46 zł

Nieruchomości przejętych przez Gminę Bodzentyn  
w drodze komunalizacji w latach 2015-2023 

Powierzchnia Ilość działek

85,0376ha 284

Grunty przejęte przez Gminę Bodzentyn poprzez zasiedzenie:

Powierzchnia Ilość działek

0,6083 ha działka nr 205 - Szkoła Podsta-
wowa w Psarach - Starej Wsi

0,1243 ha działka nr 2147/3  
- PUK Bodzentyn ul. Kielecka

Wykaz powierzchni nieruchomości przejętych  
przez Gminę Bodzentyn 

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z mocy prawa

Powierzchnia Ilość działek

0,148 ha 6

Budowa i modernizacja oświetlenia na drogach powiatowych i gminnych w latach 2015‒2018

Miejscowości:  Orzechówka, 
Psary-Kąty,  Wzdół-Parcele, 
Wilków, Wilków ul. Łysogórska, 
Psary-Stara  Wieś,  Bodzentyn 
ul.  Ogrodowa,  Święta  Katarzy-
na  ul.  Klasztorna,  Leśna-Stara 
Wieś  -  Siekierno,  Wzdół-Par-
cele,  Bodzentyn  ul.  Ogrodo-
wa,  Celiny  –  Dąbrowa, Wilków 
ul.  Łysogórska,  Orzechówka, 
Leśna-Stara  Wieś  -  Siekier-
no,  Grabowa,  Wzdół-Parcele, 
Psary-Stara  Wieś,  Psary-Kąty, 
Bodzentyn  –  Podgórze  (słu-
py  od  1UM  do  7/3  UM  włącz-
nie),  Leśna  –  Siekierno  (słupy 
od 15‒18 włącznie, od słupa 19 
istniejące  oświetlenie),  Święta 
Katarzyna,  Wilków  (dz.  318/1, 
318/2, 314), Kamieniec, Wzdole 
Rządowym, Wiącka, Wzdół-Ko-
lonia i Wzdół-Parcele.

Ponadto w latach 2015‒2018 
wykonano projekty oświetlenia 
ulicznego w miejscowościach: 
Wzdół  Parcele  i  Siekierno,  Sie-
radowice  i  Psary  Stara  Wieś, 

projekt  na  budowę  oświetlenia 
drogi  wojewódzkiej  w  rejonie 
dawnego  zajazdu  narciarskiego 
w  Bodzentynie,  projekt  budowy 
oświetlenia ulicznego w Bodzen-
tynie  w  rejonie  zjazdu  narciar-
skiego tj. od wjazdu do wyciągu 
w stronę Kielc, Śniadka-Parcele 
i  Ściegnia,  Sieradowice,  Psary-
Stara  Wieś,  Święta  Katarzyna 
ul.  Żeromskiego,  Bodzentyn  ul. 
Błotna,  Bodzentyn  ul.  Miejska, 
Święta  Katarzyna  ul.  Kielecka, 
Kamieniec,  Psary-Kąty  i  Podle-
sie, Święta Katarzyna ul. Młynar-
ska,  Święta  Katarzyna  ul.  Sło-
neczna, Wilków ul. Łysogórska.

W latach 2015‒2023 zostały 
wykonane pomiary geodezyj-
ne w miejscowościach: Wil-
ków ulicy Łysogórskiej od nr 237 
do  nr  204,  Święta  Katarzyna, 
Parcele  (cz.  północna),  Śniad-
ka-Parcele  (cz.  południowa), 
Psary-Kąty  (między zakrętami), 
Psary-Podlesie,  Psary-Kąty 
(od strony Psar-Starej Wsi).

Aktualnie w ramach dofinan-
sowania  z  programu  „Polski 
ład” Gmina Bodzentyn realizuje 
zadanie  pn.  „Budowa  i  moder-
nizacja  infrastruktury  elektro-
energetycznej  wraz  z  wymianą 
oświetlenia  na  energooszczęd-
ne w Gminie Bodzentyn”.  Ilość 
opraw do wymiany wynosi 1501 
szt.,  ilość  nowo  budowanego 
oświetlenia  wynosi  185  sztuk. 
W  ramach  realizacji  inwestycji 
w  samym  Mieście  Bodzentyn 
zostaną wymienione  433  opra-
wy.
Zadanie obejmuje następują-

ce miejscowości: 
Budowa – miejscowości:
Bodzentyn ul. Kielecka, Pod-

górze,  Podlesie  (Stroiczka), 
Ściegnia od m. Wzdołu-Parcele, 
Siekierno, Sieradowice-Parcele, 
Śniadka-Parcele,  Św.  Katarzy-
na  (ścieżka),  Święta  Katarzy-
na  Żeromskiego  („ROBERT’), 
Wzdół-Kolonia  (Kopciowiec), 
Wzdół-Parcele  (do  ujęcia), 

Orzechówka,  Śniadka-Parcele 
(cz.  I), Śniadka-Parcele (cz.  II), 
Psary-Kąty,  Wilków  –  Ciekoty, 
Św.  Katarzyna  ul.  Klasztorna, 
Św. Katarzyna ul. Grabowa.

Modernizacja
– miejscowości:
Bodzentyn,  Dąbrowa  Dolna, 

Siekierno, Dąbrowa Górna, Le-
śna, Chrusty, Podkonarze, Psa-
ry-Kąty,  Podlesie,  Psary-Stara  
Wieś,  Sieradowice,  Śniadka, 
Święta  Katarzyna,  Wilków, 
Podgórze,  Celiny,  Ściegnia, 
Orzechówka,  Wiącka,  Wzdół 
Rządowy, Wola Szczygiełkowa, 
Hucisko,  Psary-Podłazy,  Pod-
mielowiec, Kamionka.

Gmina Bodzentyn na prze-
strzeni lat 2015‒2023 wykona-
ła projekty, modernizację oraz 
budowę oświetlenia uliczne-
go za łączną kwotę ponad  
8 200 000,00 zł.
Wymiana  oświetlenia 

na  energooszczędne  typu  LED 

Oświetlenie uliczne
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sprawi,  że  wzrost  cen  energii 
będzie  znacznie  mniej  odczu-
walny. Obecnie firma SKO- wy-
konuje  dokumentację  projekto-
wą  budowy  oświetlenia 
ulicznego w msc. Dąbrowa Dol-
na  –  między  działkami  623 
a  645  tj.  od  krzyżówki  w  stro-
nę m. Grabków.

Wykonane projekty oświe-
tlenia ulicznego, które będą 

realizowane w najbliższym 
czasie:  Psary-Stara  Wieś  „Że-
romszczyzna”,  Bodzentyn,  ul. 
Błotna,  Święta  Katarzyna,  ul. 
Cicha,  Bodzentyn  ul.Miejska, 
Psary-Kąty  (między zakrętami), 
Święta Katarzyna ul. Młynarska, 
Kamieniec, Psary-Kąty Podlesie 
(od boiska w górę), Wilków, Ły-
sogórska  (dziura),  Słoneczna- 
Prosta.

Gmina Bodzentyn w naj-
bliższym czasie planuje także 
zlecenie wykonania doku-
mentacji projektowej poniż-
szych odcinków oświetle-
nia drogowego: Sieradowice 
Parcelanci  w  okolicach  dz.  nr 
61/2; Wilków – granica z gminą 
Masłów dz.  nr  75/1; Wilków ul. 
Leśna,  ul.  Wrzosowa;  Święta 
Katarzyna ul. Żeromskiego  i ul. 

Spacerowa;  Wilków  ul.  Łyso-
górska do ul. Grabowej w Świę-
tej  Katarzynie;  Podgórze;  Bo-
dzentyn – Targowica, Orlik  i ul. 
Zadworska;  Wzdół  Rządowy 
– Orlik i Kościół; Św. Katarzyna 
–  Klasztor;  Orzechówka;  Sie-
kierno-Przedgrab  (od  budynku 
sklepu w  kierunku Nowej Wsi); 
Ściegnia; Podgórze „Psie górki” 
dz. nr 303, 304/1. 

Bodzentyn ul. Suchedniowska Podgórze

Wola SzczygiełkowaWidok z Góry Barbary

Środki zewnętrzne pozyskane przez Gminę Bodzentyn przy udziale jednostek organizacyjnych gminy, 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych oraz organizacji pozarządowych

ŚRODKI  UNIJNE OD 2016 R. - GMINA BODZENTYN (STAN NA 15.11.2023)

Lp. Źródło finansowania Tytuł projektu Wartość zadania 
wg projektu

Wartość dofi-
nansowania

Rzeczywisty 
koszt zadania Uwagi

1
PROWŚ 2014-

2020 Poddziałanie: 
„Wsparcie inwestycji 
związanych z two-
rzeniem, ulepsza-

niem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów 
małej infrastruktury, 

w tym inwestycje 
w energię odnawial-
ną i w oszczędzanie 

energii”.    Typ 
operacji: „Budowa 
lub modernizacja 
dróg lokalnych”

Przebudowa drogi gminnej nr 311026T Psary 
Kąty - Podlesie i drogi gminnej Wiącka - Wzdół 

Rządowy, gmina Bodzentyn
329 775,49 198 123,39 329 775,49

Umowa o dof. 31.05.2016 r. Zrealizowano: 
w 2016 Psary Kąty-Podlesie; w 2017 Wiącka

-Wzdół Rządowy

2
Przebudowa dróg gminnych w msc. Wzdół

-Parcele, Kapkazy nr 311001T (przysiółek wsi 
Wiącka) oraz Wilków nr 311021T i 311022T, 

gmina Bodzentyn
333 460,81 208 446,90 333 460,81

Umowa o dof. 31.05.2016 r. Zrealizowano: 
w 2016 r. Wilków; w 2017 r. Kapkazy;  

w 2018 r. Parcele

3 Przebudowa drogi gminnej nr 311011T Śniadka 
Druga - Śniadka Trzecia, gmina Bodzentyn 98 603,93 59 603,92 98 603,93 Umowa o dof. 31.05.2016 r. Zrealizowano 

w 2016 r.

4

Przebudowa dróg gminnych w msc. Bodzentyn 
(ul. Błotna i Podgórska), Śniadka Pierwsza nr 
311010T, Kamieniec nr 311029T i 311028T, 

Orzechówka, Wilków, ul. Łysogórska - Grabowa 
nr 311015T i Święta Katarzyna (ul. Spacerowa 

i Świętokrzyska )

1 161 393,07 703 551,00 1 432 794,43

Umowa o dof. 31.05.2016 r. Zrealizowano 
w 2017 ul. Błotną, Śniadkę i Orzechówkę, 

pozostałe drogi w 2018 r. Rzeczywisty 
koszt zadania z robotami uzupełniającymi 

i dodatkowymi.

5 Przebudowa drogi w msc. Wzdół - Kolonia 
(przysiółek Kopciowiec), gmina Bodzentyn 74 700,36 45 154,45 74 700,36 Umowa o dof. 31.05.2016 r. Zrealizowano 

w 2017 r.

Otrzymane dofinansowania
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ŚRODKI  UNIJNE OD 2016 R. - GMINA BODZENTYN (STAN NA 15.11.2023)

Lp. Źródło finansowania Tytuł projektu Wartość zadania 
wg projektu

Wartość dofi-
nansowania

Rzeczywisty 
koszt zadania Uwagi

6

Urząd Marszałkow-
ski Woj. Święto-

krzyskiego (konkurs 
organizowany przez 
Woj. Świętokrzyskie 
oraz Ministerstwo 

Rozwoju)

Przygotowanie „Programu Rewitalizacji Gminy 
Bodzentyn na lata 2016-2023” 36 460,00 32 814,00 36 460,00 Zrealizowano w 2016 r.

7

RPOWŚ 2014-2020, 
Oś priorytetowa 
4: „Dziedzictwo 

naturalne i kulturo-
we”, Działanie 4.3: 

„Gospodarka wodno-
ściekowa”

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 
w aglomeracji Święta Katarzyna - rozbudowa 

i modernizacja oczyszczalni ścieków
6 438 804,62 4 109 180,11 5 234 800,50

Zakończono w czerwcu 2019 r. Rzeczywisty 
koszt mniejszy niż wartość projektu, bo 

Gmina odzyskała podatek VAT

8

RPOWŚ 2014-2020, 
Oś priorytetowa 8: 
„Rozwój edukacji 

i aktywne społeczeń-
stwo”. Poddziałania 

8.3.2: „Wsparcie 
kształcenia podsta-
wowego w zakresie 
kompetencji kluczo-

wych”

„Klucz do lepszej edukacji - wsparcie szkół 
podstawowych w gminie Bodzentyn” 630 823,75 567 148,75 630 823,75

Umowa o dof. podpisana w czerwcu 2016 r. 
Wnioskodawca: Fundacja Centrum Europy 
Lokalnej; Gmina Bodzentyn występuje jako 

Partner;  projekt realizowany do 06.2018 (SP 
Psary, Wola Szczygiełkowa, Wzdół Rządowy, 

Bodzentyn)

9

RPOWŚ 2014-2020, 
Oś priorytetowa 8: 
„Rozwój edukacji 

i aktywne społeczeń-
stwo”, Poddziałania 

8.3.4: „Rozwój 
szkolnictwa ponad-

podstawowego w za-
kresie kompetencji 

kluczowych”

Gimnazjum w Bodzentynie - szkoła z pasją 480 885,30 432 785,30 480 885,30
Umowa o dof. podpisana w listopadzie 2016 
r. Wnioskodawca: Fundacja Centrum Europy 
Lokalnej; Gmina Bodzentyn występuje jako 

Partner;  projekt realizowany był do 06.2018 r.

10

RPOWŚ 2014-2020, 
Oś priorytetowa 
9: „Wykluczenie 

społeczne i walka 
z ubóstwem”, 

Poddziałani 9.2.1 
„Rozwój wysokiej 
jakości usług spo-

łecznych”

Utworzenie i rozwój sieci świetlic środowiskowo-
socjoterapeutycznych na terenie Miasta i Gminy 

Bodzentyn
986 626,00 833 025,00 986 626,00

Wnioskodawca: Fundacja Rozwoju Demo-
kracji Lokalnej; Gmina Bodzentyn/M-GOPS 
występuje jako Partner;  projekt zakończony 

w 2018 r.

11

RPOWŚ 2014-2020, 
Oś priorytetowa 7: 
„Sprawne usługi 

publiczne”, Działanie 
7.4 „Rozwój infra-

struktury edukacyjnej 
i szkoleniowej”

Rozwój infrastruktury edukacyjnej na terenie 
Gminy Bodzentyn 775 847,15 581 885,36 775 878,15

Zrealizowano w 3 szkołach (Wzdół, Bodzen-
tyn - SP, gimnazjum), w 2017 doposażenie, 
w 2018  modernizacja części sportowych 

szkół. Dodatkowe wydatki na opracowanie 
SW i Planu Rozwoju Szkół

12

RPOWŚ 2014-2020, 
Oś priorytetowa 
3: „Efektywna 

i zielona energia”, 
Działanie 3.3: 

„Poprawa efektyw-
ności energetycznej 
z wykorzystaniem 

odnawialnych źródeł 
energii w sektorze 

publicznym

Głęboka termomodernizacja energetyczna 
budynków użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Bodzentyn
5 030 222,43 3 262 951,40 5 030 222,43

Umowa o dof. 23.04.2018 r. Zrealizowano 
w 2018 r. (ośrodki zdrowia: Bodzentyn, 

Wzdół, Św. Katarzyna, budynki: PUK, UMiG, 
SP: Wzdół, Psary)

13

RPOWŚ 2014-
2020, Działanie 7.4 
„Rozwój infrastruk-
tury edukacyjnej 
i szkoleniowej”

e-Pracownie WŚ 58 978,00 44 233,50 58 978,00
Umowa o dof. podpisana w lipcu 2018 r. Pro-
jekt zrealizowany w partnerstwie z Wojewódz-

twem Świętokrzyskim (SP Św. Katarzyna). 
Zakończony w sierpniu 2019 r.

14

RPOWŚ 2014-2020, 
Oś priorytetowa 

6: „Rozwój miast”, 
Działanie 6.5: „Re-

witalizacja obszarów 
miejskich i wiejskich”

Rewitalizacja miasta Bodzentyn - etap II 8 870 642,49 4 266 632,16 10 550 
380,99

Umowa o dof. podpisana 16.11.2021. Reali-
zacja do 30.09.2023. Dodatkowe dof. z CO-
VID 4.108.771,61 zł. Koszty poza projektem 
UE: ul. Pasieka, wodociąg w Armii Krajowej, 

nadzory, archeolog, część dokumentacji, 
ekspertyzy itp.
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ŚRODKI  UNIJNE OD 2016 R. - GMINA BODZENTYN (STAN NA 15.11.2023)

Lp. Źródło finansowania Tytuł projektu Wartość zadania 
wg projektu

Wartość dofi-
nansowania

Rzeczywisty 
koszt zadania Uwagi

15

RPOWŚ 2014-2020. 
Oś priorytetowa 4: 

„Dziedzictwo natural-
ne i kulturowe”. Dzia-
łanie 4.5: „Ochrona 

i wykorzystanie 
obszarów cennych 

przyrodniczo”

Ukierunkowanie ruchu turystycznego przyjazne-
go przyrodzie obszaru Natura 2000 Łysogóry 

poprzez budowę ścieżki pieszo-rowerowej wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą

4 710 049,93 3 654 708,95 5 190 995,60

W październiku 2020 r. zakończono budowę 
ścieżki rowerowej i szaletu w Św. Katarzynie. 
Koszty poza projektem: dokumentacja, wyku-
py gruntu, operaty szacunkowe, akty notarial-
ne, mapy, monitoring wokół szaletu,bramki, 
itp. Dofinansowano również z COVID kwotą 

90.000,00 zł

16

RPOWŚ 2014-2020, 
Oś priorytetowa 

8: „Rozwój 
edukacji i aktywne 
społeczeństwo”, 

Poddziałania 
8.3.2: „Wsparcie 

kształcenia 
podstawowego 

w zakresie 
kompetencji 
kluczowych”

Kompleksowy rozwój szkół wiejskich z terenu 
Gminy Bodzentyn 739 691,44 642 491,44 841 691,44

Umowa o dof. podpisana w październiku 2018 
r. Projekt złożony w partnerstwie z Niepu-

bliczną Szkołą Podstawową w Laśnej. Okres 
realizacji 09.2018 - 11.2020. Dodatkowa 

Gmina poniosła koszty wynagrodzenia dla 
nauczycieli                        102.000,00 zł.

17

RPOWŚ 2014-2020; 
Oś priorytetowa 
4 „Dziedzictwo 

naturalne 
i kulturowe”, 
Działanie 4.4 
„ Zachowanie 
dziedzictwa 
naturalnego 

i kulturowego”

Adaptacja części budynku OSP na potrzeby 
Miejsko-Gminnego Centrum Kultury i Turystyki 

w Bodzentynie
2 835 314,68 1 200 000,00 2 835 314,68

Umowa o dof. z 30.04.2018 r. Benefcjentem 
projektu pn. „Renowacja obiektów zabytko-
wych wraz z przebudową i wyposażeniem 

obiektów publicznej infrastruktury kulturalnej 
na obszarze gmin Gór Świętokrzyskich” 

jest ZGGŚ; Gmina występuje jako Partner;  
Zakończenie 2023 r.

18

RPOWŚ 2014-2020; 
Oś priorytetowa 4 
„Dziedzictwo natu-
ralne i kulturowe”, 

Działanie 4.4 „ 
Zachowanie dzie-

dzictwa naturalnego 
i kulturowego”

Rewitalizacja wzgórza zamkowego z ruinami 
pałacu biskupów krakowskich 7 254 957,69 5 620 632,82 7 479 319,32

Beneficjentem projektu pn. „Śladami 
kultury benedyktyńskiej” jest ZGGŚ; Gmina 
występuje jako Partner; podpisana umowa 
o dofinansowanie UE; w 2019 wykonano 

badania archeologiczne; w 2020 r. wykonano 
ekspertyzę murów. Wydatki Gminy poza 

projektem ZGGŚ to 224.361,63 zł.

19

RPOWŚ 2014-2020 
- Europejski Fundusz 
Społeczny; Działanie 

9.2.1. Rozwój wy-
sokiej jakości usług 

społecznych

Centrum Usług - współpraca na rzecz społecz-
ności lokalnej 38 413,08 32 040,00 38 413,08

Projektk realizowany w partnerstwie z Powia-
towym Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach, 

Regionalnym Centrum Wolontariatu i 10 
gminami z powiatu kieleckiego; realizacja 

01.02.2019-31.05.2021

20

RPOWŚ 2014-2020 
Europejski Fundzusz 
Społeczny; Działanie 

9.1. Aktywna inte-
gracja zwiększająca 
szanse na zatrud-

nienie

Aktywny start szansą na sukces. Aktywizacja 
społeczno-zawodowa w Gminie Bodzentyn 1 096 383,89 978 483,89 1 096 383,89

Projekt realizowany w partnerstwie z Fun-
dacją Centrum Europy Lokalnej; realizacja 

01.07.2019-30.06.2021

21

RPOWŚ 2014-
2020 - Europejski 

Fundusz Społeczny; 
Działanie 9.2 Rozwój 

wysokiej jakości 
usług społecznych 

i zdrowotnych

Klub Seniora dla mieszkańców Gminy Bodzentyn 748 537,32 692 213,20 777 532,90

Umowa o dof. z 12.06.2019 r. Projekt 
realizowany przez Gminę wspólnie z MGOPS;  

Realizacja projektu 01.05.2019-30.04.2022 
r. Dodatkowe koszty zwiazane z trwałością 

projektu 28.995,58 zł

22
Ministerstwo 

Cyfryzacji, Program: 
Polska Cyfrowa

Zdalna szkoła - wspieranie ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego 68 600,00 68 600,00 68 600,00

Umowa o dof. podpisana w maju 2020 r. Zre-
alizowano w 2020 r. , zakupiono 28 laptopów 

do zdalnej nauki.

23
Ministerstwo 

Cyfryzacji, Program 
Polska Cyfrowa

Zdalna szkoła Plus - wspieranie ogólnopolskiej 
Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 

zdalnego
75 000,00 75 000,00 75 000,00

Umowa o dof. podpisana w czerwcu 2020 
r. Zrealizowano w 2020 r., zakupiono 30 

laptopów.

24
Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020

Budowa świetlicy wiejskiej w Dąbrowie Górnej 
(II etap) 582 317,01 370 528,00 582 317,01

W dniu 23.12.2021 r. Podpisana umowa 
o dofinansowanie etapu II koniecznego do 
zakończenia zadania (dodatkowe koszty 

projektu, audytu en., kosztorysów, robót przy-
gotowawczych). Zadanie współfinansowane 

również kwotą 260.000,00 zł ze środków Min. 
Kultury (etap I)
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ŚRODKI  UNIJNE OD 2016 R. - GMINA BODZENTYN (STAN NA 15.11.2023)

Lp. Źródło finansowania Tytuł projektu Wartość zadania 
wg projektu

Wartość dofi-
nansowania

Rzeczywisty 
koszt zadania Uwagi

25
Program Operacyjny 
Polska Cyfrowa na 
lata 2014 – 2020

Cyfrowa Gmina 264 618,86 264 618,86 264 618,86

Gmina Bodzentyn otrzymała informację 
o dofinansowaniu w styczniu 2022  r. W ra-
mach projektu będzie można m.in. zakupić 
usługi i sprzęt do rozwoju cyfrowego urzędu 
i placówek oświatowych, w celu zapewnienia 

e-usług dla mieszkańców. Realizacja do 
30.09.2023

RAZEM 43 721 107,30 28 944 852,40 45 304 
576,92

ŚRODKI  UNIJNE - INNE JEDNOSTKI Z TERENU GMINY

1

RPOWŚ 2014-
2020, Działanie 

7.3 „Infrastruktura 
zdrowotna 

i społeczna”

Poprawa jakości świadczonych usług poprzez 
ulepszenie infrastruktury i wyposażenia Ośrod-

ków Zdrowia w Gminie Bodzentyn
683 751,46 503 950,28 683 751,46

Beneficjent: Samorządowy Zakład Podsta-
wowej Opieki Zdrowotnej w Bodzentynie. 

Zrealizowano w 2018 r.

2

Program Operacyjny 
„Infrastruktura 
i środowisko”, 
Działanie 2.3 
„Gospodarka 

wodno-ściekowa 
w aglomeracjach”

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 
w aglomeracji Bodzentyn 84 682 988,69 44 117 588,81 84 682 

988,69

Beneficjent: Przedsiębiorstwo Usług Komu-
nalnych Bodzentyn Sp. z o.o.; umowa o dofi-
nansowanie projektu podpisana 13.11.2017. 

Aneksem z dnia 04.10.2019 zwiększono 
wartość projektu oraz dofinansowania. 

Planowane zakończenie realizacji projektu do 
30.09.2023 r.

3

PROW 2014-2020; 
Dz. „Wsparcie dla 
rozwoju lokalnego 

w ramach inicjatywy 
LEADER”

Budowa świetlicy wiejskiej oraz jej wyposażenie 
w celu tworzenia nowego zaplecza kulturalnego 

w gminie Bodzentyn
521 107,61 259 154,00 521 107,61

Beneficjent: Stowarzyszenie „Miejska Góra” 
na rzecz rozwoju Celin i Podgórza. Zakończo-

no w 2019 r.

4

RPOWŚ 2014-
2020, Działanie 

7.4 „Rozwój 
infrastruktury 
edukacyjnej 

i szkoleniowej”

Podwyższenie jakości i efektywności edukacji 
w Szkole Podstawowej w Śniadce 1 501 192,92 500 000,00 1 524 892,92

Umowa o dof. z 30.07.2019 r. Beneficjent: 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi 

Śniadka - umowa o dofinansowanie 
z 30.07.2019 r. Zrealizowano do 21.12.2020 

r. Dofinansowane dodatkowo ze środków 
COVID-19 kwotą 955.099,00 zł. Gmina 
poniosła koszty projektu 23.700,00 zł.

5

PROW 2014-2020; 
LGD Wokół Łysej 

Góry

Dawne zwyczaje i zabawy - integracja poprzez 
naukę i zabawę 9 000,00 9 000,00 9 000,00 Beneficjent: Stowarzyszenie Świętokrzyskie 

Jodły, realizacja 2020 r.

6 Aktywni mieszkańcy Gminy Bodzentyn 15 898,00 14 098,00 15 898,00 Beneficjent: Stowarzyszenie Uniwersytet 
Trzeciego Wieku, realizacja 2020 r.

7 Scena i ekran - sposobem rozwoju potencjału 
społecznego i dziedzictwa lokalnego 19 674,00 17 574,00 19 674,00 Beneficjent: Stowarzyszenie Strefa Wokół 

Łysej Góry, realizacja 2020 r.

8 Strefa melomana 22 099,00 17 399,00 22 099,00 Beneficjent: M-GCKiT, realizacja 2020 r.

9 Poprawa atrakcyjności turystycznej Gminy 
Bodzentyn 127 804,00 127 804,00 146 346,67 Beneficjent: Stowarzyszenie KGW Katarzy-

nianki, realizacja 2021 r.

10 Strefa Aktywności Lokalnej w Wilkowie 34 117,02 34 117,02 34 117,02 M-GCKiT jako partner w projekcie LGD, 
realizacja 2021 r.

11
Propozycja spędzania czasu wolnego i rozwoju 

zainteresowanych w ofercie Stowarzyszenia 
Wilków - Nasz Dom

17 960,36 15 805,12 17 960,36 Beneficjent: Stowarzyszenie Wilków Nasz 
Dom, realizacja 2021-2022

12
Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020

Budowa świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem 
w miejscowości  Wola Szczygiełkowa w gminie 

Bodzentyn
427 555,80 272 053,00 812 819,50

Beneficjent: Biblioteka w Bodzentynie, 
umowa o dofinansowanie podpisana w dniu 
23.12.2021. Etap II do zakończenia zadania. 
Gmina wydatkowała do tej pory 385.263,70 zł

13 RPOWŚ Świetlice środowiskowo-socjoterapeutyczne 
Siekierno, Sieradowice 1 080 488,00 995 256,00 1 080 488,00 Realizował MGOPS

RAZEM: 89 143 636,86 46 883 799,23 89 571 
143,23

Środki pozyskane przez inne podmioty 
z terenu gminy (wkład własny do projek-

tów w znacznej części pochodzi z budżetu 
Gminy)
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ŚRODKI  UNIJNE OD 2016 R. - GMINA BODZENTYN (STAN NA 15.11.2023)

Lp. Źródło finansowania Tytuł projektu Wartość zadania 
wg projektu

Wartość dofi-
nansowania

Rzeczywisty 
koszt zadania Uwagi

ŚRODKI KRAJOWE - BENEFICJENT GMINA (2017-2023)

1

Starostwo Powiato-
we w Kielcach

Zakup drzew i krzewów miododajnych oraz ich 
nasadzenie na terenie Gminy Bodzentyn (2017) 2 000,00 2 000,00 2 000,00 Rośliny przekazano członkom koła pszczelar-

skiego w Bodzentynie

2 Zakup drzew i krzewów miododajnych oraz ich 
nasadzenie na terenie Gminy Bodzentyn (2018) 2 000,00 2 000,00 2 000,00 Rośliny przekazano członkom koła pszczelar-

skiego w Bodzentynie

3 Zakup drzew i krzewów miododajnych oraz ich 
nasadzenie na terenie Gminy Bodzentyn (2019) 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Część roślin posadzono przy świetlicy w Wil-
kowie, pozostałe przekazano członkom koła 

pszczelarskiego w Bodzentynie

4 Zakup drzew i krzewów miododajnych oraz ich 
nasadzenie na terenie Gminy Bodzentyn (2020) 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Rośliny zasadzono przy świetlicy w Sieradowi-
cach i Wilkowie, pozostałe przekazano człon-

kom koła pszczelarskiego w Bodzentynie.

5 Zakup drzew i krzewów miododajnych oraz ich 
nasadzenie na terenie Gminy Bodzentyn (2021) 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Rośliny nasadzono na skarpie przy boisku 
i wiacie w Psarach Kątach oraz przy świetlicy 

w Celinach

6 Zakup drzew i krzewów miododajnych oraz ich 
nasadzenie na terenie Gminy Bodzentyn (2022) 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Rośliny nasadzono przy świetlicy w Celinach, 
Siekiernie, SP w Woli Szczygiełkowej na 

Placu Żwirki i przy kładce

7 Zakup drzew i krzewów miododajnych oraz ich 
nasadzenie na terenie Gminy Bodzentyn (2023) 2 500,00 2 500,00 2 500,00 Rośliny zostały nasadzone w donicach na 

Rynku Górnym i obok szaletu w Bodzentynie.

8

Starostwo Powia-
towe w Kielcach; 

Program dla sołectw

Doposażenie obiektu rekreacji, tj. placu zabaw 
przy Szkole Podstawowej w Woli Szczygiełkowej 5 000,00 5 000,00 5 000,00 Zakupiono w 2018 r. zestaw zabawowy

9
Zakup instrumentów muzycznych dla zespołu 

folklorystycznego Zespołu Pieśni i Tańca 
Leśnianie

5 000,00 5 000,00 5 000,00 Zrealizowano w 2018 r.

10 Wyposażenie altany przy placu zabaw 5 000,00 5 000,00 5 000,00 Zakupiono w 2018 r. ławy i stoły do wiaty 
w Dąbrowie Górnej

11
Urząd Marszałkow-
ski Woj. Świętokrzy-

skiego

Remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w msc. Wilków 63 714,00 17 000,00 63 714,00 Zrealizowano w 2017.

12 Modernizacja drogi w msc. Wzdół Rządowy 
odcinek o długości 360 m 41 844,60 11 000,00 41 844,60 Zrealizowano w 2017.

13 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w msc. Psary Kąty 79 968,45 24 000,00 79 968,45 Zrealizowano w 2018 r.

14 Program rozwoju 
gminnej i powiato-
wej infrastruktury 
drogowej na lata 

2016-2019

Przebudowa drogi gminnej nr 311018T w msc. 
Stara Wieś polegająca na budowie chodnika 304 200,77 144 351,00 352 453,67 Zrealizowano w 2017 r. Gmina dodatkowo 

poniosła koszty projektu 48.252,90 zł.

15 Przebudowa drogi gminnej w m. Wilków łączącej 
Krajno z Wilkowem w gm. Bodzentyn 642 775,98 321 387,00 682 731,28 Zrealizowano w 2018 r. Gmina dodatkowo po-

niosła koszty projektu i tablic inf. 39.955,30 zł

16 Wojewódzki 
Fundusz Ochro-
ny Środowiska 

i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach

Pracownie edukacji ekologiczno-przyrodniczej 
w szkołach podstawowych w Gminie Bodzentyn 48 708,80 37 069,27 48 708,80 Zrealizowano w 2017 r. (SP Wzdół i Św. 

Katarzyna)

17
Pracownia edukacyjna w szkole podstawowej - 
Czyste powietrze, woda, gleba oraz odnawialne 

źródła energii
27 364,00 21 238,00 27 364,00 Zrealizowano w 2018r w SP Bodzentyn

18

Wojewódzki 
Fundusz Ochro-
ny Środowiska 

i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach

Program usuwania wyrobów zawierających 
azbest z terenu Miasta i Gminy Bodzentyn - 

2017 r.
22 068,18 18 637,12 22 068,18 Usunięto azbest z 31 nieruchomości.

19
Program usuwania wyrobów zawierających 
azbest z terenu Miasta i Gminy Bodzentyn - 

2018r
66 911,56 29 211,57 66 911,56 Usunieto azbest ze 109 nieruchomości.

20
Program usuwania wyrobów zawierających 
azbest z terenu Miasta i Gminy Bodzentyn - 

2019r
69 571,24 69 571,24 69 571,24 Usunięto azbest z 112 nieruchomości.

21
Program usuwania wyrobów zawierających 
azbest z terenu Miasta i Gminy Bodzentyn - 

2020 r.
80 216,41 80 216,41 80 216,41 Usunięto azbest ze 112 nieruchomości.

22
Program usuwania wyrobów zawierających 
azbest z terenu Miasta i Gminy Bodzentyn - 

2022 r.
64 350,00 64 350,00 64 350,00

W dniu 05.04.2022 r. Została podpisana umo-
wa o dofinansowanie z WFOŚiGW. Usunięto 

azbest 58 z nieruchomości.

23
Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej

Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki 
i sznurka do owijania balotów, opakowań po 

nawozach i typu Big Bag - 2020 r.
4 645,97 4 301,82 4 645,97

W 2020 r. usunięto 9,292 ton folii rolniczych 
i innych odpadów pochodzących z działalno-

ści rolniczej.

24
Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki 

i sznurka do owijania balotów, opakowań po 
nawozach i typu Big Bag - 2023 r.

5 102,14 4 724,11 5 102,04
W 2023 r. usunięto 10,27 ton folii rolniczych 
i innych odpadów pochodzących z działalno-

ści rolniczej.
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ŚRODKI  UNIJNE OD 2016 R. - GMINA BODZENTYN (STAN NA 15.11.2023)

Lp. Źródło finansowania Tytuł projektu Wartość zadania 
wg projektu

Wartość dofi-
nansowania

Rzeczywisty 
koszt zadania Uwagi

25 Urząd 
Marszałkowski Woj. 
Świętokrzyskiego 
„Program Odnowy 

Wsi Świętokrzyskiej 
na 2017 rok”

Promocja miejscowych tradycji, obrzędów i zwy-
czajów regionu świętokrzyskiego poprzez zakup 
strojów ludowych dla zespołu folklorystycznego 

„Wzdolskie Kołowrotki” z gminy Bodzentyn
9 741,60 4 800,00 9 741,60 Zrealizowano w 2017 r.

26 Doposażenie Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
Straży Pożarnej w Bodzentynie 9 764,32 4 629,92 9 764,32 Zrealizowano w 2017 r.

27 IX Festiwal Wędrowania 5 100,00 2 100,00 5 100,00 Zrealizowano w 2017 r.

28
Urząd 

Marszałkowski Woj. 
Świętokrzyskiego 
„Program Odnowy 

Wsi Świętokrzyskiej 
na 2018 rok”

Zakup strojów dla Zespołu Pieśni i Tańca Leśnia-
nie działającym przy Stowarzyszeniu Gospodyń 

Wiejskich w Leśnej
7 933,50 4 020,00 7 933,50 Zakupiono w 2018 r.

29
Budowa wiaty wraz z doposażeniem placu 
zabaw w sołectwie Dabrowa Górna, gmina 

Bodzentyn
18 327,00 9 998,03 34 218,60 Zrealizowano w 2018 r.

30

Urząd 
Marszałkowski Woj. 
Świętokrzyskiego 

Wsparcie 
funkcjonalności 

obszarów wiejskich

Doposażenie świetlic wiejskich 18 750,00 15 000,00 18 750,00 Zakupiono doposażenie w 2023 r.

31

Ministerstwo 
Sprawiedliwości 

Departament 
Spraw Rodzinnych 

i Nieletnich

Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Gminy Bodzentyn 77 600,00 76 824,00 77 600,00 Zrealizowano w 2018 r.

32

Budżet państwa: 
Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych 
i Administracji

Przebudowa drogi gminnej Śniadka Parcele 
–Śniadka Trzecia, numer działki  119, od 0+000, 

do  1+200.
465 388,46 372 310,00 465 388,46 Zrealizowano w 2019 r.

33 Przebudowa drogi gminnej Śniadka Parcele, nr 
działki 118, od 0+000 do 0+210. 65 969,82 52 775,00 65 969,82 Zrealizowano w 2019 r.

34 Przebudowa drogi gminnej Śniadka Parcele, nr 
działki 87, od 0+000 do 0+190 59 686,98 47 749,00 59 686,98 Zrealizowano w 2019 r.

35
Remont drogi gminnej nr 311011T Śniadka 
Druga-Śniadka Trzecia od km 0+490 do km 

0+500 wraz z odwodnieniem od km 0+490 do 
km 0+570

203 567,21 162 853,00 220 417,21 Zrealizowano w 2019 r. (dodatkowy koszt 
nadzoru 16.850,00 zł)

36

Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa 
Narodowego

Wykonanie koniecznych prac ratunkowych 
poprzez tymczasowe zabezpieczenie murów 

pałacu biskupów krakowskich powstałego w XIV
-XVII w. w Bodzentynie

187 721,16 118 671,30 187 721,16 Zrealizowano w 2017 r.

37 Renowacja cmentarza wojennego z okresu I woj-
ny światowej znajdującego się w Bodzentynie 85 344,71 64 000,00 86 944,71

Umowa o dof. z 17.10.2019 r., Zrealizowano 
do 31.12.2019 r. Dodatkowe koszty inspekto-

ra nadzoru 1.600,00 zł

38
Renowacja kompleksu miejsc pamięci narodowej 

żołnierzy Armii Krajowej na Wykusie w Górach 
Świętokrzyskich

39 719,96 29 786,00 43 719,96
Umowa o dof. z 01.06.2020 r. Zrealizowano 
do 21.12.2020 r. Dodatkowe koszty: projekt 

1.500,00 zł i nadzór 2.500,00 zł.

39 Budowa świetlicy wiejskiej w Dąbrowie Górnej 
(etap I) 349 999,48 260 000,00 355 999,48

Umowa o dofinansowanie z dnia 02.09.2021  
r. Dodatkowe koszty nadzoru inwestorskiego 

6.000,00 zł

40
Ministerstwo 

Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu 
Departament Sportu

Budowa Sali gimnastycznej przy szkole podsta-
wowej w Psarach Starej Wsi wraz z infrastruktu-

rą towarzyszącą
3 416 202,41 1 244 036,29 5 089 500,00

Projekt realizowany w latach 2022-2024. 
Dodatkowe dofinansowanie z Programu 

Inwestycji Strategicznych Polski Ład 
w wys. 2.000.000,00 zł oraz 874.550,00 

zł z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych

41
Ministerstwo Sportu:  

Sportowa Polska 
2023

Budowa bieżni i boisk przy szkołach podstawo-
wych na terenie gminy Bodzentyn 2 039 635,72 996 100,00 2 056 735,72

Umowa o dofinansowanie z 06.11.2023 r. 
Dodatkowe koszty dokumentacji projektowej 

to 17.100,00 (w tym Św. Kat. 2.400,00)

42 Fundusz Dróg 
Samorządowych

Remont dróg gminnych nr 311003T i 311031T 
w msc. Siekierno, gmina Bodzentyn 458 927,03 275 356,00 458 927,03 Zrealizowano do 30.10.2020 r.

43

Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg

Remont drogi gminnej 311042 w msc. Ściegnia 1 274 117,63 622 950,00 1 274 117,63 30.09.2021 podpisana umowa z wykonawcą, 
zrealizowano w 2022 r.

44 Budowa ul. Kieleckiej w Św. Katarzynie, gm. 
Bodzentyn 947 016,23 598 367,00 995 601,23 Zrealizowano w 2022 r. Gmina poniosła 

dodatkowe koszty projektu 48.585,00 zł

45 Remont drogi gminnej nr 311030T przez msc. 
Kamionka, gm. Bodzentyn 858 967,74 601 277,00 858 967,74

Wniosek na liście projektów wybranych do 
dofinansowania. Umowa zostanie podpisana 

w 2024 r.
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ŚRODKI  UNIJNE OD 2016 R. - GMINA BODZENTYN (STAN NA 15.11.2023)

Lp. Źródło finansowania Tytuł projektu Wartość zadania 
wg projektu

Wartość dofi-
nansowania

Rzeczywisty 
koszt zadania Uwagi

46

Wojewoda 
Świętokrzyski

Utrzymanie i remont mogił i grobów wojennych 
(2017 r.) 4 500,00 4 500,00 4 500,00

Za 3.800,00 zł wyremontowano mogiłę miesz-
kańców Bodzentyna z II wojny św. położonej 
na skarpie wzgórza zamkowego. Za 700,00  

zł zakupiono znicze i wiązanki.

47 Utrzymanie i remont mogił i grobów wojennych 
(2020 r.) 8 000,00 8 000,00 8 000,00

W 2020 r. za kwotę 7.200,00 wybudowano 
nagrobek Franciszki Brzezińskiej na cmen-
tarzu we Wzdole. Pozostała kwota została 

przeznaczona na wiązanki i znicze.

48
PFRON: Program 

wyrównywania różnic 
między regionami III

Budowa pochylni dla niepełnosprawnych przy 
budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bodzentynie 113 503,94 39 726,38 115 103,94

Umowa o dof. z 23.07.2020 r. Zrealizowano 
w 2020 r. Dodatkowe koszty to projekt  

1 600,00 zł.

49

Fundusz Przeciw-
działania COVID-19

Podwyższenie jakości i efektywności edukacji 
w Szkole Podstawowej w Śniadce 955 099,00

Kwota przekazana Stowarzyszeniu na wkład 
własny do projektu. Całkowita wartość projek-

tu to 1.524.892,92 zł, w tym dof. z RPOWŚ 
500.000,00 zł

50
Ukierunkowanie ruchu turystycznego przyjazne-

go przyrodzie obszaru Natura 2000 Łysogóry 
poprzez budowę ścieżki pieszo-rowerowej wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą
90 000,00 Dofinansowano budowę szaletu w Św. Kata-

rzynie realizowanego w ramach RPOWŚ.

51 Budowa kompleksu przedszkolno-żłobkowego 
w msc. Wilków 89 776,00 89 776,00 89 776,00

Środki ze żłobka przesunięto na oświetlenie, 
rewitalizację i salę gimnastyczną w Psarach, 
dokumentację przebudowy drogi na Wiącce

52
Rozbudowa szkoły podstawowej w Psarach 
Starej Wsi o salę gimnastyczną z punktem 

przedszkolnym i świetlicą wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą

874 550,00
Dofinansowanie również z MKDNiS 
1.244.036,29 zł oraz Polskiego Ładu 

2.000.000,00 zł

53
Budowa i modernizacja infrastruktury elektro-
energetycznej wraz z wymianą oświetlenia na 

energooszczędne w Gminie Bodzentyn
1 898 654,40 Zadanie dofinansowane z Polskiego Ładu 

4.887.000,00 zł

54
Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztory-
sowej dla zadania pn. Przebudowa i rozbudowa 

drogi powiatowej nr 1406T w msc. Wiącka
267 525,00 253 751,92 267 525,00 Złożony wniosek o ZRID czerwiec 2023

55 Rewitalizacja miasta Bodzentyn - etap II 4 108 771,61
Zadanie współfinansowane również ze środ-
ków RPOWŚ  4.266.632,16 zł (przesunięto 
883.267,68 zł z środków COVID ze żłobka)

56 Przebudowa drogi powiatowej nr 0314T na 
odcinku Mąchocice Kapitulne-Święta Katarzyna

Zadanie realizowane przez Powiatowy Zarząd 
Dróg dofinansowane również ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (dotacja 
z COVID i budżetu gminy w tabeli poniżej)

57 „Laboratoria przyszłości” 288 600,00 288 600,00 288 600,00 Realizacja w l. 2021-2022
58 „Korpus wsparcia seniorów” w roku 2022 37 555,00 37 555,00 37 555,00 Realizacja w 2022 r.; MGOPS
59 „Korpus wsparcia seniorów” w roku 2023 17 356,00 13 884,00 17 356,00 Realizacja w 2023 r.: MGOPS

60

Program Rządowy 
Fundusz Polski Ład 
: Program Inwestycji 

Strategicznych

Budowa i modernizacja infrastruktury elektro-
energetycznej wraz z wymianą oświetlenia na 

energooszczędne w Gminie Bodzentyn
6 701 040,00 4 887 000,00 6 805 850,40

Promesa z 17.11.2021, realizacja w 2023 r. 
Zadanie Dofinansowane również z COVID 

1.898.654,40 zł. Koszty poza projektem: do-
kumentacja techniczna 37 800,00 zł i nadzór 

inwestorski 67.010,40 zł

61
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz 

z przyłączami w msc. Święta Katarzyna i Wzdół 
Parcele, gm. Bodzentyn

8 241 000,00 7 828 950,00 8 419 965,00

Kanalizacja ul. Jodłowej, Grabowej, Widokowej, 
Wzorki i część ul. Spacerowej w Św. Katarzynie 

oraz w msc. Wzdół Parcele, realizacja w l. 
2023-2024. Dodatkowe koszty gminy na doku-
mentację 80.565,00 zł i nadzory 98.400,00 zł

62
Rozbudowa szkoły podstawowej w Psarach 
Starej Wsi o salę gimnastyczną z punktem 

przedszkolnym i świetlicą wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą

2 000 000,00

Realizacja do grudnia 2024 r. Zadanie 
współfinansowanie także z Ministerstwa 

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
Departament Sportu oraz Funduszu Prze-
ciwdziałania COVID-19. Całkowita wartość 

zadania 5.089.500,00 zł

63
Modernizacja infrastruktury edukacyjnej na tere-
nie gminy Bodzentyn (dach w SP Św. Katarzyna, 

remont szkoły we Wzdole)
2 551 000,00 2 499 980,00 2 589 700,00

Promesa z 21.09.2023. W ciągu 9 miesięcy od 
udzielenia promesy zostanie ogłoszony prze-
targ na roboty budowlane. Dodatkowe koszty 

opracowania dokumentacji 38.700,00 zł

64
Modernizacja budynków użyteczności publicznej 
i rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na 

terenie gminy Bodzentyn
8 421 000,00 8 000 000,00 8 535 162,00

Promesa z 11.10.2023 r. W ciągu 9 miesięcy 
od udzielenia promesy zostanie ogłoszony 
przetarg na roboty budowlane. Dodatkowe 

koszty 114.162,00 zł (dokumentacja SP Bodz. 
Rynek 11.900,00 zł, SP Leśna 4.600,00 zł, 

boisko Łysicy 97.662,00 zł)
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ŚRODKI  UNIJNE OD 2016 R. - GMINA BODZENTYN (STAN NA 15.11.2023)

Lp. Źródło finansowania Tytuł projektu Wartość zadania 
wg projektu

Wartość dofi-
nansowania

Rzeczywisty 
koszt zadania Uwagi

65
Polski Ład: Rządowy 
Program Odbudowy 

Zabytków
Prace konserwatorskie i restauratorskie ruin 

pałacu biskupiego w Bodzentynie 1 020 000,00 999 960,00 1 020 000,00 Promesa z 25.07.2023 r. W ciągu 12 miesięcy 
należy ogłosić przetarg.

66
Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa 
Narodowego

Renowacja Skweru Wolności z pięcioma dębami 
upamiętniającymi postaci zasłużone w walce 

o niepodległość Polski
12 500,00 10 000,00 12 500,00

Wniosek złożony w dniu 26.11.2021 - wnio-
skodawca Gmina Bodzentyn, zrealizowano 

w 2022 r.

67

Ministerstwo 
Rodziny i Polityki 

Społecznej

Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - 
edycja 2021 56 344,00 56 344,00 56 344,00 Realizacja 06-12.2021, MGOPS

68 Opieka wytchnieniowa - edycja 2021 48 960,00 48 960,00 48 960,00 Realizacja 06-12.2021, MGOPS

69 Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - 
edycja 2022 415 089,00 415 089,00 415 089,00 Realizacja 03-12.2022; MGOPS

70 Opieka wytchnieniowa - edycja 2022 97 920,00 97 920,00 97 920,00 Realizacja 03-12.2022; MGOPS

71 Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - 
edycja 2023 1 050 115,50 1 050 115,50 1 050 115,50 Realizacja 03-12.2023; MGOPS

72 Opieka wytchnieniowa - edycja 2023 97 920,00 97 920,00 0,00 Realizacja 03-12.2023; MGOPS

73 Program wieloletni „Senior+” na lata 2021-2025 
edycja 2022 249 941,46 199 953,17 249 941,46

Realizacja w 2022 r.; MGOPS: Wyremonto-
wano i wyposażono Klub Seniora na  

ul. Wolności

74 Program wieloletni „Senior+” na lata 2021-2025 
edycja 2023 67 318,00 25 200,00 67 318,00 Realizacja w 2023 r.: MGOPS

75

Ministerstwo 
Rodziny i Polityki 

Społecznej: 
Resortowy program 

rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 
„Maluch+” 2022- 

2029.

Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+” 2022- 

2029.
1 381 306,24 1 265 182,22 1 381 306,24 Po ocenie merytorycznej, przed podpisaniem 

umowy (wniosek złożony w lutym 2023)

76 PFRON
Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowa-
nym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych 

wywołanych chorobami zakaźnymi
100 000,00 100 000,00 100 000,00

Realizacja 09-12.2021, MGOPS (w tym 
wyjazd aktywizujący, rehabilitacja w domu, 

paczki)

77 Fundacja Orlen Program „Czuwamy! Pamiętamy!” 
Edycja 5/2022 10 000,00 10 000,00 10 000,00

W kapliczce Św. Barbary wymieniono dach, 
naprawiono elewację, dokonano renowacji 

tablicy - 2023 r.

78

Urząd 
Marszałkowski Woj. 
Świętokrzyskiego: 
Wsparcie dla OSP 

2023

Zakup używanego średniego  samochodu ratow-
niczo-gaśniczego dla OSP Psary Stara Wieś 152 800,00 30 000,00 153 345,78

Zakup samochodu dla OSP nastąpił w 2023 r. 
(finasowanie z funduszu sołeckiego 83.345,78 

zł)

79

Minister Funduszy 
i Polityki 

Regionalnej: 
Rządowy 

Fundusz Rozwoju 
Mieszkalnictwa

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Gmina Bodzentyn pozyskaną kwotę przekaże 
jako udział w tworzonej Społecznej Inicjatywie 

Mieszkaniowej

RAZEM: 46 651 493,20 47 725 602,28 48 863 
888,67

ŚRODKI KRAJOWE - INNE PODMIOTY

1
Wojewódzki Urząd 
Ochrony Zabytków 

w Kielcach

Prace konserwatorskie przy figurze NMP usytu-
owanej na cokole i stojącej na skarpie przy  

ul. Suchedniowskiej w Bodzentynie
14 910,00 14 910,00 14 910,00

Beneficjent: Stowarzyszenie: Miejska Góra” 
na rzecz rozwoju Celin i Podgórza, realizacja 

2020

2
Prace konserwatorskie przy cokole figury 

przydrożnej NMP w Bodzentynie przy ul. Suche-
dniowskiej

20 765,72 20 765,72 20 765,72 Beneficjent: Stowarzyszenie :Miejska Góra” 
na rzecz rozwoju Celin i Podgórza

3
Program 

Narodowego 
Centrum Kultury 

Dom Kultury+
Inspiruje (MY) Bodzentyn 30 000,00 30 000,00 31 200,00 Beneficjent: M-GCKiT, realizacja 2021 r.

4 Narodowy Fundusz 
Zdrowia

Wniosek o udzielenie dofinansowania 
informatyzacji świadczeń opieki zdrowotnej 

udzielanych przez lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej

8 583,11 6 866,49 8 583,11
Informacja Prezesa NFZ z dnia 31.08.2020  r. 

ws przyznania dofinansowania. Zakupiono  
2 komputery i licencje.

5 Fundacja ORLEN Poprawa aktywności  ruchowej mieszkańców 
wsi Celiny 10 000,00 10 000,00 10 000,00 Beneficjent: Stowarzyszenie KGW Celinianki, 

realizacja 2021-2022
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6

Program Rządowy 
Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji 

Strategicznych

Bezpieczne Góry Świętokrzyskie - budowa 
infrastruktury służącej wzmocnieniu bezpie-

czeństwa i jakości życia mieszkańców gmin Gór 
Świętokrzyskich (zakup samochodu dla OSP 

Wzdół, przebudowa dróg Dąbrowa Dolna-Dąbro-
wa Górna i Psary Stara Wieś-Grabowa)

2 374 103,59 1 818 181,81 2 374 103,59 Beneficjent: Związek Gmin Gór Świętokrzy-
skich, Gmina występuje jako partner

7

Zwiększenie atrakcyjności i konkurencyjności 
Gór Świętokrzyskich przez budowę i rozbudowę 
infrastruktury kulturalnej i turystyczno-sportowej 

(budowa parkingu w Świętej Katarzynie oraz 
budowa placu zabaw w msc. Stara Wieś)

1 649 002,00 1 649 002,00 1 671 142,00

Beneficjent: Związek Gmin Gór Świętokrzy-
skich, Gmina występuje jako partner (dane 
w tabeli dot. Gminy Bodzentyn). W 2023 
r. Wybudowano plac zabaw we Wzdole. 

22.05.2023 r. podpisano umowy na roboty 
budowlane. Dodatkowe koszty nadzoru 

22.140,00 zł

8

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie 
czterech gmin należących do ZGGŚ na terenie 

których funkcjonowały PGR (przebudowa ul. 
Słonecznej w Św. Katarzynie i łącznika Psary 

Stara Wieś - DW 751)

540 660,60 500 000,00 544 104,60
Beneficjent: Związek Gmin Gór Święto-

krzyskich, Gmina występuje jako partner. 
Dodatkowe koszty nadzoru 3.444,00 zł

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie 
czterech gmin należących do ZGGŚ na terenie 
których funkcjonowały PGR (droga Psary Stara 
Wieś - DW 751, budowa oświetlenia ulicznego)

1 020 500,00 1 000 000,00 1 020 500,00
Beneficjent: Związek Gmin Gór Świętokrzy-
skich, Gmina występuje jako partner (dane 

w tabeli dot. Gminy Bodzentyn).

Wzmocnienie potencjału gmin Związku Gmin 
Gór Świętokrzyskich w zakresie infrastruktury 

drogowej, wodno-kanalizacyjnej sportowo-rekre-
acyjnej (modernizacja placów zabaw)

745 455,00 700 000,00 745 455,00
Beneficjent: Związek Gmin Gór Świętokrzy-
skich, Gmina występuje jako partner (dane 

w tabeli dot. Gminy Bodzentyn).

RAZEM: 6 413 980,02 5 749 726,02 6 440 764,02

Łączny rzeczywisty koszt wszystkich 
zadań to ponad 207 mln zł,  
z czego blisko 130 mln zł  

to środki pochodzące  
z pozyskanych dofinansowań.

Praca Rady Miejskiej w Bodzentynie

Rok Ilość sesji RM Ilość podjętych uchwał

2015-2018 63 sesje 493 uchwały

2018-2023
(stan  

na 30 listopada 
2023r.)

84 sesji 681 uchwał

Wydane zarządzenia przez Burmistrza

Rok Ilość wydanych zarządzeń 
Burmistrza

2015-2018 434 zarządzenia

2019-2023
(stan na 30 listopada 

2023r.)
571 zarządzeń

Przetargi, zapytania ofertowe i zlecenia

Rok Ilość ogłoszonych przetargów, 
zapytań ofertowych i zleceń

2017-2023
(stan na 11 grudnia 2023r.) ponad 500
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W  dniu  29.07.2023  r. 
Gmina  Bodzentyn 
złożyła  wniosek 

o  dofinansowanie  z  Funduszu 
Europejskiego  dla  Świętokrzy-
skiego  w  sprawie  doposażenia 
OSP  Bodzentyn  w  ciężki sa-
mochód ratowniczo-gaśniczy 
wraz  z  wyposażeniem.  War-
tość całkowita projektu  – 1 917 
847,32 zł.  Wnioskowane  dofi-
nansowanie – 1 630 170,25 zł. 
Wniosek oraz studium wykonal-
ności wykonała  firma  za  kwotę 
7 500,00 zł.
Warto nadmienić, że w bieżą-

cym  roku  zakupiony  został  sa-
mochód ratowniczo-gaśniczego 
MAN. Wóz  strażacki,  który  zo-
stał  zakupiony  od  OSP  Chełm 
Śląski  z  pewnością  wzmocnił 
mobilność  Ochotniczej  Straży 
Pożarnej  w  Psarach.  Doposa-
żenie  jednostek  ochotniczych 
straży  pożarnych,  a  zwłaszcza 
zakup  wozu  wymaga  dużych 
nakładów finansowych. Dlatego 
do  zakupu  nowego wozu  przy-
czynili  się  mieszkańcy  Psar, 
przekazując  na  ten  cel  środki 
z  funduszy  sołeckich:  Psary–
Kąty  –  31 383,59 zł,  Psary–
Podłazy – 21 364,42 zł, Psary–
Stara Wieś – 30 597,77 zł. 
Na  początku  maja  2023  r. 

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Bo-

dzentyn Dariusz Skiba podpisał 
umowę  z Marszałkiem Andrze-
jem  Bętkowskim  i  Członkiem 
Zarządu  Markiem  Jońca  na 
zakup  samochodu  ratowniczo-
gaśniczego  dla  jednostki  OSP 
Psary. Kwota przyznanej dotacji 
wynosiła 30 000,00 zł.

Zrealizowane inwestycje 
w ramach pozyskanych 
środków zewnętrznych

Termomodernizacja 
budynków użyteczności 
publicznej w gminie 
Bodzentyn 

Projektem objęto siedem bu-
dynków użyteczności publicznej 
z terenu naszej Gminy za całko-
witą wartość - 5 030 222,43 zł.

Renowacja Zamku 
w Bodzentynie „Śladami 
kultury benedyktyńskiej”

W  ramach  dużego  projektu 
wykonana  zostanie  rewitaliza-
cja wzgórza zamkowego w Bo-
dzentynie, której koszt wyniesie 
około 7 025 791,02 zł, z  dofi-
nansowaniem  w  kwocie  około 
5 391 466,15 zł.  „Wartość Pro-
gramu  Funkcjonalno-Użytko-
wego dla zadania Szlak Kultury 
Benedyktyńskiej - 196 800,00 zł 
– opłacono przez ZGGŚ. 
W  2022  r.  Gmina  Bodzentyn 

opracowała  zmiany  do    Progra-
mu  Funkcjonalno-Użytkowego 
szlaku ,,Śladami kultury benedyk-
tyńskiej”  wraz  ze  scenariuszem 
Szlaku za kwotę 17 220,00 zł.
  Badania  archeologiczne 
w  tym  georadarowe  gruntu 
– 108 001,50 zł  (z  budżetu 
gminy). Wykonano w 2019 r.

  Badania  geologiczne  gruntu 
- 9 963,00 zł (z budżetu gmi-
ny).Wykonano w 2020 r.

  Ekspertyza  techniczna  mu-
rów – 14 268,50 zł (z budżetu 
gminy). Wykonano w 2020 r.

Złożone wnioski o dofinansowanie
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Budynek UMiG w Bodzentynie

Ośrodek Zdrowia we Wzdole

PRZED MODERNIZACJĄ... PO MODERNIZACJI
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W  2022r.  wykonano  ocenę 
stanu  technicznego  zabezpie-
czeń  za  3 500,00 zł oraz  uzu-
pełniono brakujące elementy za 
500,00 zł.
Realizacja  rewitalizacji  ruin 

możliwa  jest  dzięki  wcześniej-
szemu  ich  przejęciu  we  wła-
danie  przez  władze  gminy  Bo-
dzentyn. W dniu 11 marca 2015 
roku, Burmistrz Miasta  i Gminy 
Bodzentyn Dariusz Skiba zwró-
cił  się  do  Starosty  Kieleckiego 
Michała  Godowskiego  o  prze-
kazanie  w  formie  darowizny 
terenu,  na  którym  znajdują  się 
ruiny  zabytkowego  pałacu  Bi-
skupskiego o powierzchni 3 ha 
gruntu.  Zarząd Powiatu wyraził 
zgodę  na  przekazanie  gruntu, 
dzięki  czemu  Gmina  Bodzen-
tyn  na  mocy  aktu  notarialnego 
zawartego w dniu 29 paździer-
nika 2015 roku stała  się  jego 
właścicielem. 

W  2017  roku  zrealizowano 
projekt pn.: „Wykonanie koniecz-
nych prac ratunkowych poprzez 
tymczasowe  zabezpieczenie 
murów pałacu biskupów krakow-
skich powstałego w XIV-XVII w. 
w Bodzentynie”. Całkowita war-
tość  projektu:    187 721,16 zł. 
Wartość  dofinansowania  z  Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego  „Ochrona  zabyt-
ków” to 118 671,30 zł.

Rewitalizacja Miasta 
Bodzentyn
Aktualna wartość wniosku wg 

zawartych umów z Wykonawca-
mi to 8 870 642,49 zł, w tym do-
finansowanie  z  RPOWŚ 4 266 
632,16 zł  oraz środki z Fundu-
szu Przeciwdziałania COVID-19 
w kwocie 4 108 771,61 zł. Rze-
czywisty  koszt  zadania  10 550 
380,99 zł. 
Realizacja  projektu  obejmo-

wała m.in. 
  przebudowę  ul.  Langiewicza 
wraz z infrastrukturą,

  przebudowę ul. Kościelnej,
  budowę parkingu za kościołem,
  budowę placu targowego tzw. 
„małej targowicy”,

  budowę  odwodnienia  ul.  Pa-
sieka,

  przebudowę wodociągu w ul. 
Armii Krajowej,

  wymianę sieci wodociągowej 
wraz z przyłączami do budyn-
ków na ul. Wesołej,

  termomodernizację  budynku 
przy ul. Wolności.
W  celu  odprowadzenia  wód 

deszczowych  wykonano  budo-
wę kanalizacji deszczowej w ul. 
Langiewicza, ul. Armii Krajowej, 
ul.  Kościelnej  wraz  z  parkin-

giem  oraz  na  placu  targowym 
tzw.  „małej  targowicy”.  Woda 
opadowa  z  tych  instalacji  jest 
następnie  odprowadzona  do 
wybudowanej  (poza  wniosko-
wanym projektem)  sieci  kanali-

PRZED MODERNIZACJĄ... PO MODERNIZACJI

Szkoła Podstawowa w Psarach-Starej Wsi

Ośrodek Zdrowia w Świętej Katarzynie

Chodnik ul. Wolności  
w Bodzentynie

Parking obok Kościoła 
w Bodzentynie

Mała Targowica

■■Dokończenie na str. 24
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zacji deszczowej w ul. Pasieka, 
a dalej do rzeki Psarki. Ponadto 
obok  budynku  Szkoły  Podsta-
wowej  przy ul. Wolności w Bo-
dzentynie został przebudowany 
wodociąg a następnie wybudo-
wano chodnik.

Projekt  zakładał  także  prze-
budowę  stawów  biskupich. 
W  dniu  19  stycznia  2022r.  zo-
stała  podpisana  umowa  z Wy-
konawcą  na  przebudowę  sta-
wów,  wartość  zadania  to  871 
311,82 zł. 
Dalszym  etapem  robót  jest 

budowa  kładki  wyposażonej 

w  ławki,  kosze,  oświetlenie 
i  monitoring.  Wartość  kosz-
torysowa  -  5 698 674,15 zł. 
Etap  ten  został  zgłoszony  do 
Programu  Inwestycji  Lokal-
nych Polski Ład przez Związek 
Gmin  Gór  Świętokrzyskich, 
jednak  nie  został  wybrany  do 
dofinansowania. W Nowej Per-

spektywie  Unijnej  2021-2027 
gminy  należące  do  ZGGŚ  (11 
gmin) wynegocjowały wpisanie 
w Strategii Rozwoju Wojewódz-
twa  Świętokrzyskiego  Obszar 
Strategicznej  Interwencji  Gór 
Świętokrzyskich  gdzie  została 
zabezpieczona  kwota w wyso-
kości 60 mln zł.

DAWNIEJ... OBECNIE

Budynek przy ul. Wolności

Stawy Biskupie

Mała Targowica

ul. Langiewicza w Bodzentynie

■■Dokończenie ze str. 23
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Budowa i remonty budynków 
świetlic na terenie gminy Bodzentyn
W gminie Bodzentyn remontowane są i budowane nowe świetlice, w których odbywają się cykliczne zajęcia dla 
dzieci, osób dorosłych oraz seniorów. Łącznie w naszej gminie znajduje się jedenaście świetlic.

Budowa Świetlicy Wiejskiej w Woli Szczygiełkowej

Pod koniec roku 2023 zakończono realizację wieloletniej inwestycji. 
Warto nadmienić,  że mieszkańcy na cel budowy nowego obiektu 
zgodnie przeznaczali fundusze sołeckie z kilku ostatnich lat.

Budowa Świetlicy Wiejskiej w Dąbrowie Górnej

W roku 2023 dobiegła końca długo wyczekiwana przez mieszkań-
ców realizacja  inwestycji.Mieszkańcy na ten cel zgodnie przezna-
czali  fundusze  sołeckie  z  kilku  ostatnich  lat. Dzięki  pomocy Pani 
Poseł na Sejm RP Agaty Wojtyszek, Gmina Bodzentyn otrzymała 
dofinansowanie ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodo-
wego i Sportu w ramach programu,, Infrastruktura Kultury”.

Budowa Świetlicy Wiejskiej w Celinach

W 2019 r. zakończył się projekt pn. „Budowa świetlicy wiejskiej oraz 
jej  wyposażenie w  celu  tworzenia  nowego  zaplecza  kulturalnego 
w gminie Bodzentyn”, którego beneficjentem było Stowarzyszenie 
„Miejska Góra” na rzecz rozwoju Celin i Podgórza.

Remont budynku dawnej leśniczówki w Psarach-
Podłazach

W Psarach Podłazach po przebudowie osady służbowej należącej 
do ŚPN powstała świetlica. Budynek zmienił się diametralnie i służy 
obecnie mieszkańcom jako punkt spotkań, czy też wydarzeń.

Zakup nieruchomości w Świętej Katarzynie
W Świętej Katarzynie zakupiono nieruchomość na której znajduje 
się budynek przeznaczony do użytku mieszkańców na różnego ro-
dzaju spotkania oraz organizację wydarzeń.

Remont Klubu Rolnika we Wzdole
W ostatnich latach wymieniono pokrycie dachowe w Klubie Rolnika 
we Wzdole. Ponadto wykonano remont oraz zakupiono wyposaże-
nie.

Remont budynku Świetlicy Wiejskiej w Siekiernie

W ostatnich latach wykonano gruntowny remont budynku Świetlicy 
Wiejskiej w Siekiernie,  zakupiono wyposażenie  oraz prowadzono 
wiele prac dodatkowych.

Klub Seniora w Bodzentynie
W ramach projektu,, Rewitalizacja Miasta Bodzentyn – etap II” wy-
konano  remont oraz  termomodernizację budynku na ul. Wolności 
w Bodzentynie.
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Świetlica Wiejska w Wilkowie
Zagospodarowano oraz ogrodzono teren wokół Świetlicy Wiejskiej 
w Wilkowie. Ponadto wymieniono kocioł CO oraz wykonano bieżą-
ce naprawy oraz remont w budynku świetlicy.

Świetlica Wiejska w Wiącce
Gmina  Bodzentyn  w  Świetlicy  Wiejskiej  w  Wiącce  zamontowała 
monitoring, zakupiła laptopy oraz kosę spalinową, a także wykonała 
bieżące naprawy. Ponadto cały budynek został docieplony.

Remont Świetlicy Wiejskiej w Sieradowicach
Świetlica wiejska w Sieradowicach po przeprowadzonym remoncie 
zyskała nie tylko nowy wygląd ale i także drugie życie. W budynku 
zamontowano monitoring oraz panele fotowoltaiczne, a na tarasie 
wyłożono płytki. Ponadto obok świetlicy zamontowano urządzenia 
siłowni zewnętrznej.
Warto podkreślić, że w Świetlicach Wiejskich w Siekiernie i Siera-
dowicach powstały świetlice środowiskowe. Zadanie to realizowano 
dzięki  zaangażowaniu  Stowarzyszenia  Nauczycieli  i  Wychowaw-
ców w Kielcach, które na ten cel otrzymało dofinansowanie z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. 
W ramach realizacji projektu wsparcia opiekuńczo-dydaktycznego, 
pomieszczenia nowo utworzonych świetlic środowiskowych zostały 
wyremontowane, wyposażone w meble oraz pomoce dydaktyczne 
i  sprzęt  potrzebny  do  prowadzenia  zajęć, w  tym  komputery  i  ak-
cesoria do ćwiczeń. Dla uczestników projektu przygotowano także 
łazienki  i  kuchnie. Wartość  realizacji  zadania  to 1 080 488,00 zł, 

z czego 995 256,00 zł to dofinasowanie, a 85 232,00 zł to wkład 
własny gminy Bodzentyn. Okres trwałości projektu do lutego 2025 r.

Doposażenie Świetlic Wiejskich
W ramach  realizacji pro-
jektu pn. „Wsparcie funk-
cjonalności  obszarów 
wiejskich”  Gmina  Bo-
dzentyn  przy  niewielkim 
wkładzie  własnym  pozy-
skała  środki  finansowe 
w wysokości 15 000,00 zł 
z  Urzędu  Marszałkow-
skiego  na  doposażenie 
świetlic  z  terenu  gminy 
Bodzentyn.  W  ramach 
projektu zakupiony został 
sprzęt  RTV/AGD  o  łącz-
nej wartości 18 750,00 zł.
Łączna kwota wydatków poniesionych na świetlice wiejskie 
na terenie gminy Bodzentyn w latach 2015‒2023 to ponad 5 
400 000,00 zł.
W kolejnych latach zaplanowano budowę nowych świetlic wiejskich 
m.in. w Leśnej-Starej Wsi. Tegoroczny fundusz sołecki mieszkańcy 
Leśnej przeznaczyli na wykonanie dokumentacji projektowej prze-
budowy budynku znajdującego się obok Szkoły Podstawowej. Do-
kumentacja projektowa zostanie wykonana w przyszłym roku.

W  gminie  Bodzentyn 
funkcjonuje  wiele 
organizacji  pozarzą-

dowych,  wspierających  lokalną 
społeczność  oraz  przyczynia-
jących  się  do  integracji  wielu 
środowisk  zarówno  uczniow-
skich,  jak  i senioralnych. Warto 
nadmienić,  że w naszej  gminie 
prężnie  funkcjonuje  Bodzen-
tyński  Uniwersytet  Trzeciego 
Wieku,  który  przyciągnął  grono 
około 140 osób.
Dla  seniorów  zostały  utwo-

rzone  dwa  kluby,  które  są  ide-
alnym miejscem  do wspólnego 
spędzania czasu oraz integracji 
osób  starszych  z  terenu  całe-
go  samorządu.  Kluby  powstały 
dzięki  pozyskanym  dofinanso-
waniom tj.:
  projekt  zrealizowany  w  ra-
mach  Regionalnego  Pro-
gramu  Operacyjnego  Woje-
wództwa  Świętokrzyskiego 
–  Europejski  Fundusz  Spo-
łeczny.  Tytuł  projektu:  „Klub 
Seniora  dla  mieszkańców 
Gminy  Bodzentyn”.  Wartość 
całkowita:  750 938,00 zł. 
Wartość dofinansowania: 694 
508,00 zł.  Dodatkowe  in-
formacje:  Wniosek  złożony 
17.09.2018  r.  Wkład  własny 
rzeczowy.  Gmina  realizuje 
trwałość projektu.

  Program  Ministra  Rodziny 
i  Polityki  Społecznej  „SE-
NIOR+”  na  lata  2021–2025, 
edycja  w  2022  r.  Moduł  I 
–  Utworzenie  lub  wyposa-
żenie  placówki  Senior+.  Za-
planowano  utworzenie  Klu-
bu  Seniora  w  Bodzentynie 
przy  ul.  Wolności  6.  Gmina 
Bodzentyn  otrzymała  mak-
symalne  dofinansowanie, 
czyli 200 000,00 zł na utwo-
rzenie i wyposażenie ośrodka 
wsparcia.  Całkowita  wartość 
projektu to 250 000,00 zł dla 
14  uczestników.  W  ramach 
edycji  2023  –  Moduł  II  re-
alizowane  jest  zadanie  Za-

pewnienie  funkcjonowania 
placówki Senior+ tj. Klub Se-

nior+  w  Bodzentynie;  kwota 
dofinansowania 25 200,00 zł.

Kluby Seniora
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Na mocy  zawartej  umo-
wy w dniu 13 listopada 
2017 r. Spółka zrealizo-

wała projekt pn.,, Uporządkowa-
nie  gospodarki  wodno-ścieko-
wej  w Aglomeracji  Bodzentyn”. 
Koszt  projektu  wynosi  84 503 
721,67 zł,  w  tym  dofinanso-
wanie  w  wysokości  43 988 
371,29 zł.
Projekt  na  obecnym  etapie 

jest w fazie rozliczeń końcowych 
na  potrzeby  złożenia  do  Na-
rodowego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska  i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie wniosku o płat-
ność  końcową.  Planowany  ter-
min  złożenia  wniosku  –  do  31 
stycznia 2024 r.
W  ramach  projektu  wykona-

no cały zakres rzeczowy objęty 
umową,  tj.  osiągnięto  następu-
jące wskaźniki produktu:
  przebudowano 1 oczyszczal-
nię ścieków (oś w Bodzenty-
nie);

  wybudowano 52,32 km nowej 
kanalizacji  sanitarnej  (Wzdół 
Rządowy,  Wiącka,  Hucisko, 
Stara  Wieś,  Wzdół-Kolonia, 
Psary-Podłazy, Leśna – Stara 
Wieś, Podkonarze, Parcelan-
ci,  Kamienna  Góra,  Siera-
dowice  Drugie,  Sieradowice 
Pierwsze, Śniadka Pierwsza, 
Śniadka  Druga,  Śniadka 
Trzecia, Dąbrowa Górna),

  wybudowano  0,89  km  sieci 
wodociągowej  (Psary  Podła-
zy  – Hucisko,  Podkonarze  – 
ul. Wolności Bodzentyn),

  przebudowano 2,54 km sieci 
wodociągowej  (Bodzentyn: 
ul. Zadworska, Żeromskiego, 
Suchedniowska),

  przebudowano  i  rozbudowa-
no 2 stacje uzdatniania wody 
(Wzdół,  Bodzentyn  ul.  Opa-
towska).
Poza  wyżej  wymienionymi 

wymaganymi  umową  wskaźni-
kami, zmodernizowano również 
istniejącą  sieć  wodociągową 
w  zakresie  montażu  i  regene-
racji  hydrantów  przeciwpożaro-
wych (200 szt. nowych, regene-
racja  53  szt.),  montażu  zasuw 
(61 szt.) oraz montażu zaworów 

redukujących ciśnienie wody (3 
szt.).
Projekt POIiŚ obejmował  re-

alizację  następujących  zadań 
budowlanych:
  Budowa kanalizacji sanitarnej 
w  Aglomeracji  Bodzentyn  – 
wartość 37 530 133,92 zł,

  Rozbudowa  i  modernizacja 
istniejącej  oczyszczalni  ście-
ków w Bodzentynie – wartość 
28 703 031,40 zł,

  Rozbudowa  i  moderniza-
cja  stacji  uzdatniania  wody 
na  ujęciu  wody  w  miejsco-
wości  Wzdół  –  wartość 
4 499 340,00 zł,

  Rozbudowa  i  moderniza-
cja  stacji  uzdatniania  wody 
na  ujęciu wody w Bodzenty-
nie ul. Opatowska – wartość 
3 232 667,56 zł,

  Budowa  nowych  i  wymiana 
istniejących  odcinków  sie-
ci  wodociągowej  –  wartość 
4 004 694,51 zł,

  Montaż  zaworów  redukują-
cych  ciśnienie  (w  studniach 
betonowych)  na  istniejącej 
sieci wodociągowej – wartość 
248 036,95 zł,

  Montaż  nowych  i  regene-
racja  istniejących  hydran-
tów  przeciwpożarowych 
na sieci  istniejącej – wartość 
2 250 343,37 zł.
Pozostałe  zadania  realizo-

wane w ramach projektu POIiŚ 
wiązały  się  z  przygotowaniem 
projektu,  nadzorem  inwestor-
skim,  nabyciem  nieruchomości 
oraz pomocą techniczną i infor-
macją i promocją.
W  fazie  końcowej  jest  osią-

gnięcie  efektu  ekologicznego 
zakładanego  dla  projektu,  tj. 
podłączenie  do  sieci  kanaliza-
cji  sanitarnej  nowych  użytkow-
ników na  poziomie  4  018 RLM 
(równoważna  liczba  mieszkań-
ców).
Zadaniem kompatybilnym re-

alizowanym łącznie z ww. zada-
niem POIiŚ „Budowa kanalizacji 
sanitarnej  w  Aglomeracji  Bo-
dzentyn”,  była  budowa  przyłą-
czy  kanalizacyjnych  dla miesz-
kańców 16-tu ww. miejscowości. 

Zadanie  zostało  zakończone, 
wybudowano 23,6 km przyłączy 
w związku z koniecznością bez-
pośredniego  zabezpieczenia 
efektu  ekologicznego  projektu 
POIiŚ.
Całkowity  koszt  budo-

wy  przyłączy  wyniósł  netto 

3 719 396,00 zł/4 574 857,08 zł 
brutto. Wkład własny na pozio-
mie 5% kosztu netto wykonania 
przyłączy  pochodził  ze  środ-
ków własnych Spółki przekaza-
nych  przez  Gminę  Bodzentyn 
na wsparcie  projektu  jako pod-
niesienie kapitału Spółki.

Informacja na temat inwestycji 
i pozyskanych na ich realizację przez 
PUK Bodzentyn środków zewnętrznych

Oczyszczalnia ścieków Św. Katarzyna

Oczyszczania ścieków w Bodzentynie

Stacja uzdatniania wody - Wzdół
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Zadania zrealizowane przez 
Przedsiębiorstwo Usług Ko-
munalnych Bodzentyn Sp. 
z o.o. poza Programem Ope-
racyjnym Infrastruktury i Śro-
dowiska 2014‒2020
Wykonanie  wraz  z  podłą-

czeniem  studni  głębinowych 
dla SUW-ów w Bodzentynie ul. 
Opatowska  i  Suchedniowska 
wraz  z  remontem  istniejącej 
studni na SUW Suchedniowska.
Wartości  w  rozbiciu  na  po-

szczególne zadania:
Zadanie nr 1  –  Wykonanie 

wraz  z  podłączeniem  (awa-
ryjnej)  studni  głębinowej  dla 
SUW  w  Bodzentynie  ul.  Opa-
towska. Wartość ogółem – 345 
384,00 zł.

Zadanie nr 2  –  Wykonanie 
wraz  z  podłączeniem  (awaryj-
nej) studni głębinowej dla SUW 
w Bodzentynie ul. Suchedniow-
ska.  Wartość  ogółem  –  298 
398,00 zł

Zadanie nr 3  –  Remont  ist-
niejącej studni na SUW Bodzen-
tyn ul. Suchedniowska. Wartość 
ogółem – 130 380,00 zł.

Wartość trzech zadań ogó-
łem – 774 162,00 zł.
Kolejnym  dużym  zadaniem 

zrealizowanym przez Przedsię-
biorstwo  Usług  Komunalnych 
Sp. z o.o. była cyfryzacja odczy-
tu stanu liczników w Gminie Bo-

dzentyn  przez  zakup  i  montaż 
wodomierzy w modułu radiowe. 
Wartość ogółem dla całej gminy 
Bodzentyn – 886 060,47 zł.
W 2023 roku PUK Bodzentyn 

Sp.  z  o.o.  wykonywała  nastę-
pujące  inwestycje  realizowa-
ne  z  własnych  środków  (przy 
wsparciu finansowym z Budżetu 
Gminy Bodzentyn, w tym zakup 
materiałów  i  usług  zewnętrz-
nych):
  kontynuacja  budowy  wo-
dociągu  w  ul.  Spacerowej 
w Świętej Katarzynie – plano-
wana  długość  do  wykonania 
0,65 km,

  budowa  wodociągu  w  miej-
scowości Celiny 0,83 km,

  budowa  wodociągu  w  msc. 
Parcelanci – 0,16 km.

  Ponadto  Spółka  wykonała 
dokumentację projektową dla 
następujących inwestycji:

  przebudowa wodociągu w ul. 
Suchedniowskiej  w  Bodzen-
tynie  (projekt  częściowo  zre-
alizowany  w  ramach  POIiŚ) 
– 36 900,00 zł,

  przebudowa  wodociągu 
i  kanalizacji  sanitarnej  w  ul. 
Kieleckiej  w  Bodzentynie  – 
118 080,00 zł,

  budowa kanalizacji sanitarnej 
w Św. Katarzynie ul. Jodłowa, 
Grabowa,  Widokowa  i  Spa-
cerowa –68 265,00 zł,

  budowa kanalizacji sanitarnej 
Wzdół Parcele – 24 600,00 zł,

  budowa  przyłącza  do  OSP 
Sieradowice – 3 690,00 zł.
W  fazie  projektowania  jest 

budowa  kanalizacji  sanitarnej 

dla  msc.  Podgórze  i  Dąbrowa 
Dolna – 159 162,00 zł oraz roz-
budowa wodociągu w ul. Świę-
tokrzyskiej  w  Św.  Katarzynie  – 
21 682,00 zł.

Stacja uzdatniania 
wody w Bodzentynie 
ul. Opatowska

W   2017  roku  zwyciężył  projekt  „Żyj  zdrowo  i  aktywnie 
w  Bodzentynie”,  instalacja  siłowni  przy  budynku  Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Bodzentynie przy ul. 

Wolności, jednak po zrealizowaniu zadania zostały niewykorzysta-
ne środki, które przeznaczono na wykonanie drugiego projekt pn. 
„Zagospodarowanie i wyposażenie przestrzeni zielonej Dziennego 
Domu Pobytu dla osób starszych”, czyli budowę altany ogrodowej 
przy Klubie Seniora w Bodzentynie.

Większością  głosów w  2018 
roku wybrano  projekt  pn.  „Żyj 
Zdrowo – Nowoczesna Fizjo-
terapia”. Zakupiono niezbędne 
wyposażenie do pracowni fizjo-
terapii znajdującej się w Samo-
dzielnym Publicznym Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej w Bodzenty-
nie przy ul. Ogrodowej.
Mieszkańcy w 2019 roku za-

decydowali, że środki z Budże-
tu  Obywatelskiego  przeznaczą 
na realizację projektu pn. „BO-
DZENTYN-DZIECIOM. Dopo-

Budżet Obywatelski Miasta Bodzentyn
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sażenie i remont Samorządowego Przedszko-
la w Bodzentynie”.
Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w  Bodzenty-

nie  do  wykonania  powyższego  zadania  dołożył 
ze swojego budżetu kwotę 9 762,29 zł.
W ramach Budżetu Obywatelskiego na 2020 r. 

wybrano projekt pn. „Zwiększenie Bezpieczeń-
stwa Mieszkańców Gminy Bodzentyn – zakup 
sprzętu dla OSP Bodzentyn”. Na potrzeby OSP 
Bodzentyn  zakupiono:  ubrania  bojowe,  hełmy 
strażackie, prądnice, butle stalowe MSA, pompę 
zanurzeniową itp.
Procedura  Budżetu  Obywatelskiego  Miasta 

Bodzentyn w 2021  roku nie  została przeprowa-
dzona z powodu rozprzestrzeniającej się epide-
mii COVID-19.
W  2022  roku  po  raz  kolejny  zwyciężył  pro-

jekt złożony przez strażaków z OSP Bodzentyn 
– „Akcja defibrylacja – zakup defibrylatorów 
AED oraz Quada z przyczepą ratowniczą”.
Natomiast  w  roku  2023  znaczącą  przewagą 

głosów mieszkańcy zadecydowali, że w ramach 
Budżetu Obywatelskiego zostanie wykonany pro-
jekt -,, Kino plenerowe oraz strefa zabawy dla 
przedszkolaków”.

Miejscowość Rok Zadanie
Święta 

Katarzyna
2015 Remont Ośrodka Zdrowia w Świętej Katarzynie.

Wymiana bramy wjazdowej przy Szkole Podstawowej w Świętej 
Katarzynie.

2016 Regulacja dróg gminnych sołectwa Święta Katarzyna.
2017 Doposażenie pracowni komputerowej.
2018 Montaż monitoringu przy szkole. 

Zakup i montaż siłowni zewnętrznej, uzupełnienie placu zabaw.
2019 Wykonanie koncepcji budowy boiska.

Doposażenie bawialni w Szkole Podstawowej.
Wykonanie oświetlenia Wilków - Łysogórska.

Wykonanie oświetlenia ul. Grabowa.
2020 Oświetlenie – ścieżka rowerowa.

Przebudowa boiska.
2021 Projekt oświetlenia ul. Kielecka.

Wykonanie oświetlenia na terenie sołectwa.

2022 Zakup działki na potrzeby szkoły.
2023 Zakup działki w miejscowości Św. Katarzyna.

Ściegnia 2015 Wykonanie mostku na drodze nr 292/1, 293/2.
Wykonanie mostku na drodze dojazdowej do posesji nr 

47b,47c,46.
Położenie płyt betonowych oraz wyrównanie drogi dojazdowej 

do pól pomiędzy posesjami nr 2 i 3.
2016 Wykonanie ogrodzenia przedszkola we Wzdole.
2017 Remont drogi gminnej za posesją nr 1 - droga wspólna 

z Kamieńcem.
2018 Wykonanie remontu instalacji elektryczno-oświetleniowej 

w Zespole Szkół we Wzdole Rządowym.
2019 Remont drogi w miejscowości Ściegnia.
2020 Utrzymanie drogi.
2021 Utrzymanie drogi.
2022 Zakup samochodu pożarniczo-gaśniczego dla OSP Wzdół. 

(Brak realizacji)
2023 Utrzymanie drogi.

Działalność statutowa KGW-zakup strojów ludowych.

Miejscowość Rok Zadanie
Dąbrowa 

Dolna
2015 Zagospodarowanie placu na działkach nr 290/2 i 290/3 – wy-

równanie terenu oraz wykonanie ogrodzenia.
2016 Zagospodarowanie placu na działkach nr 290/2 i 290/3 – wy-

równanie terenu oraz wykonanie ogrodzenia.
2017 Zakup kontenera.
2018 Budowa wiaty i ławostołu. Zakup kruszywa na remont drogi 

gminnej między Dąbrową Górną, a Dąbrową Dolną.
2019 Budowa oświetlenia Dąbrowa – Celiny.
2020 Urządzenia placu zabaw. Asfalt Celiny-Dąbrowa.
2021 Przebudowa drogi. Budowa świetlicy wiejskiej.
2022 Przebudowa drogi gminnej- łącznik pomiędzy Dąbrowę Dolną 

a Dąbrową Górną - kontynuacja
2023 Wykonanie dokumentacji projektowej i budowa oświetlenia 

Ulicznego od skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 751 
w stronę Grabkowa.

Remont placu przed krzyżem na odcinku boiska  i wymiana 
dryn koło przystanku.

Utwardzenie terenu wokół przystanków autobusowych.
Psary Kąty 
i Podlesie

2015 Pokrycie kosztów dowozu dzieci z klas 1-6 do Szkoły Podsta-
wowej w Psarach Starej Wsi.

2016 Dofinansowanie montażu parapetów.
Remont drogi gminnej Psary – Kąty – Psary Podlesie.

2017 Wykonanie projektu i realizacja przyłącza wodno-kanalizacyjne-
go w OSP Psary.

2018 Zagospodarowanie działki sołeckiej.
2019 Wykonanie placu zabaw.

Zagospodarowanie terenu wokół szkoły w Psarach.
2020 Oświetlenie przy boisku.
2021 Zagospodarowanie działki budowa wiaty.

Wykaszanie zieleni.
Zakup materiałów i roślin.

2022 Zagospodarowanie działki sołeckiej(zakup wiaty i ławostołu).
Remont i wyposażenie budynku OSP w Psarach- Starej Wsi.

2023 Przekazanie środków na zakup wozu strażackiego dla OSP Psary.

Fundusz Sołecki 2015-2023
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Miejscowość Rok Zadanie
Podmielo-

wiec
2015 Modernizacja oświetlenia w miejscowości Podmielowiec i Nowa 

Wieś. Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego wraz z przyłą-
czami (3 lampy) w miejscowości Kamionka i Skorucin.

2016 Modernizacja oświetlenia w Podmielowcu i Nowej Wsi.
2017 Remont dróg.
2018 Naprawa drogi do pól.

Zakup nagłośnienia na halę sportową do Szkoły we Wzdole.
2019 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Siekiernie.
2020 Remont świetlicy.
2021 Wyznaczenie granic pasa drogowego.

Bieżące utrzymanie dróg – kruszywo.
2022 Przekazanie środków z FS na zakup wozu(bojowego) dla OSP 

Wzdół. (Brak realizacji)
2023 Remont drogi gminnej na terenie sołectwa Podmielowiec.

Wzdół 
Rządowy

2015 Remont dróg gminnych we Wzdole Rządowym.
2016 Budowa parkingu przy Ośrodku we Wzdole i doposażenie placu 

zabaw przy przedszkolu we Wzdole.
2017 Wyposażenie Klubu Rolnika we Wzdole w aneks kuchenny.
2018 Zakup i montaż siłowni zewnętrznej.

Zakup i montaż 3 wiat przystankowych.
2019 Remont przedszkola we Wzdole.
2020 Oświetlenie LED.
2021 Wykonanie kostki brukowej na przystankach.

Plac zabaw przy siłowni.
2022 Zakup samochodu pożarniczo-gaśniczego dla OSP Wzdół. 

(Brak realizacji)
2023 Zakup wyposażenia niezbędnego sprzętu dla OSP Wzdół. 

(Brak realizacji)
Bieżące utrzymanie dróg gminnych.

Leśna – 
Stara Wieś

2015 Doposażenie placu zabaw.
2016 Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia ulicznego 

wraz z jego częściowym wykonaniem z miejscowości Leśna 
Stara Wieś do Kamiennej Góry.

2017 Zakup zastawy stołowej i akcesoriów kuchennych na rzecz 
Stowarzyszenia „Zespół Pieśni i Tańca Leśnianie”

2018 Zakup komputerów dla szkoły. Remont boiska przy szkole.
Regulacja stanu geodezyjnego dróg gminnych.

2019 Oświetlenie uliczne.
2020 Oświetlenie (z nadzorem).
2021 Remont drogi na końcu wsi.
2022 Przeznaczenie środków z FS na potrzeby Szkoły Podstawowej 

w Leśnej.
2023 Zagospodarowanie terenu wokół Szkoły Podstawowej  w Le-

śnej Starej Wsi.
Hucisko 2015 Wykonanie oświetlenia ulicznego.

2016 Remont budynku leśniczówki w miejscowości Psary-Podłazy.
2017 Remont słupów oświetleniowych z dodatkowym zainstalowa-

niem lamp.
2018 Zakup urządzeń do realizacji placu zabaw (brak działki, środki 

zostały przesunięte na zakup gruntu) 
2019 Zakup działki pod plac zabaw.
2020 Zakup działki pod plac zabaw.
2021 Plac zabaw. (Brak realizacji)
2022 Zakup samochodu pożarniczo-gaśniczego dla OSP Wzdół. 

(Brak realizacji)
2023 Budowa Placu Zabaw.

Kamieniec 2015 Wykonanie boiska sportowego z placem zabaw.
2016 Remont dróg gminnych w obrębie sołectwa.
2017 Remont dróg gminnych w obrębie sołectwa Kamieniec.

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego.

Miejscowość Rok Zadanie
Kamieniec 2018 Zakupiono wiatę przystankową.

Konserwacja rowów przy drodze gminnej.
2019 Czyszczenie rowów i utrzymanie dróg.
2020 Oświetlenie LED.
2021 Oświetlenie.

Uregulowanie geodezyjne drogi gminnej.
2022 Dofinansowanie do zakupu samochodu strażackiego dla 

jednostki OSP Wzdół. (Brak realizacji)
2023 Zakup i montaż tablic informacyjnych w ilości 3szt.

Bieżące utrzymanie dróg gminnych Nr 222,76,358.
Psary 

Podłazy
2015 Zakup biletów  miesięcznych na dowóz dzieci z sołectwa Psary 

Podłazy do Szkoły Podstawowej w Psarach Starej Wsi.
Świetlica.

2016 Remont budynku i zagospodarowanie terenu wokół działki nr 
522/2.

2017 Remont budynku położonego na  działce nr 522/2 z przezna-
czeniem na świetlicę wiejską.
Zakup monitoringu do szkoły.

2018 Remont budynku z przeznaczeniem na świetlicę wiejską oraz 
zagospodarowano teren wokół niego.

2019 Prace remontowe i materiały budowlane – świetlica wiejska.
2020 Wyposażenie świetlicy.

Remont świetlicy.
Opaska i niwelacja terenu.

2021 Wykaszanie zieleni.
Budowa placu zabaw.

2022 Zagospodarowanie działki wokół świetlicy.
Remont i wyposażenie budynku OSP Psary.

2023 Przekazanie środków na zakup wodu strażackiego dla OSP 
Psary.

Wzdół 
Parcele

2015 Remont drogi w kierunku Skorucina.
Remont mostku na drodze do studni głębinowej.

2016 Wykonanie ogrodzenia w przedszkolu we Wzdole Rządowym.
Remont budynku Klub Rolnika.

2017 Przygotowanie projektu  pod oświetlenie w sołectwie Wzdół-
Parcele.

2018 Przygotowano projekt odcinka pod oświetlenie.
2019 Projekt i wykonanie oświetlenia.
2020 Wykup gruntu.

Oświetlenie.
2021 Oświetlenie.
2022 Zakup samochodu pożarniczo-gaśniczego dla OSP Wzdół. 

(Brak realizacji)
2023 Zakup wiaty przystankowej w msc. Skorucin.

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w sołectwie Wzdół-Parcele.
Orzechówka 2015 Wykonanie oświetlenia sołectwa Orzechówka.

2016 Wykonanie oświetlenia sołectwa Orzechówka.
2017 Wykonanie oświetlenia sołectwa Orzechówka.
2018 Budowa części oświetlenia ulicznego .
2019 Oświetlenie uliczne.
2020 Oświetlenie uliczne.
2021 Oświetlenie uliczne.
2022 Zakup samochodu ratunkowo-gaśniczego dla OSP we Wzdole 

Rządowym. (Brak realizacji)
2023 Projekt oświetlenia przy drodze gminnej w kierunku Wzdołu.

Bieżące utrzymanie dróg.
Psary Stara 

Wieś
2015 Zakup budynku na działce nr 156/2.

Zakup i montaż parapetu do szkoły oraz montaż bramy 
wjazdowej.

Zakup materiału na altankę.
2016 Zakup i montaż dodatkowych elementów placu zabaw przy 

Szkole Podstawowej w Psarach Starej Wsi.
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Miejscowość Rok Zadanie
Psary Stara 

Wieś
2017 Zakup sprzętu komputerowego do pracowni szkolnej wraz 

z oprogramowaniem oraz pomocy dydaktycznych do Szkoły 
Podstawowej w Psarach-Starej Wsi.

2018 Zakup i montaż siłowni zewnętrznej oraz wykonanie ogrodzenia.
2019 Zagospodarowanie terenu wokół szkoły w Psarach.
2020 Oświetlenie.

Projekt oświetlenia Żeromszczyzny.
2021 Wykaszanie zieleni.

Oświetlenie Żeromszczyzny.
Zakup i montaż piłkochwytów.

2022 Remont i wyposażenie budynku OSP w Psarach - Starej Wsi.
Zagospodarowanie terenu na działce nr 15 Żeromszczyzna.

2023 Przekazanie środków na zakup wozu strażackiego dla OSP 
Psary.

Dąbrowa 
Górna

2015 Wykonanie placu zabaw dla dzieci. Zamontowanie siatki 
ogrodzeniowej przy boisku oraz piłkochwytów.

2016 Wykonanie placu zabaw dla dzieci.
2017 Malowanie kapliczki.

Rozbudowa placu zabaw.
Zakup strojów dla Stowarzyszenia „Dąbrowa„.

2018 Budowa wiaty na placu zabaw.
Doposażenie placu zabaw.

2019 Budowa świetlicy wiejskiej.
2020 Budowa świetlicy wiejskiej.
2021 Budowa świetlicy wiejskiej.
2022 Budowa świetlicy wiejskiej i zagospodarowanie terenu wokół 

budowy.
2023 Dalsze prace przy budynku świetlicy wiejskiej -zagospodarowa-

nie terenu wokół budowy.
Wilków 2015 Zagospodarowanie terenu wokół Ośrodka Zdrowia w Św. 

Katarzynie.
2016 Zagospodarowanie terenu wokół Świetlicy Wiejskiej w Wilko-

wie.
Zakup butów dla Zespołu Pieśni  i Tańca Wilkowianie.

2017 Zagospodarowanie terenu wokół Kaplicy i utworzenie miejsca 
postojowego.

Remont istniejących lamp.
2018 Remont kaplicy w Wilkowie .
2019 Oświetlenie ul. Łysogórskiej.

Wykonanie planu drogi na działce 561.
2020 Projekt drogi.
2021 Oświetlenie.
2022 Przekazanie w całości FS na zakup działki w Św. Katarzynie na 

cele oświatowe i sportowe SP w Św. Katarzynie.
2023 Zagospodarowanie terenu na działce Nr 449.

Wykonanie dokumentacji projektowej budowa ul. Sosnowej 
w Wilkowie.

Śniadka 2015 Wybudowanie placu zabaw przy szkole Podstawowej w Śniad-
ce Drugiej.

2016 Zakup i montaż siłowni zewnętrznej.
2017 Opracowanie dokumentacji technicznej na rozbudowę Szkoły 

Podstawowej w Śniadce.
2018 Wykonanie projektu sali gimnastycznej przy szkole.
2019 Przebudowa dróg gminnych w sołectwie.
2020 Przebudowa drogi.
2021 Przebudowa drogi.
2022 Wykonanie projektu na boisko szkolne.
2023 Przebudowa drogi nr działki 7 w sołectwie Śniadka.

Siekierno 2015 Wymiana okien 2 szt.
Wyposażenie świetlicy.

2016 Zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw przy świetlicy 
wiejskiej.

Miejscowość Rok Zadanie
Siekierno 2017 Ogrodzenie placu zabaw.

Zakup piaskownicy.
Zakup urządzeń sprawnościowych (siłownia zewnętrzna 

z montażem).
2018 Zakup wyposażenia na boisko. (Realizacja częściowa)
2019 Modernizacja Świetlicy Wiejskiej w Siekiernie.

Wykonanie projektu oświetlenia.
Koszenie wokół świetlicy.

2020 Remont świetlicy.
Koszenie trawy.

2021 Wyposażenie świetlicy.
Koszenie trawy.

2022 Zagospodarowanie terenu wokół Świetlicy Wiejskiej w Siekier-
nie.

Koszenie terenu wokół Świetlicy Wiejskiej i boiska w Siekiernie.
2023 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Siekier-

nie.
Koszenie  terenu wokół świetlicy wiejskiej.

Celiny 2015 Zakup działki rolnej na potrzeby sołectwa.
2016 Zakup gruntu dla sołectwa Celiny.
2017 Zakup gruntów dla sołectwa Celiny.
2018 Zagospodarowanie działki sołeckiej.
2019 Budowa oświetlenia Dąbrowa – Celiny.
2020 Oświetlenie Podgórze.
2021 Oświetlenie.

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy.
Operat wodno-prawny.

2022 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Celinach.
2023 Budowa sieci wodociągowej.

Podgórze 2015 Budowa oświetlenia ulicznego.
2016 Zakup gruntów pod potrzeby społeczność lokalnej.
2017 Zakup gruntów na potrzeby sołectwa Podgórze.
2018 Remont kolejnych odcinków dróg gminnych.
2019 Modernizacja dróg w sołectwie Podgórze.
2020 Oświetlenie Podgórze.
2021 Oświetlenie.
2022 Dalsza część oświetlenia ulicznego.
2023 Bieżące utrzymanie i naprawa drogi w Podgórzu tzw.Psie Górki 

oraz drogi w pobliżu pomnika Hubala.
Sieradowice 2015 Wyposażenie świetlicy wiejskiej.

Remont garażu OSP Sieradowice.
2016 Wykonanie instalacji grzewczej w remizie OSP i świetlicy 

wiejskiej.
Zakup elementów wyposażenia placu zabaw przy remizie OSP 

i świetlicy.
2017 Ocieplenie budynku remizy OSP i świetlicy wiejskiej w Siera-

dowicach.
2018 Zakup elementów siłowni zewnętrznej. 

Utwardzenie terenu przy świetlicy pod miejsca postojowe.
2019 Monitoring i oświetlenie placu.

Położenie płytek na tarasie świetlicy.
Fotowoltaika na świetlicy.

2020 Garaż blaszany. Zakup kosy. Mundury OSP.
Oświetlenie projekt.

2021 Oświetlenie.
2022 Budowa wodociągu na osi Parcelanci-odcinek do zabudowań 

bez dostępu do wody.
2023 Budowa wodociągu we wsi Parcelanci.

Wykonanie mapy do celów projektowych drogi gminnej.
Wykonanie pomiarów drogi przez geodetę.

Zakup zestawu szafek strażackich ubraniowych dla OSP 
Sieradowice.

Zakup torby medycznej PSP R1 na potrzeby OSP Sieradowice.
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Miejscowość Rok Zadanie
Wzdół 

Kolonia
2015 Wymiana pokrycia dachowego oraz remont łazienki w świetlicy 

wiejskiej.
2016 Budowa parkingu przy Ośrodku we Wzdole.
2017 Wykonanie dokumentacji projektowej odnośnie zmiany oświe-

tlenia sołectwa Stara Wieś w przysiółku Kopciowiec.
Wymiana i dodanie lamp oświetleniowych we Wzdole – Kolonii.

2018 Wykonanie siłowni zewnętrznej.
2019 Remont Przedszkola we Wzdole.
2020 Oświetlenie LED.
2021 Oświetlenie.
2022 Zakup samochodu bojowego dla OSP – Wzdół. (Brak realizacji)
2023 Zakup wyposażenia do nowego wozu bojowego OSP Wzdół. 

(Brak realizacji)
Wiącka 2015 Ocieplenie budynku i wykonanie elewacji.

Wymiana pokrycia dachowego.
2016 Budowa parkingu przy Ośrodku Zdrowia we Wzdole.
2017 Okazanie drogi przez geodetę miedzy Kapkazami a Huciskiem 

w ramach remontu drogi.
2018 Wykonano dalszą część łącznika Hucisko-Kapkazy.
2019 Zakup wiaty przystankowej.

Monitoring i oświetlenie placu świetlicy.
Koszenie trawy – plac zabaw.

Dokończenie drogi Hucisko – Kapkazy.
2020 Oświetlenie LED.
2021 Odcinek drogi Hucisko – Kapkazy. (Brak realizacji)
2022 Bieżące utrzymanie placu zabaw oraz terenu wokół świetlicy 

wiejskiej(wykaszanie oraz uprzątanie trawy).
Zakup samochodu pożarniczo-gaśniczego dla OSP Wzdół. 

(Brak realizacji)
2023 Zakup i montaż wiaty przystankowej.

Modernizacja Placu Zabaw.

Miejscowość Rok Zadanie
Wola Szczy-

giełkowa
2015 Zakup tablicy interaktywnej i komputerów.
2016 Wykonanie częściowego remontu szkoły.

Zakup zastawy stołowej, przenośnych stolików i namiotu.
2017 Remont budynku na działce nr 341 w Woli Szczygiełkowej na 

potrzeby świetlicy wiejskiej.
2018 Budowa świetlicy wiejskiej - trwają prace geodezyjne i projek-

towe.
Wyposażenie w pomoce dydaktyczne pracowni w szkole.

2019 Budowa świetlicy wiejskiej.
2020 Budowa świetlicy wiejskiej.
2021 Budowa świetlicy wiejskiej.
2022 Kontynuacja rozpoczętej budowy świetlicy.
2023 Budowa Świetlicy Wiejskiej w Woli Szczygiełkowej.

Celiny

Hucisko

Podmielowiec

Dąbrowa Dolna

Leśna

Psary - Podłazy

Dąbrowa Górna

Podgórze

Psary - Podłazy
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Siekierno

Psary-Kąty i Podlesie Psary-Stara Wieś

Święta Katarzyna

Wzdół Kolonia

Sieradowice

Święta Katarzyna

Wzdół Parcele

Śniadka

Wola Szczygiełkowa

Wzdół Rządowy

Jednym  z  priorytetowych 
działań  Gminy  Bodzen-
tyn  jest  inwestowanie 

w  oświatę  i  rozwój  młodego 
pokolenia.  Wyremontowane 
i doposażone zostały wszystkie 
szkoły  z  terenu  naszej  gminy. 
Obecne realizowana  jest budo-
wa  sali  gimnastycznej  i  punk-
tu  przedszkolnego  w  Szkole 
Podstawowej w Psarach Starej 
Wsi.  Na  początku  2023  roku 
Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Bo-
dzentyn Dariusz Skiba podpisał 
umowę z KROBEL-BUD Spółka 
z o.o. na wykonanie  tej bardzo 
ważnej  inwestycji.  Zamówienie 
pn.  „Rozbudowa  Szkoły  Pod-
stawowej w Psarach Starej Wsi 

o salę gimnastyczną z punktem 
przedszkolnym  i  świetlicą  wraz 
z  infrastrukturą  towarzyszącą” 
zakłada  powstanie  niezależ-
nego  konstrukcyjnie,  przeciw 
pożarowo i  funkcjonalnie parte-
rowego  budynku.  Nowy  obiekt 
zostanie  połączony    komuni-
kacyjnie z  istniejącą szkołą ko-
rytarzem  z  głównym  wejściem 
zlokalizowanym na styku rozbu-
dowy. Koszt realizacji powyższej 
umowy opiewa na kwotę 4 989 
500,00 zł. Przedmiot  zamówie-
nia ma zostać wykonany w cią-
gu  15 miesięcy  od  daty  podpi-
sania umowy. Plany rozbudowy 
Szkoły Podstawowej o salę gim-
nastyczną  rozpoczęły  się  już 

w 2019 roku, kiedy to Burmistrz 
Miasta  i Gminy Bodzentyn Da-
riusz  Skiba  podpisał  umowę 
z  Pracownią  Projektową  Jerzy 
Łyjak  na  ,,Wykonanie  projektu 
Sali  gimnastycznej  wraz  z  in-
frastrukturą  towarzyszącą  przy 
Szkole Podstawowej w Psarach 
Starej  Wsi”.  Projekt  został  wy-
konany w połowie 2020 roku za 
kwotę 39 000,00 zł.
Modernizację  przeszedł  tak-

że  budynek  Szkoły  Podstawo-
wej  w  Śniadce.  Szkoła  zmie-
niła  się  nie  do  poznania,  a  jej 
wnętrze  zostało  wyposażone 
w nowoczesny sprzęt. Starania 
o dofinansowanie na przebudo-
wę,  rozbudowę  i  doposażenie 

szkoły  w  Śniadce  rozpoczęło 
w  2018  roku.  Stowarzyszenie 
na  Rzecz  Rozwoju Wsi  Śniad-
ka  złożyło  wniosek  do  Urzędu 
Marszałkowskiego  Wojewódz-
twa  Świętokrzyskiego  i  otrzy-
mało dofinansowanie w kwocie 
412 927,45 zł. W 2020 r. Gmina 
Bodzentyn  na  podstawie  umo-
wy  dotacji  przekazała  Stowa-
rzyszeniu  kwotę  w  wysokości 
1 088 584,19 zł celem pokrycia 
wkładu  własnego  wymagane-
go celem realizacji projektu pn. 
„Podwyższenie  jakości  i  efek-
tywności  edukacji  w  Szkole 
Podstawowej  w  Śniadce”.  In-

Wydatki na oświatę 

■■Dokończenie na str. 34
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westycję  ukończono w  sierpniu 
2020 roku.
W  2021  roku  Biblioteka  Pu-

bliczna  im. Adeli Nawrot  i Cen-
trm  Kultury  w  Bodzentynie  na-
pisała wniosek o dofinasowanie 
z  Lokalnej  Grupy  Działania 
,,Wokół  Łysej  Góry”    na  wyko-
nanie  bezpiecznej  nawierzch-
ni  na  placu  zabaw  oraz  boisku 
szkolnym  w  Szkole  Podstawo-
wej  w  Świętej  Katarzynie.  Pro-
jekt realizowało Koło Gospodyń 
Wiejskich ,,Katarzynianki”. War-
tość  przyznanego  dofinasowa-
nia to 127 804,04 zł.
Samorząd Gminy Bodzentyn 

każdego  roku  podejmuje  dzia-
łania oświatowe oraz wnioskuje 
o  dofinansowanie  ważnych  dla 
szkół zadań. W ostatnich latach 
zrealizowano działania takie jak: 
„Wsparcie  kształcenia  pod-

stawowego  w  zakresie  kompe-
tencji kluczowych”. Tytuł projek-
tu:  „Klucz  do  lepszej  edukacji 
– wsparcie szkół podstawowych 
w gminie Bodzentyn”. Całkowita 
wartość projektu: 630 823,75 zł. 
Wartość  dofinansowania:  567 
148,75 zł. 
„Rozwój  szkolnictwa  po-

nadpodstawowego  w  zakresie 
kompetencji  kluczowych”.  Tytuł 
projektu:  „Gimnazjum  w  Bo-
dzentynie  –  szkoła  z  pasją”. 
Całkowita wartość projektu: 480 

885,30 zł.  Wartość  dofinanso-
wania: 432 785,30 zł.
Zrealizowano  zadanie  pn. 

,,Rozwój  infrastruktury  eduka-
cyjnej  na  terenie  Gminy  Bo-
dzentyn wyposażenie w meble, 
sprzęt  komputerowy,  pomoce 
dydaktyczne”.
W  Szkole  Podstawowej 

w  Bodzentynie  zakupiono  po-
moce  dydaktyczne  w  ramach 
projektu  ,,Pracownia  eduka-
cyjna  w  szkole  podstawowej  – 
czyste  powietrze,  woda,  gleba, 
oraz odnawialne źródła energii’’ 
za  kwotę  27 364,00 zł  w  tym 
dofinansowanie  z  WFOŚiGW 
w Kielcach 21 238,00 zł.
Wykonano zadanie pn. ,,Mo-

dernizacja pomieszczeń bloków 
sportowych  w  Szkołach  Gminy 
Bodzentyn”  (Zadania  dofinan-
sowane  ze  środków RPO  75% 
dofinansowania  do  kosztów 
kwalifikowanych):
Wykonano  modernizację 

bloku  sportowego  w  Zespole 
Szkolno- Przedszkolnym w Bo-
dzentynie  ul.  Rynek  Górny  na 
łączną kwotę 32 000,00 zł.
Wykonano modernizację blo-

ku  sportowego  w  budynku  by-
łego gimnazjum w Bodzentynie 
przy ul. Wolności na kwotę 166 
523,23 zł.
Na lata 2024-2025 Gmina Bo-

dzentyn pozyskała środki z Rzą-
dowego  Fundusz  Polski  Ład 

oraz  z  Ministerstwa  Sportu  na 
realizację zadań inwestycyjnych 
modernizacji budynków użytecz-
ności  publicznej  oraz  rozwoju 
infrastruktury  sportowo-rekre-
acyjnej. Za kwotę ponad 8 mln 
zł  w  poszczególnych  szkołach 
z  terenu  naszej  gminy  zostaną 
wykonane następujące zadania:
  Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w  Bodzentynie  ul.  Wolności: 
wymiana okien, modernizacja 
kominów,  ogrodzenia,  mon-
taż  paneli  fotowoltaicznych, 
docieplenie  strychu,  pompa 
ciepła  na wodę,  budowa  bo-
iska i bieżni;

  Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Bodzentynie Rynek Górny: 
wymiana  dachu,  montaż  pa-
neli  fotowoltaicznych, wymia-
na pieca;

  Modernizacja  i  przebudowa 
boiska  Łysicy  (wymiana  na-
wierzchni,  bramek,  budowa 
zadaszonych trybun);

  Szkoła Podstawowa w Świę-
tej Katarzynie: montaż paneli 
fotowoltaicznych,  odwodnie-
nie, rozbudowa klatki schodo-
wej,  pompa  do  ciepłej  wody, 
budowa boiska;

  Zespół Szkół we Wzdole Rzą-
dowym:  wymiana  źródła  cie-
pła,  rozbudowa  paneli  foto-
woltaicznych, budowa bieżni;

  Szkoła  Podstawowa  w  Le-
śnej: wymiana dachu.

  Przebudowa  i  modernizacja 
przyłącza wodociągowego in-
stalacji wewnętrznych budyn-
ku UMiG w Bodzentynie;
W  bieżącym  roku  w  ramach 

dofinansowania  pozyskane-
go  przez  ZGGŚ  z  Rządowego 
Funduszu  Polski  Ład w  gminie 
powstał plac zabaw we Wzdole 
Rządowym  obok  Szkoły  Pod-
stawowej. Za kwotę 250 tys. zł 
zamontowano  elementy  małej 
architektury  i  urządzenia  rekre-
acyjne:  zjazd  linowy,  piaskow-
nica,  huśtawki,  bujaki  czy  też 
ławek. 
Ponadto  w  ramach  innego 

dofinansowania  pozyskanego 
przez ZGGŚ z Rządowego Fun-
duszu Polski  Ład  za  kwotę  ok. 
750 tys. zł  (dofinasowanie 700 
tys.  zł)  zaplanowano  budowę 
placu zabaw w Hucisku, a także 
zostanie  zmodernizowany  plac 
zabaw w Bodzentynie, Wilkowie 
i przy  przedszkolu we Wzdole. 
Każdego  roku  wszystkie 

szkoły z terenu Gminy Bodzen-
tyn  są  sukcesywnie  remonto-
wane  w  okresie  wakacji.  Dwa 
budynki  szkół  z  terenu  gminy 
Bodzentyn  tj.  w  Psarach-Starej 
Wsi  oraz  we  Wzdole  Rządo-
wym  zostały  zmodernizowane 
w ramach realizacji projektu pn. 
„Głęboka  termomodernizacja 
budynków użyteczności publicz-
nej w gminie Bodzentyn”.

DAWNIEJ... OBECNIE

Szkoła Podstawowa we Wzdole Rządowym

Szkoła Podstawowa w Świętej Katarzynie Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bodzentynie

■■Dokończenie ze str. 33
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ROK 2018
„Poprawa jakości świad-

czonych usług poprzez ulep-
szenie infrastruktury i wypo-
sażenia Ośrodków Zdrowia 
w Gminie Bodzentyn”.
  Usprawnienie wewnętrznej 

infrastruktury komunika-
cyjnej oraz teleinformatycz-
nej Ośrodków Zdrowia.

  Wykonanie remontu po-
mieszczenia piwnicy prze-
znaczonego do montażu 
instalacji gruntowej pompy 
ciepła w budynku Ośrodka 
Zdrowia w Świętej Katarzy-
nie.

  Zakup i montaż niezbęd-
nego sprzętu informatycz-
nego pod potrzeby Samo-
dzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Bodzentynie (ze względu 
na  bezpieczeństwo  danych 
oraz  właściwą  komunikację 
między ośrodkami).

  Zakup i instalacja urządzeń 
sanitarnych w pomieszcze-
niach budynków Ośrodków 
Zdrowia w Świętej Katarzy-
nie i Starej Wsi.

  Wykonanie remontu insta-
lacji grzewczej w kotłowni 
w budynku Ośrodka Zdro-
wia w Starej Wsi.

  Zakup i instalacja aparatu 
USG pod potrzeby Poradni 
Położniczo – Ginekologicz-
nej w Samodzielnym Pu-
blicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Bodzentynie.

ROK 2019
  Remont pomieszczeń 

w Ośrodku Zdrowia w Sta-
rej Wsi.  Ze względu  na  nie-
odpowiedni  stan  techniczny 
konieczne  było  dokończe-
nie  remontu  pozostałych 
pomieszczeń  ośrodka,  nie-
objętych  projektem  pn.  „Po-
prawa  jakości  świadczonych 
usług  poprzez  ulepszenie 
infrastruktury  i  wyposażenia 
Ośrodków Zdrowia w Gminie 
Bodzentyn”.
Remonty pozostałe:

  Wykonanie  remontu  insta-
lacji  grzewczej  w  kotłowni 
w budynku Ośrodka Zdrowia 
w Starej Wsi i Bodzentynie;

  Remont instalacji kanalizacyj-
nej  w  budynku  mieszkalnym 
przy  ul.  Ogrodowej  w  Bo-
dzentynie;

  Wykonanie  prac  remontowo 
– budowlanych przy Ośrodku 
Zdrowia w Bodzentynie;

  Naprawa  instalacji  kanaliza-
cyjnej  w  Ośrodku  Zdrowia 
w Św. Katarzynie;

  Montaż rolet przeciwsłonecz-
nych  we  wszystkich  ośrod-
kach zdrowia;

  Montaż  podgrzewaczy  wody 
i wymiana armatury w Ośrod-
ku Zdrowia w Bodzentynie;

  Wykonanie  oznakowania 
miejsc  postojowych  przy 
ośrodkach  zdrowia  SPZOZ 
w Bodzentynie,

  Remont  gabinetu  lekarskie-
go w ośrodku zdrowia w Bo-
dzentynie,

  Adaptacja  pomieszcze-
nia  na  odpady  medyczne 
w Ośrodku  Zdrowia w Starej 
Wsi,

  Wykonanie  wentylacji  grawi-
tacyjnej  w  Ośrodku  Zdrowia 
w Świętej Katarzynie,

  Remont  schodów  wejścio-
wych  przy  Ośrodku  Zdrowia 
w Świętej Katarzynie.

  Zakup  wyposażenia  oraz 
sprzętu medycznego.

  Zakupiono  i  zamontowa-
no m.in.:  stół  do  przewijania 
dla  niemowląt  oraz  krzesła 
do  pracy  przy  stole  rehabi-
litacyjnym  i  aparacie  USG, 
chłodziarkę  farmaceutyczną, 
klimatyzator kasetonowy,

ROK 2020
  Remont pomieszczeń 

w pracowni fizjoterapii 
w Ośrodku Zdrowia w Bo-
dzentynie.

  Remonty pozostałe. Wystą-
piła konieczność remontu oraz 
poprawy  instalacji  wod-kan. 
i  grzewczej  w  budynkach 
środków zdrowia Bodzentynie 
i Starej Wsi. W skład  remon-
tów wchodziły m.in.:
 Wymiana  szafki  wlewowej 

oleju  opałowego  w  budynku 
Ośrodka  Zdrowia  w  Bodzenty-
nie i Starej Wsi,

 Usunięcie awarii kanalizacji 
wewnętrznej,  biały  montaż  sa-

Ochrona zdrowia – działania 
podejmowane w ośrodkach zdrowia

nitariatów  w  Ośrodku  Zdrowia 
w Bodzentynie,

 Remont  rurociągu  głów-
nego ZWU wraz z pracami do-
datkowymi w budynku Ośrodka 
Zdrowia w Bodzentynie,

 Remont  instalacji zasilania 
głównego  ZWU  wraz  z  mon-
tażem  stacji  uzdatniania  wody 
w  budynku  Ośrodka  Zdrowia 
w Bodzentynie,

 Zakup  i  montaż  drabiny 
na  ścianie  szczytnej  budynku 
Ośrodka  Zdrowia  w  Bodzen-
tynie  oraz  montaż  rotowentów 
na kominach wentylacyjnych.

 Zakup wyposażenia oraz 
sprzętu medycznego m.in. 
sprzęt  rehabilitacyjny  (w  tym: 
zakup  i montaż CPM do stawu 
barkowego  –  ARTROMOT  S3, 
stoły  rehabilitacyjne,  drobny 
sprzęt do kinezyterapii),

ROK 2021
  Remont podjazdu do gara-

żu oraz zagospodarowanie 
terenu od strony ul. Ogro-
dowej przed Ośrodkiem 
Zdrowia w Bodzentynie.

  Zakup wyposażenia oraz 
sprzętu medycznego m.in. 
Szyna CPMotion K Pro z mo-
dułem stawu skokowego wraz 
ze  zintegrowanym  stolikiem, 

chłodziarka  farmaceutyczna 
CHS4+,  chłodziarka  MPM 
112 CJ-32S/AA, koncentrato-
ry tlenu -DeVilbiss 525, wózki 
inwalidzkie Vermeiren D200P. 
Zaistniała  również  koniecz-
ność  pilnego  remontu  roz-
dzielni elektrycznej w budyn-
ku OZ w Św. Katarzynie oraz 
instalacji dodatkowych ogniw 
fotowoltaicznych  na  dachu 
budynku.  Ponadto  zamonto-
wano  klimatyzatory  do  gabi-
netów  lekarzy  i  pielęgniarek 
w  Ośrodku  Zdrowia  w  Św. 
Katarzynie i Bodzentynie.

ROK 2022
Zakup wyposażenia oraz 

sprzętu medycznego  t.j. Ana-
lizator  Immunofluorescencyjny 
oraz  zainstalowanie  monitorin-
gu wewnątrz  i na zewnątrz bu-
dynku  Ośrodka  Zdrowia  w  Bo-
dzentynie.

ROK 2023
Zakup sprzętu do opieki 

koordynowanej t.j.  Bieżnia, 
Aparat EKG BTL Flexi 12 EKG, 
Rejestrator  Holter  EKG,  Reje-
strator  Holter  RR  (Ambulato-
ryjny  monitor  ciśnienia  krwi), 
Defibrylator,  Oprogramowanie 
Systemu Kardio.

Wartość inwestycji w ośrodkach zdrowia na terenie gminy Bodzentyn

Całkowita wartość zadań Dofinansowanie Wkład własny gminy

1 608 588,81 zł 503 950,28 zł 1 104 638,53 zł
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OŚRODEK ZDROWIA W BODZENTYNIE

LEKARZE POZ 
I SPECJALIŚCI

GABINET 
FIZJOTERAPII GABINETY PRYWATNE

lek. med. Dariusz Pankowski
(internista, anestezjolog)

poniedziałek – piątek,
lek. med. Barbara Jamry
(lekarz rodzinny, internista)

poniedziałek – piątek;
lek. med. Monika Luciak– 

Dziewierz
(internista, diabetolog)

czwartek, piątek;
lek. med. Kamil Dąbek

(pediatra)
poniedziałek – piątek

lek. med. Aleksandra Baran
(pediatra)

wtorek, czwartek;
lek. med. Jarosław Wasiński

(neurolog)
poniedziałek, wtorek;

lek. med. Janusz Gutowski
(ginekolog – położnik)

poniedziałek, czwartek;

mgr Agnieszka 
Adamczyk, 
mgr Iwona 

Sikora, 
mgr Sylwia 

Jędrzejczyk, 
licencjat Kinga 

Wrona,
poniedziałek – 

piątek

Indywidualna Prak-
tyka Lekarska Julita 

Niewczas,
Prywatny Gabinet Okuli-

styczny
poniedziałek oraz czwartek

Prywatny Gabinet Sto-
matologiczny Wioletta 

Gębska
poniedziałek, czwartek 

oraz wtorek, środa, piątek
Prywatna Praktyka 

Lekarska
Sylwia Drapisz,

Prywatny Gabinet Kar-
diologiczny

sobota
ALAB Sp. z o.o. – Dia-
gnostyka Medyczna
poniedziałek – piątek

OŚRODEK ZDROWIA W STAREJ WSI (WZDÓŁ)

LEKARZE POZ I SPECJALIŚCI GABINETY PRYWATNE

lek. med. Przemysław Wzorek
(internista)

poniedziałek – piątek;

Indywidualna Praktyka Dentystyczna
lek. dent. Artur Kościołek,
Gabinet Stomatologiczny

poniedziałek – piątek,
ALAB Sp. z o.o. – Diagnostyka 

Medyczna
poniedziałki i środy.

OŚRODEK ZDROWIA W ŚWIĘTEJ KATARZYNIE

LEKARZE POZ I SPECJALIŚCI GABINETY PRYWATNE

lek. med. Dorota Krzos
(internista, specjalista reumatolog)

poniedziałek, wtorek, środa

Prywatny Gabinet Reumatologiczny
lek. med. Dorota Krzos

środa (po wcześniejszej rejestracji 
telefonicznej)

  Ogólnopolski Program Profilaktyki Pierwotnej  i Wczesnego Wy-
krywania RZS – projekt pn.: „Profilaktyka i diagnostyka Reuma-
toidalnego Zapalenia Stawów w Polsce południowo-wschodniej”.

  Program profilaktyki nowotworów głowy i szyi – projekt pn.: „Twój 
świadomy wybór – program profilaktyki nowotworów głowy i szyi”.

  Regionalny Program Zdrowotny „Wczesna diagnostyka gruźlicy 
u mieszkańców województwa świętokrzyskiego z grup szczegól-
nego ryzyka”.

  „RAK NA WSPAK – wsparcie profilaktyki w kierunku wczesnego 
wykrywania raka jelita grubego w województwie świętokrzyskim”.

  PROGRAM  SZCZEPIENIA  PROFILAKTYCZNEGO  PRZECIW-
KO GRYPIE DLA OSÓB PO 60 ROKU ŻYCIA.

  REGIONALNY PROGRAM ZDROWOTNY W ZAKRESIE ZAPO-
BIEGANIA  I WCZESNEGO WYKRYWANIA CUKRZYCY TYPU 
DRUGIEGO.

  Profilaktyka 40 +

PROGRAMY PROFILAKTYCZNE 2018-2023 
REALIZOWANE PRZEZ OŚRODKI ZDROWIA NA 
TERENIE GMINY BODZENTYN

Biblioteka  Publiczna  im. 
Adeli Nawrot  i Centrum 
Kultury  w  Bodzentynie 

działa  na  podstawie  uchwały 
Rady  Miejskiej  w  Bodzentynie 
z dnia 30 sierpnia 2021 r., w któ-
rej  powołano w/w  instytucję  po 
połączeniu  Miejsko-Gminne-
go  Centrum  Kultury  i  Turystyki 
oraz  Miejsko-Gminnej  Bibliote-
ki  Publicznej  im.  Adeli  Nawrot 
w  Bodzentynie.  Podstawowym 
celem działalności Biblioteki jest 
udostępnianie  zbiorów  biblio-
tecznych  oraz  organizowanie 
działalności  kulturalnej,  sporto-
wej, promocji gminy jej walorów 
turystycznych na terenie Miasta 
i Gminy Bodzentyn.
Stałe  kontynuowanie  dzia-

łalność  poprzez  współpracę 
z  największymi  organizacjami 
kulturalnymi  i  turystycznymi 
w  naszym  województwie,  z  in-
stytucjami  kultury  i  turystyki, 
podmiotami  prowadzącymi 
działalność  kulturalną,  stowa-
rzyszeniami,  związkami  twór-
ców  i  artystów  oraz  organami 
władz publicznych  zajmujących 
się  działalnością  kulturalną 
przyczynia się do prężnego roz-
woju jednostki.
W ramach zwiększania kwa-

lifikacji,  pracownicy  stale  biorą 
udział  kursach  i  szkoleniach 
podnoszących  ich  kwalifikacje 
co  bezpośrednio  wpływa  na 
podniesienie  poziomu  realizo-
wanych działań.
W  ramach  bieżącej  działal-

ności  Biblioteki  Publicznej  im. 
Adeli  Nawrot  i  Centrum  Kul-
tury  w  Bodzentynie  odbywały 
się  bezpłatne  zajęcia  dla  dzie-
ci  i  młodzieży.  Prowadzenie 
przez  Bibliotekę  nauki  śpiewu, 
gry  na  instrumentach  dętych, 
klawiszowych  oraz  na  gitarze. 
Dzieci  i  młodzież  mają  możli-
wość  korzystania  z  zajęć  ru-
chowych  takich  jak akrobatyka, 
którą  prowadzi  instruktor  tań-
ca  i  rytmiki.  Oferta  zajęć  pro-
ponowanych  przez  Bibliotekę 
umożliwia  zarówno  dzieciom 
jak  i  dorosłym  mieszkańcom 
znalezienie  czegoś  dla  siebie, 
rozwój zainteresowań i umiejęt-
ności.  Każdy mieszkaniec  gmi-
ny  ma  możliwość  skorzystania 
z  bezpłatnych  cyklicznych  za-
jęć muzycznych,  czy  nauki  gry 
na  instrumentach.  Wiele  osób 
korzysta  z  zajęć  ruchowych  tj. 
aerobik czy zumby.

Przy  Bibliotece  działa  wiele 
organizacji oraz zespołów, które 
wspierane są zarówno finanso-
wo  jak  i merytorycznie. Ponad-
to  Biblioteka  wspiera  również 
zespoły  ludowe, koła gospodyń 
wiejskich  oraz  Stowarzyszenia, 
które  skupiają wiele  osób,  pro-
mujących naszą gminę poprzez 
udział  w  festiwalach  i  przeglą-
dach.
Poprzez  współpracę  z  Uni-

wersytetem  Trzeciego  Wieku, 
powstałym początkowo przy na-
szej jednostce a następnie prze-
kształconym na Stowarzyszenie 
Uniwersytet  Trzeciego  Wieku, 
stale wspieramy jego działania. 
Liczne wspólne inicjatywy stara-
my się wspierać i wspólnie reali-
zować co przynosi wiele korzy-
ści  dla  osób  zaangażowanych 
w działalność UTW.
W  ramach  rozpowszech-

niania  czytelnictwa  w  naszej 
gminie  Biblioteka  uczestniczy 
w Narodowym Programie  Roz-
woju  Czytelnictwa.  Ponadto 
w  budynku  biblioteki  niejedno-
krotnie  odbywają  się  spotkania 
z czytelnikami.
Przez  cały  rok Biblioteka  re-

alizuje min. projekty takie jak:
  spotkania Dyskusyjnego Klu-
bu Książki odbywają się regu-
larnie co najmniej raz w mie-
siącu.

  projekt  pn.  „Mała  Książka 
Wielki Człowiek”  przy współ-
pracy z Instytutem Książki,

  Biblioteka  brała  udział  w  ak-
cji  „Podaruj  książkę  dziecku 
z  Ukrainy”  przy  współpracy 
z Instytutem Książki oraz Fe-
deracją Metropolia Dzieci.
Nasza  instytucja  wspiera 

działania  drużyn  harcerskich 
działających  na  terenie  Gmi-
ny  Bodzentyn.  Drużyny  tworzą 
Gminny  Związek  Drużyn  tj.: 
drużyn  harcerskich,  starszo-
harcerskich,  wędrowniczych 
i  gromady  zuchowej.  Drużyny 
harcerskie zrzeszają ok. 40 har-
cerzy  i  20  zuchów.  Wszystkie 
drużyny są drużynami koeduka-
cyjnymi.
Działają w  czterech  grupach 

metodycznych. Wszyscy harce-
rze  swoją  działalnością  i  przy-
kładem stale się edukują i czyn-
nie biorą udział w wydarzeniach 
patriotycznych  organizowanych 
samodzielnie  lub  poprzez  sa-
morząd.  Instruktorzy  w  celu 
podniesienia  poziomu  kształ-

Działalność Biblioteki Publ icznej im. Adeli Nawrot i Centrum Kultury w Bodzentynie
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cenia  młodego  pokolenia  stale 
zwiększają  swoje  kompetencje 
poprzez  udział  w  szkoleniach, 
kursach i warsztatach organizo-
wanych  przez  Chorągiew  Kie-
lecką i Hufiec Kielce Powiat.
Ponadto  Biblioteka  na  prze-

strzeni całego roku organizowa-
ła  wiele  wydarzeń  o  tematyce 
kulturalnej,  charytatywnej,  pa-
triotycznej,  rozrywkowej. Biblio-
teka Publiczna im. Adeli Nawrot 
i  Centrum Kultury w Bodzenty-
nie zajmuje się bieżącymi spra-
wami dotyczącymi kultury, spor-
tu, turystyki i promocji gminy. Na 
stałe prowadzi dwa punkty Infor-
macji Turystycznej  tj. w Świętej 
Katarzynie  i Bodzentynie. Stale 
współpracuje  z  organizacjami 
pożytku  publicznego  działają-
cymi  na  terenie  naszej  gminy, 
powiatu i województwa.
Jednym  z  najważniejszych 

wydarzeń  w  Bodzentynie 
w  2023  roku  była  wizyta  Pre-
zydenta  Rzeczypospolitej  Pol-
skiej  Andrzeja  Dudy  w  której 
organizację  została  wyłączna 
nasza  instytucja kultury. Wizyta 
głowy  państwa  zorganizowana 
z  okazji  160.  rocznicy  wybu-
chu  Powstania  Styczniowego, 
przebiegła zgodnie z wcześniej 
wypracowanym  scenariuszem 
i  protokołem  dyplomatycznym. 
Duże zaangażowanie min. pra-
cowników  naszej  jednostki,  ich 
praca  i  ogromne  zaangażowa-
nie  pozwoliło  na  realizację  tak 
ważnego  wydarzenia  na  naj-
wyższym poziomie.
W  ramach  pozyskiwania 

środków  zewnętrznych  od  in-
stytucji i fundacji, mamy na celu 
zmniejszenie  kosztów  prowa-
dzonej  działalności.  Pozyska-
ne  fundusze wyraźnie  obniżają 
nam te koszty. Nadmienić nale-
ży,  że nie zawsze  jest możliwe 
pozyskanie  dotacji  przez  samą 
bibliotekę,  co  często  wynika 
z  regulaminów samych konkur-
sów.  W  sytuacji  takiej  staramy 
się  współpracować  ze  stowa-
rzyszeniami  i  kołami  gospodyń 
wiejskich,  pisząc  projekty  wy-
raźnie wspomagające działania 
na rzecz naszej gminy.
Biblioteka  w  2023  roku  po-

zyskała  min.  środki  finansowe 
z  Fundacji  PZU  na  realizację 
działania  promującego  rodzime 
zwyczaje  i  tradycje  związane 
z  życiem  dawnej  wsi.  Projekt 
zakładał  realizację  czterech 

spotkań  skierowanych  do 
mieszkańców gminy Bodzentyn 
oraz turystów. Dzięki zaangażo-
waniu  pracowników  Biblioteki 
pozyskano  środki  w  wysokości 
13 200,00 zł
Wszyscy uczestnicy projektu 

mogli  uczestniczyć  w  spotka-
niach: Zima – zwyczaje  i kuch-
nia  początku  XX  w.,  Przed-
nówek,  Okres  żniw,  Tradycje 
wigilijne dawnej polskiej wsi

Całość  projektu  została  zor-
ganizowana  na  terenie  zabyt-
kowej  zagrody  Czernikiewi-
czów  w  Bodzentynie,  będącej 
obiektem  in  situ,  wchodzącym 
w skład Muzeum Wsi Kieleckiej. 
Pracownicy tego muzeum w ra-
mach projektu omawiali zagad-
nienia  poruszane  na  poszcze-
gólnych  spotkaniach.  W  całym 
projekcie uczestniczyły  również 
koła  gospodyń  z  terenu Gminy 

Bodzentyn,  w  tym:  KGW,,  Sie-
kierno”,  KGW,,  Katarzynian-
ki”,  KGW,,  Psarzaneczki”  oraz 
KGW,, Celinianki”.
W ramach projektu napisane-

go  do  Programu  „Niepodległa” 
pozyskaliśmy  środki  finansowe 
w wysokości 12 000,00 zł.
Zadanie  zakładało  organiza-

cję  wydarzenia  „Lekcja  historii 
o  roku 1863/64” w celu uświet-
nienia  160.  Rocznicy  Powsta-
nia  Styczniowego.  Realizacja 
projektu  umożliwiała  stworze-
nie  tymczasowego  obozowiska 
powstańczego  z  namiotami, 
sztabem  powstańczym,  kuźnią 
polową.  Wszystkie  te  stanowi-
ska  posiadały  rekonstruktorów 
opowiadających  o  powstaniu 
styczniowym  i  prezentowanych 
dioramach.
Rok  2023  jest  już  kolejnym 

rokiem,  gdzie  Biblioteka  Pu-
bliczna  i Stowarzyszenie Strefa 
Wokół  Łysej  Góry  organizuje 
półkolonie  dla  dzieci  z  terenu 
gminy  Bodzentyn. W  tegorocz-
nych półkoloniach uczestniczyło 
30  uczestników.  Stowarzysze-
nie  Strefa  Wokół  Łysej  Góry 
działające  przy  Bibliotece  po-
zyskało  na  ten  cel  4859,00 zł. 
Umożliwiło to znaczące zmniej-
szenie  kwoty  wpłacanej  przez 
rodziców za uczestnictwo w pół-
koloniach.
Dzieci  biorące  udział  w  pół-

koloniach  mogli  uczestniczyć 
min.  w  wycieczkach  do:  Chę-
cin,  Kompleksu  Świętokrzyska 
Polana  (Oceanika,  wystawa 
„Fascynujący  świat  owadów”, 
park  miniatur),  Zoo  –  Leśnie 
Zacisze. Ponadto dzieci uczest-
niczyli w zajęciach sportowych, 
chemicznych,  plastycznych, 
pokazie  sprzętu  strażackiego, 
zajęciach kulinarnych.
W  ramach  współpracy  ze 

Stowarzyszeniem Strefa Wokół 
Łysej Góry działającym przy Bi-
bliotece pozyskaliśmy środki na 
zawody  wędkarskie  w  ramach 
projektu  sportowe  rozpoczęcie 
wakacji.  Kwota  pozyskanych 
środków z Urzędu Marszałkow-
skiego  Województwa  Święto-
krzyskiego wynosiła 1100,00 zł, 
w  ramach,  której  zostały  zaku-
pione nagrody rzeczowe dla lau-
reatów I, II i III miejsca w dwóch 
kategoriach wiekowych.
Poprzez  stałe  merytorycz-

ne  wspieranie  KGW,  znacząco 

Działalność Biblioteki Publ icznej im. Adeli Nawrot i Centrum Kultury w Bodzentynie

■■Dokończenie na str. 38
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wsparliśmy koła gospodyń wiej-
skich  które  zwróciły  się do nas 
o  wsparcie  w  zakresie  pisania 
projektów.
Pierwszym  z  projektów  re-

alizowanym  przez  KGW,,  Celi-
nianki” był projekt zrealizowany 
19  sierpnia  2023.  Środki  pozy-
skane w wysokości 8 000,00 zł 
przeznaczono  na  realizację 
działań  „Zapobieganie  przemo-
cy – festyn rodzinny”.
Drugi projekt pisany  również 

przez  pracowników  biblioteki 
zrealizowany został przez KGW 

„Katarzynianki”, był to projekt pt. 
Niepełnosprawni są ważni! Uzy-
skał  on  dofinansowanie  w  wy-
sokości  9 900,00 zł.  Projekt 
zakładał realizację min. koncer-
tów mających na celu integracje 
osób starszych w tym niepełno-
sprawnych.
W  ramach  działań  promują-

cych  pamięć  historyczną,  Bi-
blioteka  wspiera  również  Sto-
warzyszenia pisząc projekty do 
Fundacji im. Stefana Artwińskie-
go w Kielcach. Pozyskane  fun-
dusze  na  projekt  w  wysokości 
5 000,00 zł zakładały realizację 

wydarzenia  odsłonięcia  pomni-
ka ofiar hitlerowców w miejsco-
wości Celiny.
We  współpracy  z  Lokalną 

Grupą  Działania  „Wokół  Ły-
sej  Góry”  Biblioteka  pozyska-
ła  dodatkowe  wyposażenie 
w  zakresie  promocji  i  turystyki. 
Współpraca  ta  zaowocowała 
wykonaniem  fotoramki,  któ-
ra  ustawiona  będzie  na  płycie 
Rynku Górnego w Bodzentynie 
oraz ścianki reklamowej.
Współpraca z Lokalną Grupą 

Działania  „Wokół  Łysej  Góry” 
zaowocowała  również możliwo-
ścią organizacji 11 wyjazdów dla 
mieszkańców  Gminy  Bodzen-
tyn  do  uzdrowiska Solec  Zdrój. 
Dzięki realizacji projektu każdo-
razowo  mogło  w  nim  uczestni-
czyć w bezpłatnym wyjeździe 50 
osób. Realizacja projektu będzie 
zakończona w styczniu 2024 r.
Owocna  współpraca  z  LGD 

zaowocowała  również  wyda-
niem kolejnej książki o Bodzen-
tynie.  Publikacja  pt.  Perełka 
Biskupów.  Bodzentyn  od  XIV 
do XVIII wieku. Miasto – zamek 
–  odkrycia  w  ciekawy  i  bardzo 
interesujący  sposób  przedsta-
wia historie związaną z Bodzen-
tynem. Publikacja z licznymi ry-
cinami i objaśnieniami stanie się 
zapewne ważną pozycją pośród 
bodzentyńskich  wydawnictw. 
Całkowity koszt projektu wynosił 
26 461,00 zł
Niewątpliwie  największy  zre-

alizowanym w 2023 r. projektem 
był  projekt  poświęcony  budo-
wie Świetlicy Wiejskiej (etap III) 
w  miejscowości  Wola  Szczy-
giełkowa. Na  ten  cel Biblioteka 
pozyskała  272 053,00 zł  dofi-
nansowania. Projekt  ten  zreali-
zowany przy ogromnym wspar-
ciu pracowników Urzędu Miasta 
i Gminy w Bodzentynie, już słu-
ży wszystkim mieszkańcom.
W  ramach  promocji  harcer-

stwa  zostały  napisane  dwa 

projekty  w  celu  pozyskania 
środków z pożytku publicznego. 
Projekty  te zakładały  integrację 
dzieci  i młodzieży należącej do 
Gminnego Związku Drużyn.
Pierwszy  projekt  opiewający 

na kwotę 35 000,00 zł przezna-
czony  był  na  letni  wypoczynek 
harcerzy.  Środki  te  przezna-
czono  na  sfinansowanie  nocle-
gów z wyżywieniem, transportu 
i  ubezpieczenie  uczestników 
turnusu.  Wyjazd  został  zor-
ganizowany  do  miejscowości 
Łazy  w  województwie  zachod-
niopomorskim. Projekt jest kon-
tynuacją  wspierania  harcerzy 
w  organizacji  letnich  wyjazdów 
wakacyjnych  przez  Urząd  Mia-
sta i Gminy Bodzentyn.
Drugi  projekt  skierowany  do 

harcerzy  zakładał  przedstawie-
nie  tradycji  kulinarnych  regio-
nu  świętokrzyskiego,  poprzez 
zorganizowanie  warsztatów 
w  ośrodku  wypoczynkowym 
„Marysieńka”.
Na  działalność  harcerską 

w ramach współpracy Biblioteki 
ze Stowarzyszeniem Bodzentyn 
Miasto  Nasze  zostały  napisa-
ne  również  projekty  do Urzędu 
Marszałkowskiego  Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego na łączną 
kwotę 3 600,00 zł.
Jak  można  zauważyć 

w ostatnich  latach  budynek  Bi-
blioteki Publicznej oraz budynek 
Ochotniczej  Straży  Pożarnej 
w Bodzentynie  przeszedł  grun-
towną modernizację.  Środki  na 
realizację  tego  zadania  pocho-
dziły z dofinansowania pozyska-
nego  przez  ZGGŚ.  W  ramach 
realizacji zadania pn. „Renowa-
cja obiektów zabytkowych wraz 
z  przebudową  i  wyposażeniem 
obiektów publicznej infrastruktu-
ry kulturalnej na obszarze gmin 
Gór  Świętokrzyskich”  w  ww. 
budynku przeprowadzono grun-
towny  remont  za  kwotę  2 835 
314,68 zł.

■■Dokończenie ze str. 37
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We wtorek 24 października br. w Budynku Biblioteki 
Publicznej im. Adeli Nawrot i Centrum Kultury 
w Bodzentynie, 25 par świętowało wyjątkowy 
jubileusz. Złote Gody to niezwykła rocznica podczas, 
której małżeństwa z 50 letnim stażem otrzymały 
medale za długotrwałe Pożycie Małżeńskie, przyznane 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.
Uroczystość  poprowadził 

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Bo-
dzentyn  Pan  Dariusz  Skiba. 
Włodarz  pod  adresem  dostoj-
nych  Jubilatów  skierował  sło-
wa  uznania  i  podziękowania 
za godne  i  długie pożycie mał-
żeńskie. Jak podkreślił w swojej 
wypowiedzi, aż 144 pary z gmi-
ny Bodzentyn wstąpiły w  zwią-
zek małżeński w 1973 roku.
Nie  zabrakło  również  wie-

lu  ciepłych  słów  skierowanych 
do  jubilatów od Wicemarszałek 
Województwa  Świętokrzyskie-
go Pani Renaty Janik, Radnych 
Powiatowych  Pana  Wojciecha 
Kózki oraz Pana Józefa Szcze-
pańczyka,  a  także  Przewod-
niczącej  Rady  Miejskiej  w  Bo-
dzentynie  Pani  Teresy  Bzymek 

oraz  Dyrektora  Biblioteki  Pu-
blicznej im. Adeli Nawrot i Cen-
trum  Kultury  w  Bodzentynie 
Pana Marcina Sikorskiego.
Oprócz medali Jubilaci otrzy-

mali  pamiątkowe  listy  gratula-
cyjne,  kwiaty  i  okolicznościowe 
upominki,  a  także  fotografie, 
które  mają  przypominać  o  tym 
niezwykle wzruszającym i rado-
snym dniu.
Po  części  oficjalnej,  pre-

zentach,  wspólnych  zdjęciach 
i gratulacjach, zaczęła się uczta 
i picie szampana. Oprawę arty-
styczną zapewnił Zespół Pieśni 
i  Tańca  „Leśnianie”.  Po  donio-
słym „Sto lat” zespół skocznymi 
utworami porwał odznaczonych 
małżonków do tańca.

Dagmara Zagórska

Złote Gody, czyli Jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego
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To  wyjątkowa  uroczy-
stość,  która  nie  zdarza 
się często. 100 lat życia 

to piękny wiek i tylko nielicznym 
dane  jest  doczekać  tak  wspa-
niałego  jubileuszu. Tego  niesa-
mowitego  daru  doświadczyła 
mieszkanka naszej Gminy Pani 
Stanisława Wzorek.
Z tej okazji w piątek, 3 listopa-

da z okazji 100. urodzin, Panią 
Stanisławę  Wzorek  z  Wilkowa 
odwiedzili przedstawiciele lokal-
nego  samorządu  tj.  Burmistrz 
Miasta  i Gminy Bodzentyn Da-
riusz  Skiba,  Radna Rady Miej-
skiej w Bodzentynie Pani Anna 

Obara oraz Sołtys Sołectwa Wil-
ków Bogusław Wzorek. Na ręce 
dostojnej  Jubilatki  Burmistrz 
i Radny przekazali także bukiet 
kwiatów, pamiątkowy grawerton 
oraz list gratulacyjny.

„Z wielkim szacunkiem mam 
zaszczyt przekazać Pani w imie-
niu władz samorządowych oraz 
wszystkich mieszkańców Miasta 
i Gminy Bodzentyn z okazji Ju-
bileuszu 100 urodzin serdecz-
ne gratulacje, wyrazy uznania 
dla przeżytych lat i szacunku 
za wszelkie trudy, owoce minio-
nych stu lat. Niech każdy dzień 
wnosi w Pani życie wiele ciepła 

i miłości, a życie upływa Pani 
w spokoju i zdrowiu”  –  napisał 
w liście Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Bodzentyn Dariusz Skiba

Do  życzeń  dla  Jubilatki  do-
łączył  się  także  Radny  Rady 
Powiatu  Kieleckiego  Wojciech 
Kózka.  Ewa Telka

Mieszkanka Gminy Bodzentyn obchodziła jubileusz 
setnych urodzin!
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